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ПРЕЗИДЕНТ САПАР

ТАҒАЙЫНДАУ ЕРТЕҢ – КӨЛІК ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІ КҮНІ
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НҰРЖАН АХАТОВ – 
ҚЫЗЫЛОРДА 
ҚАЛАСЫНЫҢ ӘКІМІ 

1 тамыз күні облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
төрағалығымен өткен Қызылорда қаласының актив отыры-

сында Қызылорда қаласының әкімі қызметін атқарған Серік 
Қожаниязовты әріптестері жаңа қызметке шығарып салды.

Қаңтар айынан бүгінгі күнге дейін осы қызметті атқарған 
Серік Салауатұлы «ҚазМұнайГаз» Ұлттық компаниясының 
тәуелсіз директорлығына тағайындалуына байланысты 
қызметінен босатылды.

– Серік Салауатұлы – облыс көлемінде ғана емес, респуб
лика деңгейіндегі абыройлы, білікті, тәжірибелі кадрлардың 
бірі. Қазақстан Республикасы Президенті Әкімшілігінде, 
Премьерминистр Кеңсесінде, Қазақстан Республикасы 
Президентінің «Байқоңыр» кешеніндегі арнаулы өкілі, Эко
логия, геология және табиғи ресурстар вицеминистрі ла
уазымдарында абыройлы қызмет атқарған білікті маман, 
тәжірибелі басшы. Менің тікелей шақыруыммен 2022 жылы 
маусымда Қызылорда облысы әкімінің бірінші орынбаса
ры ретінде елге қызмет етуге келген болатын. Осы уақыт 
аралығында өзіне жүктелген жауапты міндеттерді орындау
да мол тәжірибесін, білімбіліктілігін пайдаланып, жемісті 
еңбек үлгісін көрсетті, – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Өткен жылдың 1 қаңтарынан бастап активтер мен 
міндеттемелер туралы декларацияны табыстау міндетінен 
бейрезиденттер, ал биыл  коммерциялық емес ұйымдардың 
құрылтайшылары (қатысушылары) және акционерлер бо
сатылды. Жалпыға бірдей декларациялаудың  үшінші 
кезеңінде заңды тұлғалардың басшылары, құрылтайшылары 
және дара кәсіпкерлер, сондайақ олардың жұбайы (зайы
бы), барлық жеке тұлғалар  активтер мен міндеттемелер ту
ралы декларация тапсыруда. Онда елімізде немесе одан тыс 
жердегі активтер мен міндеттемелерінің баржоғын көрсету 
қажет. 

– Облыс бойынша 86 304 жеке тұлға тапсыру ке
рек болса, қазір 53 285і немесе декларанттардың жалпы 
санының 62%ы орындаған. Декларацияны Сырдария және 
Арал аудандарының тұрғындары белсене тапсыруда, – деді 
ол. 

Айтпақшы, декларациялаудың аяқталуына 2 ай уақыт 
бар. Сондықтан үлгермесеңіз, cabinet.salyk.kz ,«Электрон
ды үкімет» порталы (egov.kz) және «еSalyq Azamat», «eGov 
mobile», Kaspi.kz, Halyk, Вcc.kz мобильді қосымшалары 
арқылы тапсыруға мүмкіндік бар. 

ДЕКЛАРАЦИЯДАНДЕКЛАРАЦИЯДАН
КІМДЕР КІМДЕР 
БОСАТЫЛДЫ?БОСАТЫЛДЫ?

Бүгінде жалпыға бірдей декларациялаудың ІІІ кезеңі 
жүріп жатыр. Биыл декларация ны республика бойынша 2,4 

млн  жеке тұлға табыстауы қажет болса, қазір 46 пайызы 
тапсырған. Ұлытау мен Түркістан облысының тұрғындары 

белсенділік танытуда. Ал облыста қанша адам тапсыруға 
міндетті? Өңір тұрғындарының ынтасы қандай деген сауалға 

облыстық мемлекеттік кірістер департаменті басшысының 
міндетін атқарушы Еркін Елшібеков брифингте жауап берді.

ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ 
ӘЛЕУЕТ: 
НАРЫҚ және 
АЛДАҒЫ МІНДЕТ

ҚР Энергетика вице-министрі Әлібек Жамауов аймаққа 
іс сапармен келді. Іссапар барысында вице-министр халықпен 
кездесіп, тұрғындар сауалына жауап берді. Сондай-ақ өңірдің 

отын-энергетикалық кешенінің қазіргі жағдайын  сөз етті. 
Кездесуге облыс әкімінің орынбасары

 Ардақ Зебешев қатысты.

Қызылорда облысы – мұнай өндіру көлемі бойынша рес
публикада 5ші өңір. Өткен жылы 3,7 млн тонна «қара ал
тын» өндірілген. Жыл сайын көрсеткіш төмендеуде. 

− Қызылорда облысында игеріліп жатқан кен 
орындарының басым бөлігі игерудің кеш сатыларында 
тұр. Бұл мұнай өндірудің жыл сайынғы табиғи төмендеуін 
көрсетеді. Бүгінде жер қойнауын пайдаланушыларды қолдау 
және кен орындарының өмірлік циклін ұзарту мақсатында 
Энергетика министрлігі Ұлттық экономика және Қаржы 
министрліктерімен бірлесіп, өндірудің жаңа технологияла
рын дамытуға және енгізуге міндетті түрде қайта инвести
циялау шартымен жетілген кен орындарын, оның ішінде 
салықтық сипаттағы қолдау шараларының топтамасын 
ұсыну мәселесін пысықтауда, − деді Ә.Жамауов.

Жиында вицеминистр тауарлық газ өндірісіне де 
тоқталды. Оның айтуынша, былтыр  тауарлық газ өндірісі 
197,1 млн текше метрді құраған. Ал биылғы  жылдың 6 ай
ында бұл көрсеткіш 112,5 млн текше метрге жеткен.

Тауарлық газ өндіру көлемін ұлғайту мақсатында қазіргі 
уақытта «Оңтүстік Ақсай» газ конденсатты кен орны 
өнеркәсіптік пайдалануға берілген. Ол жерден жылына 100 
млн текше метр шикі газды өндіру жоспарланған. Газдың 
бұл көлемі «Ақшабұлақ» кен орнындағы газ дайындау 
қондырғысында өңделетін болады.

Бұдан басқа жергілікті жер қойнауын пайдаланушылар
мен аймақтың газ ресурстық базасын пайдалану бойынша 
жүргізілген жұмыстардың қорытындысы бойынша қосымша 
300 млн текше метр газ анықталуда.

Ал газдандыру мәселесіне келсек, аймақтың  газданды
ру деңгейі  75%ды құрайды. Газбен жабдықтау жобаларын 
іске асыру әртүрлі қаржыландыру бағдарламалары арқылы, 
жергілікті және республикалық бюджет қаражаты есебінен, 
сондайақ «ҚазақГаз» компаниясының қаражаты есебінен 
жүргізіледі.

Биыл өңірде  13 жобаны іске асыруға 3,9 млрд теңге 
көлемінде қаражат көзделген. Үкіметтің 2024 жылға 
арналған экономикалық өсуді қамтамасыз ету жөніндегі іс
қимыл жоспарын орындау шеңберінде 16 жобаны іске асы
ру үшін қосымша 24 млрд теңге қарастырылған. Аталған 
жобалар іске асса, 8 елді мекен газбен қамтамасыз етіледі.

Шағын құрамда өткен келіссөз барысында та
раптар Қазақстан мен Конго арасындағы екіжақты 
ынтымақтастықтың даму перспективаларын талқылады. 
Өзекті мәселелер жөнінде жанжақты пікір алмасты. Осы
дан кейін екі елдің ресми делегацияларының қатысуымен 
кеңейтілген құрамда келіссөз жүргізді. Мемлекет басшы
сы Конго Президентінің қазақ жеріне алғашқы сапары 
екі ел арасындағы дипломатиялық қарымқатынастың 25 

жылдығымен тұспатұс келіп отырғанын атап өтті.
– Біз Конго Республикасын Африка құрлығындағы 

маңызды серіктес ретінде қарастырамыз. Қазақстан мен 
Конго ынтымақтастығының әлеуеті өте жоғары. Әсіресе, 
саудаэкономика, ауыл шаруашылығы, көліклогистика, 
таукен, өндіріс пен инвестиция, жаңа технологиялар мен 
ғарышты игеру бағыттары бойынша екі ел арасындағы 
ықпалдастықты жандандыру қажет. Бүгінгі қол қойылатын 

құжаттар саяси және экономикалық ынтымақтастықты 
дамытуға тың серпін береді деп сенемін. Осы ниетіміздің 
айғағы ретінде біз Конгоға Елші тағайындаймыз, – деді 
Президент.  

Мемлекеттер басшылары ҚазақстанКонго серіктес
тігінің даму перспективаларын талқылады. Атап айтқанда, 
тараптар саудаэкономика, энергетика, көліклогистика, 
қаржы, цифрландыру, таукен өндірісі және мәдени
гуманитарлық салалардағы өзара ықпалдастықты кеңейту 
мәселелеріне айрықша назар аударды. Келіссөз соңында 
Дени СассуНгессо ҚасымЖомарт Тоқаевты Конго еліне 
сапармен келуге шақырды.

Мұнан кейін Қазақстан мен Конго президенттері БАҚ 
өкілдері үшін бірлескен мәлімдеме жасады. Қазақстан 
Президенті, ең алдымен, өзінің шақыруын қабыл алып, 
елімізге ресми сапармен келгені үшін Дени СассуНгессоға 
ризашылығын білдірді. – Бұл сапар екі ел арасындағы 
қатынастарды дамытуға жол ашады. Құрлықаралық бай
ланысты одан әрі нығайтуға ықпал етеді. Біз бірқатар 
маңызды мәселеге қатысты келіссөз жүргіздік. Мазмұнды 
әрі мағыналы кездесу болды, – деді Мемлекет басшысы.

Президент қазір халықаралық саясатта және әлем эко
номикасында Африка мемлекеттерінің рөлі артып келе 
жатқанына тоқталып, бұл елдермен ынтымақтастықты 
дамыту Қазақстанның сыртқы саясатындағы негізгі 
бағыттың бірі екенін айтты. – Біздің мемлекеттеріміз бір
бірінен алыста жатыр. Соған қарамастан тығыз қарым
қатынас жасауға дайынбыз. Конго Республикасының 
өзара тиімді ықпалдастық орнатуға деген ниетін толық 
қолдаймыз. Биыл Астана мен Браззавиль арасында 
дипломатиялық байланыс орнағанына 25 жыл толды. Осы 
кезеңде достық пен өзара түсіністікке негізделген қарым
қатынасымыз нығая түсті. Оны тың қарқынмен дамытуға 
мүмкіндік бар, – деді Президент.

ҚасымЖомарт Тоқаев Дени СассуНгессоның 
елімізге сапары тарихи маңызға ие екенін айтты. – Бұл 
сапар Қазақстан мен Конгоның қарымқатынастарына 
тың серпін береді деп санаймын. Сонымен қатар Орталық 
Азия мен Африка арасындағы ынтымақтастықты нығайта 
түсуге ықпал етері сөзсіз, – деді Президент. 

Конго Республикасы Президентінің Қазақстанға рес
ми сапары аясында бірқатар құжаттарға қол қойылды.

– Облыста жолаушылар тасыма
лы жанданып келеді. Халықаралық 
рейстер де жақын арада ашылмақ. 
Маусым айынан бастап «Fly 
Arystan» әуе компаниясымен Түр
кияның Анталья қаласына тікелей 
рейс ашылды. Одан бөлек, облыс
та 212 елді мекенді аудан және 
облыс орталығымен байланыс
тыратын автобус маршруттары 
ұйым дастырылған. Авто бустар 
қала аралық, 101і ау дан дық, қала
ішілік және қаламаңы ба ғытында 
жолаушылар тасымал дайды. Сон
дайақ Ташкент, Астана, Алматы, 
Шымкент қалаларына, Жезқазған, 
Түр  кіс тан, Сарыағаш, Ақтөбе жә не 
тағы басқа өңірлерге автобус ұйым
дастырылған, – деді облыс тық жо

лаушылар көлігі және автомобиль 
жолдары басқармасы бас шы сының 
орынбасары Руслан Ибрагим.

Қорқыт Ата  әуежайының жаңа 
терминалы алдағы уақытта ел игі
лігіне пайдалануға беріледі. Жаңа 
нысан Болат Өтемұратов қоры ның 
қолдауымен салынған. Жалпы ау
даны 7 500 шаршы метрді құрайтын 
екі қабатты ғимарат сағатына 250ге 
жуық жолаушыға қызмет көрсетеді 
деп жоспарланып отыр. 

 – Жаңа әуежай халықаралық 
талаптарға сай болады. Онда 
халықаралық, ішкі рейстер және 
транзиттік жолаушыларға қызмет 
көрсетуге арналған бірнеше зал 
бар. Сондайақ жолаушыларға 
ыңғайлы болу үшін телескопиялық 

трап, 2 эскалатор мен 2 лифт, авто
матты түрде жүк тапсыру жүйесі, 
сауда орындары, медициналық 
көмек көрсету пункті, дәмхана, жүк 
сақтау және ана мен бала бөлмелері 
қамтылған, – деді Қорқыт ата 
әуежайының Басқарма төрағасы 
Баян Ажмолдаев.

«Қазақстан Темір Жолы» Ұлт
тық компаниясы» АҚ Қызылорда 
магистральдық желі бөлімшесі фи
лиалының бас инженері Берік Бек
жанов  облыс басшылығының қол
дауымен «Қазақстан Темір Жолы» 
компаниясы тарапынан Қы зылорда 
қаласындағы темір жол вокза
лын қайта жаңғырту жұ мыстары 
жүргізілгенін, сыртқы және ішкі 
жөндеу жұмыстары арқылы ғимарат 
жаңа кейіпке енгенін атап өтті. 

«СБ» ақпарат

ТАРИХИ МАҢЫЗҒА ИЕ САПАР

«Ақорда» резиденциясында Қазақстанға ресми сапармен келген Конго Республикасының Президенті Дени 
Сассу-Нгессоны салтанатты қарсы алу рәсімі өтті. Қазақстан мен Конго президенттері шағын және кеңейтілген 

құрамда келіссөз жүргізді. Бұдан кейін Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев пен Конго Республикасының 
Президенті Дени Сассу-Нгессо БАҚ өкілдері үшін брифинг өткізді.

ЖОЛАУШЫЛАР ТАСЫМАЛЫ 
ЖАНДАНЫП КЕЛЕДІ

Тамыздың бірінші жексенбісінде Көлік саласы қызметкерлерінің 
күні аталып өтеді. Биыл да облыстағы сала мамандары кәсіби мерекеге 

жоғары жетістіктермен жетті. 
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ОБЛЫС ӘКІМДІГІНДЕ ПІКІРЛЕСТІК

Облыс әкімі Мемлекет бас-
шысы мен Үкіметтің қолдауының 
арқасында қолға алынған серпінді 
жобаларға тоқталды.

Қаланың әлеуметтік-экономи ка-
лық дамуындағы оң динамиканы атап 
өтті. 

Екі жыл бұрын қала бюджеті 73,5 
млрд теңге болған.

Өткен жылды облыстың бас 
шаһары 95,2 млрд теңге бюджетпен 
қорытындыласа, биылғы 6 айда 107,4 
млрд теңге көлемінде бекітілді. Об-
лыс орталығындағы жобаларға қар-
жыландырудың барлық көзінен 53,5 
млрд теңге бөлінді.

– Бұл қаржы қала тұрғындарының 
өмір сүру сапасын арттырып, жайлы 
орта қалыптастыруға бағытталды.

Серік Салауатұлының басшы-
лығымен инженерлік-коммуналдық 
инфрақұрылымды дамыту бағы тын-
да ауқымды жұмыстар атқарылды.

Қызылордалықтардың арманы-
на айналған ыстық су түйткілі оң 
шешімін тапты.

Мемлекет басшысының тапсыр-
масына сәйкес Үкіметтің қол дауымен 

қаладағы 625 көпқабатты тұр ғын үй 
ыстық сумен қамтамасыз етілетін 
болды, – деді аймақ басшысы. 

Сондай-ақ қаладағы және оған 
қарасты елді мекендердегі инфра-
құрылымды дамыту жобалары, тұр-
ғын үй құрылысы, қаланың сәулетін, 
келбетін көркейтіп, абаттандыруда 
атқарылған жұмыстарға тоқталды.

Аймақ басшысы Серік Салауат-
ұлына осы кезге дейін атқарған қыз-
меті үшін сырбойылықтар атынан 
алғыс білдіріп, облыстың ең жоғары 
марапаты – Қызылорда облы сының 
Құрмет грамотасын табыстады.

Қазақстан Республикасы Прези-
денті Әкімшілігі және Қызыл орда 
қала лық мәслихатының келісімдері 
негізінде облыс әкімінің өкімімен 
Қызылорда қаласының әкімі болып 
Ахатов Нұржан Сәбитұлы таға йын-
далды.

Облыс әкімі жаңа басшының 
қызметіне сәттілік тіледі.

– Нұржан Сәбитұлы барлы-
ғыңызға етене таныс. Мемлекеттік 
қызметте мол тәжірибе жинаған, 
оның барлық сатысынан өткен, 

кез келген жұмысты өз деңгейінде 
үйлестіре білетін азамат. Мем-
лекет басшысының, Үкіметтің 
алдымызға қойған міндеттері мен 
тап сырмаларын сапалы орындап, 
қызыл ордалықтардың әл-ауқатын 
арттыруға, өздеріңізбен бірге туған 
қаламызды одан әрі өркендетуге, 
көркейтуге аянбай жұмыс жасайты-
нына сенемін. 

Бүгінде облыс тұрғындарының 
басым бөлігі қалада тұрады. 
Қызылорда халықтың тұрмыс-
тіршілігіне қо лайлы, жайлы ортаға 
айналып, барлық ауданға үлгі бо-
луы керек. Жаңадан тағайындалған 
әкімге экономиканың барлық саласы 
бойынша нәтиже көрсетуді тапсыра-
мын, – деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Сондай-ақ қаланың жаңа әкіміне 
коммуналдық қызметтердің үздіксіз 
көрсетілуін, сапалы қызметін үй лес-
тіру, кезекте тұрған әлеуметтік осал 
топты және жастарды тұрғын үй, 
жер учаскесімен қамтуға қатысты 
шара лар қабылдау, жаңа жұмыс 
орын дарын ашу, шет аймақтардың 
инфрақұрылымын дамыту, инвес-

тиция тарту, қала тазалығы мен 
көркейту мәселелерін басты назарда 
ұстау міндеті жүктелді.

Актив отырысында ел ағалары 
Жарылқасын Шәріпов, Дайрабай 
Ысқақов, Мұрат Бақтиярұлы, Парла-
мент Сенатының депутаты Нау-
рыз бай Байқадамов, облыстық ар-
дагерлер кеңесінің төрағасы Серік 
Дүйсенбаев С.Қожаниязов пен 
Н.Ахатовқа тілектестік білдірді.

Нұржан Ахатов 1978 жылы Шиелі 
ауданында дүниеге келген.

Қызылорда агроөнеркәсіп өндірісі 
инженерлері институтын «Бухгал-
тер лік есеп және аудит», Қазақ гума-
нитарлық заң уни верситетін «Құ-
қықтану» маман дықтары бойынша 
бітірген.

Еңбек жолын 2000 жылы 
облыстық статистика жөніндегі есеп-
теу орталығының жабдықтаушы 
маманы болып бастаған. 2004-2008 
жылдары Шиелі аудандық экономика 
және бюджетті жос парлау бөлімінің 
басшысы, аудан әкімінің орынба-
сары қызметтерін атқарған. 2008-
2013 жылдары облыс әкімі аппараты 
ұйымдастыру-инспекторлық жұмыс 
бөлімінің бас инспекторы, облыстық 
кәсіпкерлік басқармасы бастығының 
орынбасары, Шиелі ауданы әкімі 
аппаратының басшысы болған. 
2013-2015 жылдары Қызылорда қа-
ласы әкімі аппаратының басшы-
сы, қала әкімінің орынбасары, 
2015-2022 жылдары «Байқоңыр» 
әлеуметтік-кәсіпкерлік корпорация-
сы» акционерлік қоғамы басқарма 
төрағасының бірінші орынбасары, 
басқарма төрағасы, «Қызылорда» 
автобус паркі» жауапкершілігі шек-
теулі серіктестігінің директо ры 
қыз меттерін атқарды. 2016-2021 
жыл дары Қызыл орда қалалық мәс-
лихатының депутаты ретінде өзекті 
мәселелердің оң шешім табуы на ат-
салысты. 2022 жылдың шілде айы-
нан Шиелі ауданының әкімі қызметін 
атқарып келді.

ПРЕЗИДЕНТ 
БАСТАМАЛАРЫН 
ІСКЕ АСЫРУ – 
МАҢЫЗДЫ МІНДЕТ

ҚР Президентінің 
кеңесшісі Ернар Баспаевтың 

төрағалығымен мәжіліс өтіп, 
онда «Жайлы мектеп» ұлттық 
жобасы мен «Таза Қазақстан» 

республикалық экологиялық ак-
циясын ұйымдастыру мәселелері 

талқыланды.

«Жайлы мектеп» ұлттық жо-
басымен облыста 12 300 орынға 
арналған 21 мектеп салу жос-
парланған. Биыл 6 900 орын-
дық 10 мектеп, алдағы жылы 
5 400 орындық 11 мектеп 
пайдалануға беріледі. Облыс 
әкімдігі оларға инфрақұрылым 
жеткізуге жергілікті бюджеттен 
118,4 млн. теңге бөліп, жоба-
сметалық құжаттары әзірленді, 
сараптаманың оң қорытындысы 
алынды. Инфрақұрылым жүр-
гізуге жергілікті бюджеттен 
1,7 млрд. теңге бөлініп, қазір 
10 мектептегі құрылыс-монтаж 
жұ мыстары толық аяқталды. 
Биыл құрылысы басталатын 
11 мектептің жер телімдері 
бел гіленіп, «Самұрық-Қазына 
Констракшн» акционерлік қо-
ғамына наурыз айында табыс-
талды.

Мемлекет басшысының бас-
тамасымен қолға алынған «Таза 
Қазақстан» республикалық эко-
ло гиялық акциясы бекітілген 
өңірлік іс-шаралар жоспары 
бо йынша жалғасын табуда. Ак-
ция басталғалы бері санитарлық 
тазарту, абаттандыру және көр-
кейту-көгалдандыру бағытында 
ауқымды жұмыс атқарылды. 
Оған қатысушылар қоқыс 
қал дықтарын шығаруға, елді 
мекендердегі скверлер мен парк-
терді, тарихи-мәдени ескерт-
кіштерді, әлеуметтік, өнеркәсіп 
және бизнес нысандар аумағын, 
өзен, көл, су айдындарын, 
субұрқақтар мен арықтарды, ау-
лалар мен көшелерді тазартуға 
біркісідей жұмылды. 

«Таза Қазақстан» он-
лайн плат формасында опе-
раторлар, модера торлар мен 
орындау шылар тұрғындардан 
түскен өтініштерді уақытылы 
қарап, жауабын беруде. 
Республикалық және жергілікті 
БАҚ-тардағы, әлеуметтік желі-
лер дегі жарияланымдар да 
көпшілікті ортақ істің аясына 
бірігуге үндейді.

«Таза Қазақстан» телеграм-
боты бойынша жауапты тұл-
ғалар белгіленіп, түсіндірме 
жұ мыстары жүргізілді. Қала, 
аудан әкімдіктерінде де жауап-
ты орындаушылар бар.

Телеграм-бот туралы ақ-
парат КСК, ОСИ, тұрғын үйлер 
мен квазимемлекеттік сек тор-
лардың, мекемелердің 12 мыңға 
жуық «Whatsapp», «Telegram» 
чаттарына таратылды.

НҰРЖАН АХАТОВ – 
ҚЫЗЫЛОРДА ҚАЛАСЫНЫҢ ӘКІМІ

ТАҒАЙЫНДАУ

Облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаевтың төрағалығымен 

мәжіліс өтіп, онда ҚР Премьер-
министрінің орынбасары Тамара 

Дүйсенованың Қызылорда об-
лысына іссапары кезінде берілген 

тапсырмалардың орындалу барысы 
талқыланды. Жиынға жауапты сала 

басшылары қатысты,  қала және 
аудан әкімдері онлайн байланыс 

арқылы қосылды.

Аймақ басшысы   берілген тапсыр-
малар бойынша атқарылған жұ-
мыстардың есебін тыңдады.

– Өңірімізге Тамара Қасымқызы 
арнайы келіп,  мәжіліс өткізді. Іс-
сапар қоры тындысы бойынша қала, 
аудан әкімдеріне негізгі тұтыну 
тауарларының 65 түрі бойынша көр-
сеткіштерді қалпына келтіру және 
жобалар ұсыну жөнінде тиісті тап-
сырмалар жүктелді. Өздеріңізге  кем-
шіліктерді қалпына келтіруге үш 
күн уақыт берілді.  Қала және аудан 
әкімдері, барлық жұмысты қатаң 
бақылауға алып, мерзімінде орында-

луын қамтамасыз етіңіздер. Жүктелген 
тапсырмалар уа қытында әрі тиянақты 
орындалуы тиіс, – деді Н.Нәлібаев.

Еске салайық, Үкімет делегация-
сының Сыр еліне жұмыс сапары 
кезінде Тамара Дүйсенованың қа-
тысуымен аймақтың даму көр сеткіші 
сараланған жиын өтті. Жиында 
«Ауыл аманаты» жобасын жүзеге 
асыру және кәсіпкерлікті дамыту 
мәселелері талқыланды. «Ауыл ама-
наты» жобасының басты мақсаты – 
ауыл халқының әл-ауқатын жақсарту 
және әлеуметтік мәселелерін шешу. 
Жылдық 2,5 пайызбен берілетін жеңіл-
детілген несие азаматтарға идеяларын 
жүзеге асыруға, өз ісін ашуға және 
ауылдағы жұмыссыздықты азайтуға 
мүмкіндік берді. Аймаққа өткен 
жылы республикалық бюджеттен жо-
баны қаржыландыруға 3 млрд теңге 
бөлінсе, биыл 4 млрд 600 млн теңге 
қаржы қаралуда. Барлығы 411 жоба 
несиелендіріліп, ауылдың әлеуметтік-
экономикалық дамуына айрықша үлес 
қосты.

Облыс әкімінің
баспасөз қызметі

Бейсенбіде облыстық қоғамдық даму 
басқармасының басшысы Руслан Қаюпов
«Сыр медиа» ЖШС ұжымымен кездесті. 

Он бес жылға жуық тарихы бар медиабірлестік 
құрамында әуелгі жылдары облыстық «Сыр бойы» 
және «Кызылординские вести» газеттері ғана бол-
ды. 2013 жылы оған қалалық, аудандық ресми ба-
сылымдар қосылып, жұмыс ауқымы кеңейді. Облыс 
әкімдігінің қолдауы нәтижесінде содан бері «Сыр 
медиа» еліміз бойынша өз өнімін өз баспаханасы-
нан шығарып, өзі тарататын іргелі ұйымға айналды. 
Бүгінде серіктестікке қарасты басылымдардың сайт-
тары жеке ақпараттық агенттік болып қайта құрылды.

Серіктестік жанындағы баспаханадан Жезқазған, 
Атырау, Сәтбаев, Шымкент қалаларының газеттері 
және республикалық «Егемен Қазақстан» газетінің 
облысқа тарайтын бөлігі де басылып шығып жатыр. 
«Сыр бойы» газеті өткен жылы «Үздік өңірлік БАҚ» 
номинациясы бойынша «Urker» сыйлығының иегері 
атанды. 

Шығармашылық ұжыммен кездесу барысын-
да жетістіктерден бөлек, жоспарлар мен жобалар 
талқыланды. Басқарма басшысы ардагер журналист, 
облыстық «Кызылординские вести» газетінің бас 
редакторы болған Қасым Иманбердиевті 75 жас ме-
рейтойымен құттықтап, аймақ басшысы Нұрлыбек 
Нәлібаевтың құттықтауын жеткізіп, облыстың  
Құрмет грамотасын табыстады.

«СБ» ақпарат

ТАПСЫРМАЛАРДЫҢ 
ОРЫНДАЛУЫ 
БАҚЫЛАУДА БОЛАДЫ

Еліміздегі өзекті мәселенің бірі – 
сұйытылған  мұнай-газ нарығы. Қазір 
облыста сұйытылған мұнай газының 
шекті бөлшек сауда бағасы 1 литріне 
70-75 теңгені құрайды. Өңірде 6 газ 
толтыру, 210 автогаз құю станциясы 
бар. Осы жылдың қаңтар-маусым ай-
лары аралығында қызылордалықтар 
52 мың тонна сұйытылған мұнай га-
зын тұтынған.

− Біз ұзақмерзімді баға тұрақ-
тылығын және бағаның алыпсатарлық 
көтерілуіне жол бермеуді қамтамасыз 
ете отырып, сұйытылған мұнай-газ 
нарығын реформалау бойынша ша-
ралар қабылдап жатқанымызды атап 

өткім келеді. Бұл шаралар сұйытылған 
мұнай газын сатудың шекті бөлшек 
сауда бағасын белгілеуге,  күрт өсуін 
болдырмауға мүмкіндік береді, − деді 
вице-министр.

Энергетика – экономиканың 
драйвері десек, биыл өңірде электр 
энер гиясын өндіру көлемі 0,3 
млрд кВт сағ құрады. Ал оны тұ-
тыну 1,2 млрд кВт сағатқа жеткен. 
Облыстың электр және жылу энер-
гиясына деген қажеттілігін «Қы зыл-
ордажылуэлектрорталығы» қам та-
масыз етеді. Оның белгіленген электр 
қуаты 113 МВт, жылу қуаты 599 Гкал/
сағ. Жергілікті жылу-электр орталығы 
1964 жылы пайдалануға берілген. 

Осы ретте аймақта қуаты 240 МВт 
және 283 Гкал заманауи үлгідегі бу-
газ қондырғысы салынуда.

Жалпы облыста қуаты 89 МВт 
болатын 6 жаңартылатын энергия 
көздері объектісі жұмыс істейді. 
Сондай-ақ «Жаңартылатын энергия 
көздерін қолдау бойынша қаржы-есеп 
айырысу орталығымен» жасалған 
шарттарға сәйкес қуаты 60 МВт бола-
тын 3 күн электр станциясы жобала-
рын пайдалануға беру жоспарлануда. 

− Барлық мәселелер Үкіметтің 
тұрақты бақылауында. Біз осы 
міндеттерді толық және уақытылы 
шешу үшін бар күшімізді саламыз. 
Сонымен қатар «Халық үніне құлақ 

асатын мемлекет» тұжырымдамасын 
іске асыру аясында «Е-өтініш» 
электрондық жүйесі құрылғанын атап 
өткім келеді. Бұл – азаматтардың 
барлық өтініштерін қабылдаудың 
және өңдеудің бірыңғай платформа-
сы. Сондықтан туындаған мәселелер 
бойынша  осы жүйе арқылы жүгінуге 
болады, − деді вице-министр 
Ә.Жамауов. 

Жиын соңында вице-министр 
қатысушылардың сұрағына жауап 
беріп, онан соң тұрғындарды жеке 
мәселелері бойынша қабылдады.

Мейрамгүл ДАУЫЛБАҚЫЗЫ,
«Сыр бойы»

ЭНЕРГЕТИКАЛЫҚ ӘЛЕУЕТ: 
НАРЫҚ ЖӘНЕ АЛДАҒЫ МІНДЕТ

СЫРДАРИЯ: 
САН МЕН 
САПА 
СӘЙКЕС

Сырдария ауданындағы әлеуметтік 
нысан құрылысы мен ауыл 

шаруашылығы саласында басымдық 
бар. Биыл 38 млрд теңгеге жуық ин-

вестиция тартылып, 9500 шаршы метр 
тұрғын үй бой көтерген. Нәтижесінде 

әлеуметтік әлеует жоғарылап, 
мемлекеттік бағдарламалар қарқынды 

жүруде. Мұнан өзге инфрақұрылым, 
көгалдандыру бағытындағы бастама 
баршылық.  Өңірлік коммуникация-
лар алаңында өткен есепті жиында 

аудан әкімі Берік Сәрменбаев өзге де 
жаңалықтарды жеткізді.

Әрине, ауданның күретамыры – ауыл 
шаруашылығы. Мұнда жыл басынан бері 
34253 гектар жерге ауыл шаруашылығы 
дақылы егілген. Диқандар өнімнің бітік 
шығуы үшін барын салуда. Әсіресе, 
суды үнемдеу әрі тиімді пайдалану үшін 
лазерлік жер тегістегіш техникасын пай-
далану жүзеге асқан. Бүгінге дейін 13 
шаруашылық аталған техниканың 31-ін 
сатып алып, тегістеу жұмысын ойдағыдай 
атқара білді. Сондай-ақ жаңбырлатып су-
ару әдісімен 40 гектар жерге күнбағыс, 
10 гектар жерге жүгері, 50 гектар жерге 
бақша дақылдары орналастырылды.

– Аудан тұрғындары 420 гектар жерге 
әлеуметтік маңызы бар картоп, көкөніс, 
бақша өнімін егуде. Бұл жұмыстарға 
жастар белсенділік танытып, жұмыла 
еңбек етіп келеді. Мысалы, «Айдарлы», 
«Жетікөл», «Аманкелді», «Бесарық», 
«Шіркейлі», А.Тоқмағамбетов елді мекен-
дерінде жастар бригадалары 70 гектарға 
бақша дақылын екті, – деді аудан әкімі.

Кәсіпкерлік саласындағы санға кел-
сек. Мемлекеттік бағдарламалар сыр-
дариялықтардың кәсіпке бет бұруына 
мүмкіндік беріп келеді.  Жыл басынан 
бері мемлекет тарапынан 249 жоба қолдау 
тапса, жыл соңына дейін «Ауыл ама-
наты» бағдарламасы аясында 27 жоба 
қаржыландырылмақ. 

Қаржы құйылған саланың басым дені 
– тағы да ауыл шаруашылығы. Мәселен, 
шаруалар «ҚазАгроҚаржы» АҚ арқылы 
25 техника мен құрал-жабдық алса, 
«Аграрлық несие корпорациясы» арқылы 
45 жоба қолдау тапқан. Жалпы мемле-
кет жәрдемі арқылы жүзеге асқан жоба-
лар нәтижесінде 80 жаңа жұмыс орны 
ашылған. 

Ауданда инфрақұрылым деңгейі 
жо ғары. Биыл «Ауыл – ел бесігі» бағ-
дарламсы аясында «Шаған» ауылындағы 
электр желілері жабдықталып, Қалжан 
ахун елді мекенінде жоба енді басталған. 
Сондай-ақ Аманкелді, «Қоғалыкөл», 
«Шіркейлі», Н.Ілиясов елді мекендерінде 
су ұңғымасы орнатылса, жуырда А.Тоқ-
мағамбетов, Н.Ілиясов ауылдары мен 
Тереңөзек кентіндегі шағын аудандар 
«көгілдір отынның» игілігін көрмек. 

Аудан әкімі қолға алынған өзге де 
жобаларды бөлісті. Айтуынша, «жасыл 
экономикаға» көшу тұжырымдамасына 
сәйкес «Тереңөзек» кентінде қатты 
тұрмыстық қалдықтарды сұрыптау поли-
гоны салынуда. Оған қоса биыл «Жайлы 
мектеп» ұлттық жобасы бойынша мектеп 
құрылысы басталатын болады.

–  Аталған жоба аясында 300 орын-
дық мектеп құрылысы жүргізіледі. 
Қазіргі таңда мектеп құрылысы аудан 
ор талығындағы 45 апатты жағдайдағы 
тұрғын жайдың орнына салынады деп 
жос парланған. Сол арқылы апатты жағ-
дайдағы тұрғын үйлердің мәселесін тиісті 
деңгейде шешуге мүмкіндік тууда, – деді 
Берік Әбдіғаппарұлы.

Ауқымды жобалардың қатарында 
аудандық аурухананың кәріз станциясы, 
паллиативті медициналық көмек көрсету 
ғимараты және Аманкелді ауылындағы 
дәрігерлік амбулаторияны жөндеу жоба-
сы бар. Сондай-ақ көпфункциялы «Руха-
ният» орталығы құрылысы да қарқынды 
жүруде. 

Ерсін ШАМШАДИН,
«Сыр бойы»

ШЫҒАРМАШЫЛЫҚ 
ҰЖЫММЕН 
ЖҮЗДЕСТІ
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Басы өткен сандарда

«Ауыл – ел бесігі» жобасы аясында ауылдық елді 
мекендердегі әлеуметтік және инженерлік инфрақұрылымдарды 
іске асыруға 5 жобаның құрылысы жүргізіліп, 3 жобаны 
пайдалануға берілген, 2 жоба өтпелі.

Мемлекеттік бағалы қағаздар шығару жолымен 2023 жылы 
тұрғын үй құрылысын қаржыландыру үшін 8351500 мың теңге 
кредит Қызылорда қаласының бюджетіне толығымен ауда-
рылды. Қаржының 8251500 мың теңгесі игерілген (98,8%), 
игерілмеген қаржы 100000 мың теңге Сырдария өзенінің сол 
жағалауында жетіқабатты тұрғын үй құрылысы бойынша 
жұмысты орындау актісінің тапсырылмауынан қалыптасқан. 
Бөлінген қаржыға Сырдария өзенінің сол жағалауында 10 
тұрғын үй (470 пәтер) құрылысын аяқтау және жетіқабатты 6 
тұрғын үй құрылысын (504 пәтер) бастау жоспарланған. Жыл 
қорытындысымен 10 тұрғын үй пайдалануға берілді.

2024 жылдың 1 қаңтарына басқарма бойынша барлығы 
20411538,8 мың теңге дебиторлық берешектер қалыптасты, оның 
ішінде өткен жылдардың берешегі 490279,4 мың теңге мердігер 
мекеменің  2012-2014 жылғы сот шешімдерін орындалмауынан; 
шарттар бойынша жүргізілген алдын ала төлемдерге сәйкес 
ағымдағы жылы қалыптасқан берешектер 19601161 мың теңге 
Қазақстан Республикасының Ұлттық қоры есебінен «Жайлы 
мектеп» пилоттық ұлттық жобасы шеңберінде бастауыш, негізгі 
орта және жалпы орта білім беру объектілерін салу» бюджеттік 
бағдарламасы бойынша, 23826 мың теңге білім нысандарының 
(7 мектеп) құрылысы бойынша, 174504,8 мың теңге денсаулық 
сақтау 2 нысаны (Арал ауданы Сексеуіл кентінен 40 орынға 
арналған ауылдық аурухана  және Жаңақорған ауданы, 
Төменарық ауылында дәрігерлік амбулаториясымен қоса, 
15 төсекке арналған ауылдық аурухана құрылысы) бойын-
ша, 37854,2 мың теңге Арал ауданы Жақсықылыш кентіндегі 
денешынықтыру - сауықтыру кешенінің құрылысы және 
Қызылорда қаласы Сырдария өзенінің сол жағалауындағы 
көпсалалы денешынықтыру-сауықтыру кешенінің құрылысы 
бойынша, 83913,4 мың теңге «Мектепке дейінгі тәрбие және 
оқыту объектілерін салу және реконструкциялау» бюджеттік 
бағдарламасы бойынша мердігердің міндеттемелерін орында-
мауынан қалыптасқан.

2024 жылдың 1 қаңтарына барлығы 316843,3 мың теңге 
кредиторлық берешектер қалыптасты, оның 98705,3 мың теңге 
мердігерлердің қабылдаған міндеттемелерін орындамауынан, 
218102,6 мың теңге «Ауыл – ел бесігі» жобасы және «Бизнестің 
жол картасы 2025» Мемлекеттік бағдарламасы шеңберінде, 
білім, денсаулық сақтау, мәдениет нысандары бойынша, 29,7 
мың теңге техникалық персоналдың еңбекақысы, 5,7 мың 
теңге әлеуметтік төлемдер бойынша қаражаттың жетіспеуінен 
қалыптасқан.

15. «Қызылорда облысының экономика және 
қаржы басқармасы» мемлекеттік мекемесінің бюджеттік 
бағдарламаларын іске асыруға бекітілген бюджетпен 54353050 
мың теңге, нақтыланған бюджетпен - 54516686 мың теңге, 
түзетілген бюджетпен – 53916294,4 мың теңге бөлінді, 
53861857,6 мың теңге игерілді (99,9 %), Игерілмеген қаржы 
54436,8 мың теңге.

001 «Экономикалық саясатты, мемлекеттік жоспарлау 
жүйесін қалыптастыру және дамыту, жергілікті бюджетті атқару 
және  коммуналдық меншікті басқару саласындағы мемлекеттік 
саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» бюджеттік 
бағдарлама бойынша жергілікті қаражаты есебінен бекітілген 
бюджетпен 526040 мың теңге бөлінді. Нақтыланған (түзетілген) 
бюджетпен 606575,3 мың теңге қаралып, 606379 мың теңге 
игерілді, Қаражат 100% құрады. Үнемделген қаражы 195,5 
мың теңге. Жыл көлемінде еңбек ақы демалысымен төленетын 
жәрдем ақы төлемдері мен материалдық комектерге, қызметтік 
іс сапарларға, кеңсе тауарларына, әкімшілік шығыстарға байла-
нысты үш  өзгеріс енгізілді.

Қаралған қаржы мекемедегі 51 мемлекеттік әкім шілік 
қызметші мен 34 азаматтық қызметкерді ұстау шығын дарына, 
мекеменің мемлекеттік өкілеттіктерді туындайтын мемлекеттік 
қызметтерді көрсетуге, облыстың әлеуметтік-экономикалық 
даму жолындағы жоспарлардың іске асырылуына, бюджетінің 
атқарылуына және коммуналдық меншікті басқаруға жұмсалды. 

Облыстың әлеуметтік-экономикалық даму қорытын-
дылары және жыл соңына дейінгі міндеттері туралы об-
лыс әкімінің төрағалығымен ай сайын өтетін мәжілістеріне 
анықтама, слайд, жүргізілу тәртібі, хаттама жобалары әзірленді. 
«Қызылорда облысын әлеуметтік-экономикалық дамытудың 
2019 – 2022  жылдарға арналған кешенді жоспарын бекіту ту-
ралы» қорытынды есебі Қазақстан Республикасы Ұлттық эконо-
мика министрлігіне және Қызылорда облысы әкімі аппаратына 
ұсынылды. 

2023 жылы облыстық бюджетке 6 нақтылау жүргізілді, 
оның ішінде: жоспарланған нақтылау - 4 рет, облыстық 
мәслихат депутаттарының бастамасы бойынша - 2 рет. 2023 
жылдың басында 20 әкімшінің бюджеттік бағдарламалары бой-
ынша бюджеттік өтінімдерді қарау бойынша жұмыс жүргізілді.

Қазақстан Республикасындағы мемлекеттік жоспарлау 
жүйесінің өңірлік деңгейдегі негізгі стратегиялық құжаты - 
2021-2025 жылдарға арналған Қызылорда облысының даму 
жоспары болып табылады. Қызылорда облысының даму жо-
спарына өзгерістер мен толықтырулар енгізіліп, Қызылорда 
облыстық мәслихатының кезекті 2023 жылғы 13 желтоқсандағы 
8 сессиясының №64 шешімімен бекітілді. 

Жоспар 123 нысаналы индикатордан, 3 бағыт және 6 
мақсаттан тұрады. 2023 жылы Республикалық бюджеттің 
атқарылуын бақылау жөніндегі есеп комитеті 2022 жылдың 
қорытындысымен облыстың жергілікті атқарушы органдарына 
бағалау жүргізді. Нәтижесінде, Қызылорда облысын дамыту 
бағдарламасының мақсаттарына қол жеткізу бойынша жергілікті 
атқарушы органдар қызметі тиімділігінің бағалау қорытындысы 
50 балдың ішінен 43,4 балды құрап, жақсы тиімділікті көрсетті.

Жыл ішінде бюджеттік және қаржылық есептілік ай сайын, 
тоқсан сайын және жылдық негізде  Қазақстан Республикасының 
Қаржы министрлігіне ұсынылды, ай сайынғы (12 рет және 
1 жылдық есеп) ағымдағы нысаналы трансферттердің, даму 
мақсатты трансферттердің және бөлінген несиелердің дамуы 
туралы есептер ұсынылды. Республикалық бюджет, тоқсан 
сайын (4 рет) облыстық бюджеттің атқарылуы және кірістердің 
факторлық талдауы туралы аналитикалық есеп.

Заңды тұлғаларды облыстық мемлекеттік комму налдық 
меншік ғимараттарына орналастыру туралы 14 бұйрық әзірленді 
және шығарылды, облыстық комму налдық заңды тұлғалардың 
134 жарғысына (ережелеріне) өзгерістер мен толықтырулар 
енгізілді және бекітілді.

Жыл ішінде басқарма коммуналдық мүлікті облыстық 
коммуналдық заңды тұлғаларға бекіту, мүлікті аудандар мен 
Қызылорда қаласының коммуналдық меншігіне беру бойынша 
386 бұйрық қабылдады, алыс-беріс актілері бекітілді, мүлікті 
«КРЭК» АҚ акцияларын төлеуге және «Сыр медиа» ЖШС 
жарғылық капиталын толықтыруға беру бойынша 2 бұйрығы 
қабылданды.

Жыл ішінде мүлікті облыстық коммуналдық меншіктен 
республикалық меншікке беру және республикалық меншіктен 
облыстық коммуналдық меншікке беру бойынша облыс 
әкімдігінің 23 қаулысы қабылданды, ҚР Қаржы министрлігі 
Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитетінің 
бұйрықтары негізінде 25 алыс-беріс актілері бекітілді. Облыстың 
673 ұйымының мүліктік активтеріне түгендеу жүргізілді.

2023 жылы облыстық коммуналдық мүлікті, оның ішінде 
тұрғын емес үй-жайды мүліктік жалдауға (жалға алуға) беру 
бойынша 466 шарт жасасу жолымен облыстық коммуналдық 
меншікті беру бойынша тендер өткізілді. Облыстық бюджеттің 
кірісіне 145,0 млн теңге түсті. Бюджеттік бағдарламаның 
жоспарланған тікелей және түпкілікті нәтижелеріне 100% қол 
жеткізілді.

 2023 жылы жеке және заңды тұлғалардың бастамасы бой-
ынша 5 бұйрық қабылданып, мүлікті қабылдау бойынша сыйға 
тарту шарты жасалды.

Азаматтар мен ұйымдардан түскен өтініштер бойынша 
Қызылорда облысының Мемлекеттік кірістер департаментіне  
қате (артық) түскен қаражатты облыстық бюджеттің кірісіне 
қайтару немесе ауыстыру туралы 64 қорытынды жолданды. 
21 облыстық бюджеттік бағдарламалардың  әкімшісі бойынша 
қаржыландыру жоспарына 462 өзгеріс енгізілді, оның ішінде: 
түсімдер бойынша 20 анықтама, міндеттемелер және төлемдер 
бойынша  - 462 анықтама өткізілді. Бюджеттік бағдарламаның 
жоспарланған тікелей және түпкілікті нәтижелеріне толық 
көлемде 100% қол жеткізілді.

004 «Жергілікті атқарушы органдардың борышына қызмет 
көрсету» бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджет-
пен 2020791 мың теңге бөлінді. Түзетілген бюджет бойынша 
Қызылорда облысы мәслихатының 2023 жылғы 27 қазандағы 
№51 шешімі және Қызылорда облысы әкімдігінің 2023 жылғы 
31 қазандағы №188 қаулысына сәйкес жергілікті атқарушы 
органдардың борышына қызмет корсетуге қосымша 9400 мың 
теңге  бөліді, осыған байланысты нақтыланған (түзетілген) бюд-
жет 2030191 мың теңгені құрады, 2030154,5 мың теңге  игерілді 
(100%), игерілмеген 36,5 мың теңге үнемделген қаржы. Қаралған 
қаржы 10 кредиттік шарт бойынша облыстың жергілікті 
атқарушы органының жоғары тұрған бюджет алдындағы 
сыйақылары уақтылы және толық көлемде төленді. Бюджеттік 
бағдарламаның көрсеткіштері толық көлемде орындалды.

007 «Субвенциялар» бюджеттік бағдарламасы бойын-
ша 37686596 мың теңге бөлініп, аудандар мен Қызылорда 
қаласының бюджеттеріне (8 бюджет) толық 100 % көлемде ау-
дарылды. Бюджеттік бағдарламаның жоспарланған тікелей және 
түпкілікті нәтижелеріне толық көлемде 100% қол жеткізілді.

008 «Жергілікті атқарушы органның борышын өтеу» 
бюджеттік бағдарламасы бойынша бекітілген (нақтыланған 
және түзетілген) бюджетпен 5206155 мың теңге  бөлінген, 
олар «бағалы қағаздардың орталық депозитарийі» АҚ алдын-
да мемлекеттік эмиссиялық бағалы қағаздар бойынша борыш-

ты толық көлемде өтеуге бағытталған. Бюджеттік бағдарлама 
бойынша жоспарланған тікелей және түпкілікті нәтиже 
көрсеткіштеріне 100% қол жеткізілді.

009 «Мамандарды әлеуметтік қолдау шараларын іске асы-
ру үшін жергілікті органдарға берілетін бюджеттік кредиттер» 
бюджеттік бағдарламасына республикалық бюджеттен берілетін 
кредиттер есебінен бекітілген бюджетпен 2556450 мың теңге 
бөлініп, нақтыланған (түзетілген) бюджет бойынша 2209725 
мың теңге қаралып, толық көлемде игерілді(100%). Бюджетті 
нақтылау барысында мамандардан өтінім келіп түспегендіктен 
Қызылорда облысы әкімдігінің 28 қарашадағы  2023 жылғы 
№205 қаулыға сәйкес 346725 мың теңгеге қайтарылды. 
Әлеуметтік қолдау үшін несие алатын мамандардың жылдық 
жоспары 427 адамды құдады.  Бюджеттік бағдарламаның 
жоспарланған тікелей және түпкілікті нәтижелеріне 100% қол 
жеткізілді.

011 «Пайдаланылмаған (толық пайдаланылмаған) ны-
саналы трансферттерді қайтару» бюджеттік бағдар ламасына 
нақтыланған (түзетілген) бюджет бойынша 241372,2 мың 
теңге қаралып, игерілген қархжы 241372,1 мың теңге (100%). 
Игерілмеген 0,1 мың теңге сомасының дөңгелектенуіне байла-
нысты қалыптасқан қалдық. Жоғары тұрған бюджетке уақтылы 
толық көлемде қайтарылды. Бюджеттік бағдарлама бойынша 
жоспарланған тікелей нәтиже көрсеткіштеріне толық көлемде 
(100%) қол жеткізілді. 

015 «Жергілікті атқарушы органның жоғары тұрған бюд-
жет алдындағы борышын өтеу» бюджеттік бағдарламасына 
жергілікті бюджет қаражаты есебінен бекітілген бюджетпен 
5314363 мың теңге бөлініп, нақтыланған (түзетілген) бюджет 
бойынша 5395382 мың теңге қаралып,  игерілгені 5395376,4 
мың теңге (100%), игеріл меген 5,6 мың теңге  нақты төленген 
соманың қалдығы.  Бөлінген қаражат 27 кредиттік шарт бойын-
ша облыстың жергілікті атқарушы органының негізгі қары зын 
төлеуге бағытталды және республикалық бюджетке уақтылы 
аударылды. Бюджеттік бағдарламаның жоспарланған тікелей 
және түпкілікті нәтижелеріне 100% қол жеткізілді.

016 «Жергілікті атқарушы органдардың респуб ликалық 
бюджеттен қарыздар бойынша сыйақылар  мен өзге де 
төлемдерді төлеу бойынша борышына қызмет көрсету» 
бюджеттік бағдарламасы бойынша жергілікті бюджет есебінен 
бекітілген бюджетпен 11375 мың теңге бөлінді,  нақтыланған 
(түзетілген) бюджет бойынша 81189,1 мың теңгеге қаралып, 
игерілгені 80460,9 мың теңге (99,1%), Үнемделген қаржы 
728,2 мың теңге. Бөлінген қаражаттар облыстың жергілікті 
атқарушы органының 39 несие шарты бойынша қалыптасқан 
міндеттемелермен есептесуге жұмсалды. Бюджеттік бағдарлама 
бойынша жоспарланған тікелей нәтиже көрсеткіштеріне 
толығымен (100%) қол жеткізілді.

017 «Нысаналы мақсатқа сай пайдаланылмаған ныса-
налы трансферттерді қайтару» бюджеттік бағдар ламасының 
жергілікті бюджет қаражаты есебінен нақтыланған (түзетілген) 
бюджетпенҚызылорда облыстық мәслихатының 13 
желтоқсандағы 2023 жылғы № 62 шешімі және Қызылорда об-
лысы әкімдігінің 14 желтоқсандағы 2023 жылғы №218 қаулыға 
сәйкес Қызылорда облысы бойынша Тексеру комиссиясының 
2023 жылғы 15 қыркүйектегі №46 нұсқамасы негізінде Арал 
аудандық білім бөлімі бойынша мақсатқа сай пайдаланылмаған 
11220,6 мың теңге толығымен республикалық бюджетке 
қайтарылды. Бюджеттік бағдарламаның жоспарланған тікелей 
нәтиже көрсеткіштеріне толығымен (100%) қол жеткізілді. 

018 «Республикалық бюджеттен берілген пайдала нылмаған 
бюджеттік кредиттерді қайтару» бюджеттік бағдарламасы бой-
ынша жергілікті бюджет есебінен нақтыланған (түзетілген) 
бюджетпен республикалық бюджетке 2 кредиттік келісім-шарт 
талаптарын орындау бойынша 1993,7 мың теңге қаражат толық 
көлемде аударылды. Бюджеттік бағдарламаның жоспарланған 
тікелей және түпкілікті нәтижелеріне 100% қол жеткізілді. 

021 «Жекешелендіру, коммуналдық мүлікті басқару, 
жекешелендіруден кейінгі қызмет және осыған байланысты 
дауларды реттеу» бюджеттік бағдарламасының жергілікті бюд-
жет қаражаты есебінен бекітілген бюджетпен 1717 мың теңге 
бөлініп, нақтыланған (түзетілген) бюджет бойынша 1041 мың 
теңге қаралып, игерілгені 668 мың теңге (64,2%). Үнемделген 
қаржы 373 мың теңге. Ашық электронды сауда-саттыққа 60 
автокөлік аукцион арқылы сатылып, бюджеттік бағдарламаның 
тікелей және түпкілікті нәтижелері 100% -ға қол жеткізілді.

053 «Қазақстан Республикасының Ұлттық қорынан 
берілетін нысаналы трансферт есебінен республикалық бюд-
жеттен бөлінген пайдаланылмаған (түгел пайдала нылмаған) 
нысаналы трансферттердің сомасын қайтару» бюджеттік 
бағдарламасына жергілікті бюджет қаражаты есебінен 
нақтыланған (түзетілген)  бюджет бойынша 237934,6 мың 
теңге қаржы республикалық бюджет кірісіне қайтарылды (2022 
жылдың пайдаланылмаған қаржы). Бюджеттік бағдарлама бой-
ынша жоспарланған тікелей нәтиже көрсеткіштеріне толығымен 
(100%) қол жеткізілді.

061 «Бюджеттік инвестициялар және мемлекеттік-
жекешелік әріптестік, оның ішінде концессия мәселелері 
жөніндегі құжаттаманы сараптау және бағалау» бюджеттік 
бағдарламасының жергілікті бюджет қаражаты есебінен 
бекітілген бюджетпен 800 мың теңге бөлініп, түзетілзген бюд-
жет бойынша 1300 мың теңге қаралып, қаражат толық 100%  
игерілді. Бөлінген қаражаттың 800 мың теңгесі арнайы тех-
ника сатып алу үшін «Табиғат» ШЖҚ МКК жарғылық қорын 
ұлғайту бойынша  ҚЭН-н сараптамадан өткізуге және 500 мың 
теңгесі мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалары бойынша 
концессиялық ұсынысқа, тұжырымдамаға, бизнес жоспарға, 
конкурстық құжаттамаға, шарт жобасына, концессия шарт жоба-
сына сапартама жүргізу үшін жұмсалды. Бюджеттік бағдарлама 
бойынша жоспарланған тікелей нәтиже көрсеткіштеріне 
толығымен (100%) қол жеткізілді.

113 «Төменгі тұрған бюджеттерге берілетін нысана-
лы ағымдағы  трансферттер» бюджеттік бағдарламасының 
жергілікті бюджет қаражаты есебінен бекітілген жоспармен 
бюджет көзделмеген. Қызылорда облыстық мәслихатының 2023 
жылғы 13 желтоқсандағы №62 шешімі және Қызылорда облы-
сы әкімдігінің 2023 жылғы 14 желтоқсандағы №218 қаулыға 
сәйкес Жалағаш ауданы бюджетінің жылдық кіріс түсімдері 
болжамының орын далмауына байланысты жоғалтуларын 
өтеуге жергілікті бюджет қаржаты есебінен 152 521,0 мың 
теңге бөлініп, тиісті аудан бюджетіне толығымен  аударыл-
ды. Қаражат жергілікті өкілді органдардың шешімдерімен 
жоспарланған Жалағаш ауданы бюджетінің әлеуметтік маңызы 
бар шығыстарын қаржыландыруға бағытталды. Бюджеттік 
бағдарлама бойынша мынадай көрсеткіштер жоспарланып, іске 
асырылды: Қазақстан Республикасында мүгедек адамдардың 
өмір сүру сапасын жақсарту - 90 адам, сурдоаудармашымен 
қамтамасыз ету - 1 адам, санаторий-курорттық емдеуге ұсыну - 1 
адам, үйде оқытылатын балаларға әлеуметтік көмек көрсету-38 
адам. Бюджеттік бағдарламаның тікелей және түпкілікті 
көрсеткіштеріне толық көлемде қол жеткізілді.

2024 жылдың 1 қаңтарына мемлекеттік мекеме бойынша 
дебиторлық және кредиторлық берешектер қалыптасқан жоқ.

16. «Қызылорда облысының мемлекеттік сатып алу 
басқармасы» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің бюджеттік 
бағдарламасын іске асыруға бекітілген бюджетпен 147398,0 
мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 271344,1 мың 
теңгені қаралды. Бөлінген қаржының 271341,0 мың теңгесі, 
немесе 100% игерілді. Игерілмеген 3,1 мың теңге үнемделген 
қаржы.

001 «Жергілікті деңгейде мемлекеттік сатып алуды басқару 
саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі 
қызметтер» бюджеттік бағдарламасы бойынша бекітілген 
бюджетпен барлығы 147398,0 мың теңге бөлінсе, Қызылорда 
облысы әкімдігінің 2022 жылдың 30 желтоқсандағы №705 
қаулысына сәйкес аудан орталықтарындағы мемлекеттік сатып 
алу бөлімдері басқармамен қосылу жолымен жойылуына байла-
нысты қосымша басқармаға 17 бірлік мемлекеттік қызметкер, 10 
бірлік азаматтық қызметкерлер беріліп, сонымен бірге аппарат-
ты ұстап тұру шығындарына облыс әкімдігінің 2023 жылдың 02 
ақпандағы №19 қаулысына,  облыс мәслихатының 2023 жылдың 
24  сәуірдегі №8 шешімі мен облыс әкімдігінің 2023 жылы 28 
сәуірдегі №72 қаулысына сәйкес 120078,0 мың теңге қосымша 
қаржы бөлінді.

Сонымен қатар, аталған бағдарламаны есепті жылы 
бюджетті нақтылау барысында облыс мәслихатының 2023 
жылдың 27  қазандағы №51 шешімі мен облыс әкімдігінің               
2023 жылы 31 қазандағы №188 қаулысымен «Қазына» бағ-
дарламасының қамтамасыз ету мен сүйемелдеу қыз меттері 
атқарылмағандықтан игерілмейтін 720,0 мың теңге және  облыс 
мәслихатының 2023 жылдың 13  желтоқсандағы №62 шешімі 
мен облыс әкімдігінің 2023 жылы 14 жетоқсандағы №218 
қаулысымен аппаратты ұстап тұру шығындарынан  үнемделген 
534,9 мың теңге бюджетке кері қайтарылды. Нақтыланған 
(түзетілген) бюджет барлығы 266221,1 мың теңгені, игерілгені 
266218,0 мың теңгені құрады. Игерілмеген 3,1 мың теңге 
үнемделген қаржы. Бюджеттік бағдарламаға бөлінген қаржы 
мекеменің 33 бірлік мемлекеттік қызметші мен 17 бірлік 
азаматтық қызметкерлерді ұстау шығындарына бағытталды.

Есепті жылы мекеменің қажеттілігіне байланысты 003 
«Мемлекеттік органның күрделі шығыстары» бюджеттік 
бағдарламасына облыс мәслихатының 2023 жылдың                  14  
маусымдағы №32 шешімі мен облыс әкімдігінің 2023 жылы 16 
маусымдағы №104 қаулысымен жергілікті бюджет есебінен10 
дана компьютер алуға 5123 мың теңге бөлініп толығымен 100% 
игерілді. Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей 
және түпкілікті нәтиже көрсеткіштері 100% қол жеткізілді.

2023 жылы облыстық мемлекеттік сатып алу басқармасымен 
373,6 млрд теңгеге барлығы 5 260 конкурс (қайта жарияланғаны 
1 310) жарияланып, 2022 жылмен салыстырғанда, 43 пайызға (3 
018-ден 5 260-қа) артты.

Жарияланған 5 260 сатып алудың 2002-і немесе 38,1 пайы-
зы (315,4 млрд теңге) жұмыстарға, 1 614-і немесе 30,7 пайызы 
(25,9 млрд теңге) қызметтерге,1 644-і немесе 31,3 пайызы (32,3 
млрд. теңге) тауарларға тиесілі.

Есепті кезеңде ұйымдастырылған конкурс бойынша (жал-
пы құны 235,2 млрд теңгеге 3 299 мемлекеттік сатып алу шарты 
жасалынды) 12,3 млрд теңге үнемделді.

Мемлекеттік сатып алу саласындағы заң бұзушылықтарды  
болдырмау, алдын алу мақсатында, қала, аудан әкімдіктерінің 
және облыстық басқармалардың мамандары үшін 160 (50 он-
лайн-конференция, 24 семинар-кеңес, 17 дәріс, 10 дөңгелек 
үстел, 2 брифинг және барлық аудандарда 20 көшпелі семинар, 
үкіметтік емес ұйым, азаматтық қоғам өкілдерімен 2 кездесу 
ұйымдастырылып, қызметкерлер арасында 35 құқықтық оқыту) 
шара ұйымдастырылды.

Ұйымдастырылған шаралардың нәтижесінде 2023 жылы 
ішкі мемлекеттік аудит органдарымен келтірілген камералдық 
хабарламалар саны (420-дан 358-ге)15%-ға азайды. (Анықтама 
ретінде: облыс бойынша жарияланған (5 260) конкурстың 358-
не немесе 6,8%-на камералдық хабарлама келтірілген. Бұл 
көрсеткіш өткен жылы 13,9% құраған).

Мемлекеттік сатып алу саласында әкімшілік құқық 
бұзушылықтар (хаттама 526-дан 315-ке) 40 пайызға дейін, ал 
әкімшілік айыппұл көлемі 62 пайызға (149-дан 41 млн теңгеге) 
төмендеді.

(Анықтама үшін: 2023 жылы 131 (2022 ж. - 240) қызметкерге 
41 млн (149 млн) теңгеге 315 (526) хаттама.)

Ал, тәртіптік жауапқа тартылған қызметкерлер саны 80-нен 
62-ге, яғни 22 пайызға азайды.

Қызылорда облысының прокуратурасының 2023 жылғы 
16 қазандағы №7231943000100053 санды тексеруді жүргізу 
қаулысына сәйкес 2023 жылдың 16 қазаны мен 27 қараша 
аралығында басқарманың бюджет, мемлекеттік сатып алу және 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы заңнамаларының 
сақталуына тексеру жүргізілді. Тексеру нәтижесімен заң 
бұзушылықтар анықталмады. 

2024 жылдың 1 қаңтарына мемлекеттік мекеме бойынша 
2019 жылы «Парус.Каз» бағдарламалық өнімінің қызметімен 
есептесуден 585,5 мың теңге кредиторлық берешек қалыптасқан. 
Дебиторлық берешек қалыптаспаған.

17. «Қызылорда облысының ветеринария басқармасы» 
мемлекеттік мекемесінің бюджеттік бағдарламаларын іске 
асыруға бекітілген бюджетпен 3010334 мың теңге, нақтыланған 
(түзетілген) бюджетпен  3628788,6 мың теңге көзделген, 
3628763,7 мың теңге игерілген (100 %). 24,9 мың теңге 
игерілмеген (үнемделген қаржы).

001 «Жергілікті деңгейде ветеринария саласындағы 
мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» 
бюджеттік бағдарламасы бойынша бекітілген бюджетпен 
167443 мың теңге бөлінді, нақтыланған (түзетілген) бюджет-
ке 174443 мың теңге қаралып, 174439,3 мың теңге игерілді 
(100%), үнемделген қаржы 3,7 мың теңге. Қосымша ақшалай 
қаражат негізінен қызметкерлердің іссапар шығындарына, көлік 
құралдарына салынатын салыққа, сондай-ақ «Ветеринария ту-
ралы» ҚР Заңына енгізілген өзгерістер мен толықтыруларға 
сәйкес бағдар ламалық базаны орнатуға бөлінген. Бөлінген 
қаражат 20 мемлекеттік қызметші мен 6 азаматтық қызметшіні 
ұстауға бағытталды. Жыл ішінде кеңсе тауарлары сатып 
алынды, «Қазына» бағдарламасының және «IC-Бухгалтерия» 
бағдарламалық өнімінің жұмыс істеуін қамтамасыз ету бойын-
ша қызметтер көрсетілді. Бюджеттік бағдарламалардың тікелей 
нәтижесінің жоспарлы көрсеткіштері 100% орындалды.

009 «Ауру жануарларды санитарлық союды ұйым дастыру» 
бюджеттік бағдарламасы бойынша бекітілген бюджетпен 14651 
мың теңге бөлінді, нақтыланған (түзетілген) бюджет 4689,6 мың 
теңге, игерілгені 4689,5 мың теңге 100%, үнемделген қаржы 0,1 
мың теңге. Бюджеттік бағдарлама бойынша қаражаттың азаюы 
қалыптасқан үнемдеуге байланысты болды. Бөлінген қаржы 
бруцеллез ауруы анықталған 510 бас ауыл шаруашылығы жа-
нуарларын санитарлық союға, 2016,5 мың бастан қан сынамала-
рын алуға жұмсалды. Бюджеттік бағдарламаның мақсаты – жа-
нуарлар мен адамға ортақ жұқпалы бруцеллез ауруының алдын 
алу, болдырмау үшін ауру жануарларды санитарлық союды 
уақытылы ұйым дастыру арқылы эпизоотиялық тұрақтылықты 
сақтауға бағытталған. Бюджеттік бағдарламалардың 
жоспарланған тікелей нәтиже көрсеткіштері 100% орындалған. 

011 «Жануарлардың саулығы мен адам денсаулығына 
қауіп төндіретін, алып қоймай залалсыздандырылған (зарар-
сыздандырылған) және қайта өңделген жануар лардың, жану-
арлардан алынатын өнімдер мен шикізаттың құнын иелеріне 
өтеу» бюджеттік бағдарламасы бойынша бекітілген бюджетпен 
25790 мың теңге бөлінді. Нақтыланған (түзетілген) бюджетке 
5884 мың теңге қаралып, 5880,9 мың теңге игерілді (99,9%), 
үнемделген қаржы 3,1 мың теңге. Жыл ішінде қаражат өңделген 
өнімдер мен жануарлардан алынатын шикізаттың құнын өтеуге 
жұмсалды. Бюджеттік бағдарламаның тікелей нәтижесінің 
көрсеткіштері 100 % орындалды. 

012 «Жануарлардың энзоотиялық ауруларының профи-
лактикасы және диагностикасы бойынша ветеринариялық 
іс-шараларды жүргізу»  бюджеттік бағдарламасы бойынша 
бекітілген бюджетпен 81430 мың теңге бөлініп, нақтыланған 
(түзетілген) бюджетпен 84330 мың теңге толық көлемде 100% 
игерілді. 2900 мың теңге сомасына бөлінген  қосымша қаражат 
аурулардың алдын алу үшін қажетті ветеринариялық препарат-
тарды сатып алуға және диагностикалық тексеруге бағытталды. 
Бөлінген қаржы ауыл шаруашылығы жануарларының 
энзоотиялық ауруларының алдын алу жөніндегі бекітілген іс-
шаралар жоспарына сәйкес мүйізді ірі қараның тейлериоз ау-
руына  123 мың доза, мүйізді ірі қараның пироплазмозына 91 
мың доза, ұсақ малдың фасциолезіне 334,4 мың, жылқының 
сақау ауруына 79,2 мың, жылқы гастрофилезіне 51,6 мың, 
түйенің трипаносомоз ауруына 28,2 мың доза мөлшерінде 
ветеринариялық препараттар толық жеткізілді және вакцинаци-
яланды. Жергілікті жерлерде ауыл шаруашылығы жануарлары 
арасында паразиттік аурулардың таралуын болдырмау, алдын 
алу, осы ауруларға төзімділікті, азық-түлік қауіпсіздігін сақтау, 
мал шаруашылығы өнімдерінің сапасын жақсарту қамтамасыз 
етілген. Тікелей нәтиже көрсеткіштері 100 % орындалды. 

013 «Ауыл шаруашылығы жануарларын сәйкестендіру 
жөніндегі іс-шараларды жүргізу» бюджеттік бағдарламасы бой-
ынша бекітілген бюджетпен 72065 мың теңге бөлініп, қаражат 
72047,7 мың теңгеге (100%) игерілді. Үнемделген қаржы 17,3 
мың теңге. Бөлінген қаржыға ауыл шаруашылық жануарлары 
бірдейлендіріп, дерекқор базасына толық енгізілген: 97,7 мың 
бас ІҚМ, 251,7 мың бас ұсақ мал, 8,2 мың бас түйе, 36,2 мың бас 
жылқы, 373 бас шошқа, 23 бір тұяқты бас. Ауыл шаруашылығы 
жануарларын бірдейлендіру ақпараттық жүйесінде 388,5 мың 
бас ІҚМ, 717,8 мың бас ұсақ мал, 242,2 мың бас жылқы, 61,0 
мың бас түйе, 659 бас шошқа, 713 бір тұяқты бас тіркелген. Жал-
пы саны 463,8 мың дана құлақ сырғалары әкелінді және орна-
тылды, оның ішінде ірі қара мал үшін – 132 мың дана, ұсақ мал 
үшін - 318,2 мың дана, түйе құлақ сырғалары үшін - 13,6 мың 
дана. Бюджеттік бағдарламаның тікелей нәтижесінің жоспарлы 
көрсеткіштері 100 % орындалды. 

014 «Эпизоотияға қарсы іс-шаралар жүргізу» бюджеттік 
бағдарламасы бойынша бекітілген бюджетпен 2122934 мың 
теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетке 2813945,4 мың теңге 
толық көлемде игерілді (100%). 1 немесе 2 топтағы патогенді 
биологиялық агенттермен жұмыс істеуді жүзеге асыратын ма-
мандары мен көмекші персоналының биологиялық тәуекелдер 
деңгейі ескеріле отырып, еңбек ақысына қосымша зияндылығын 
төлеу үшін қосалқы персоналының жалақысына республикалық 
бюджеттен бөлінген трансферттер есебінен 455339 мың теңге 
толық көлемде игерілді (100%). Жергілікті бюджет қаражаты 
есебінен 2358606,4 мың теңге бөлінді (оның ішінде 235672,4 
мың теңге нақтыланған бюджетпен ветеринариялық пре-
параттар сатып алуға және  диагностикалық тексерулер 
жұмыстарына қосымша бөлінген қаражат) толық көлемде 100% 
игерілді. Бағдарлама шеңберінде жануарлардың аса қауіпті 
жұқ палы ауруларының алдын алуға арналған 6973,5 мың 
доза ветеринариялық препараттармен алдын ала вакцинация 
уақтылы жүргізілді (құтыру - 296,6 мың, аусыл - 2539,5 мың, 
лептоспироз - 513,8 мың, листериоз - 236,2 мың, пастереллез 
- 296,1 мың, сібір жарасы - 1534,3 мың, нодулярлы дерматит 
- 227,0 мың, эхинококкоз -91,7 мың, күл - 503,0 мың, қарасан 
- 244,3 мың, оба - 222,3 мың, туберкулез-33,8 вирустық диарея 
және инфекциялық ринотрахеит - 50,0 мың, құс тұмауы-185,0 
мың). Облыста осы ауруларға төзімділік пен азық-түлік 
қауіпсіздігі қамтамасыз етіліп, мал шаруашылығы өнімдерінің 
сапасы жақсарды. Бюджеттік бағдарламаның жоспарланған 
тікелей нәтиже көрсеткіштері 100% орындалды.

028 «Уақытша сақтау пунктіна ветеринариялық пре-
параттарды тасымалдау бойынша қызметтер» бюджеттік 
бағдарламасы бойынша бекітілген бюджетпен 3960 мың теңге, 
нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 2999 мың теңге көзделген, 
2998,6 мың теңге игерілген (100%), үнемделген қаржы 0,4 
мың теңге. Есепті жылы жануарлардың аса қауіпті жұқпалы 
ауруларының 14 түрінің профилактикасына 6973,5 мың доза 
ветеринариялық препараттар уақтылы жеткізілді және тасы-
малданды. Барлық жануарлар профилактикалық егулермен 
қамтылған, көрсеткіштер 100,0% орындалды. 

030 «Жануарлардың энзоотиялық ауруларының профи-
лактикасы мен диагностикасына арналған ветеринариялық 
препараттарды, олардың профилактикасы мен диагности-
касы жөніндегі қызметтерді орталықтандырып сатып алу, 
оларды сақтауды және аудандардың (облыстық маңызы бар 
қалалардың) жергілікті атқарушы органдарына тасымалдауды 
(жеткізуді) ұйымдастыру» бюджеттік бағдарламасы бойынша 
бекітілген бюджетпен 272256 мың теңге бөлінді, нақтыланған 
(түзетілген) бюджетпен 226188,2 мың теңге толығымен 100% 
игерілді. Бөлінген қаражатқа 707,4 мың доза оның ішінде: 
мүйізді ірі қараның тейлериоз, мүйізді ірі қараның пиро-
плазмоз, ұсақ малдың фасциолез, жылқы сақауы, жылқы га-
строфилезы, түйенің трипаносомозы сияқты энзоотиялық 
ауруларына ветеринариялық препарат тары сатып алынды. Об-
лыста энзоотиялық аурулар арасында тұрақтылық сақталды. 
Бюджеттік бағдарлама бойынша тікелей нәтиже көрсеткіштері 
100% - ға қол жеткізілді. 

040 «Мемлекеттік ветеринариялық ұйымдарды 

материалдық-техникалық жабдықтау үшін, қызмет керлердің 
жеке қорғану заттарын, аспаптарды, құрал дарды, техника-
ны, жабдықтарды және инвентарды орта лықтандырып сатып 
алу» бюджеттік бағдарламасы бойынша бекітілген бюджет-
пен  237615 мың теңге бөлініп, нақтыланған (түзетілген) бюд-
жетте 236846,4 мың теңге толық 100%-ға  игерілді. Бөлінген 
қаражы ветеринариялық ұйымдарды материалдық-техникалық 
жарақтандыруға, аурулардың алдын алуға, ветеринариялық пре-
параттарды алдын ала егіп, диагностикалық тексеру үшін қан 
сынамаларын алуға және 30 бірлік «Нива» автомашиналарын 
сатып алуға бағытталды (Арал ауданы – 5 бірлік, Қазалы ауда-
ны – 4 бірлік, Қармақшы ауданы – 3 бірлік, Жалағаш ауданы – 2 
бірлік, Сырдария ауданы – 2 бірлік, Шиелі ауданы – 5 бірлік, 
Жаңақорған ауданы – 6 бірлік, Қызылорда қаласы – 3 бірлік). 
Тікелей нәтиже көрсеткіштері 100 % орындалды. 

067 «Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік мекемелер 
мен ұйымдардың күрделі шығыстары» бюджеттік бағдарламасы 
бойынша бекітілген бюджетпен 12190 мың теңге бөлініп, 
нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 7398 мың теңге көзделген, 
игерілген  қаржы 7397,7 мың теңге (100%), игерілмеген 0,3 
мың теңге қаражат қалдығы. Бөлінген қаражы 23 компьютер 
жиынтықтығы мен 23 термоқондырғы сатып алуға бағытталды, 
оның ішінде: Арал ауданы-6 дана, Қазалы ауданы-6 дана, 
Қармақшы ауданы-6 дана, Жалағаш ауданы-6 дана, Сырдария 
ауданы-4 дана, Шиелі ауданы-6 дана, Жаңақорған ауданы – 6 
дана, Қызылорда қаласы-6 дана. тікелей және түпкілікті нәтиже 
көрсеткіштері 100%-ға қол жеткізілді.

2024 жылғы 1 қаңтардағы жағдай бойынша мемлекеттік 
мекеме бойынша кредиторлық және дебиторлық берешек жоқ.

Есепті кезеңде басқармада қаржы саласы бойынша 
құзыретті органдар тарапынан тексерулер жүргізілген жоқ.

18. «Қызылорда облысының ауыл шаруашылығы және жер 
қатынастары басқармасы» мемлекеттік мекемесінің бюджеттік 
бағдарламаларын іске асыруға бекітілген бюджетпен барлығы 
18613725 мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 
18639006,3 мың теңге бөлініп, оның 18312640,7 мың теңгесі 
(98,2 %) игерілді, игерілмеген қаражат 326365,6 мың теңге. 

Оның ішінде, республикалық бюджет қаражаты есебінен 
бекітілген бюджетпен 3000000 мың теңге бөлінді, бюджетті 
нақтылау барысында қаражат 3163431,0 мың теңгеге дейін 
ұлғайтылып, толығымен игерілді (100%). Олар :

- 077 «Ішкі нарыққа реттеушілік әсер ету үшін азық-түлік 
астығын өткізу кезінде агроөнеркәсіптік кешен саласындағы 
ұлттық компанияның шеккен шығыстарын өтеуді субсидия-
лау» бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен қаржы 
қаралған жоқ болса,  нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 
163431,0 мың теңге бөлініп толығымен игерілді (100%). 2023 
жылдың күз мезгілінде еліміздің солтүстік өңірлерінде жауын-
шашынның шамадан тыс көп түсуі салдарынан жиналған 
өнім сапасын жоғалтып нашарлауы салдарынан астықтың, 
сәйкесінше бірінші сортты бидай ұны бағасы өсті. Өңірде 
әлеуметтік бөлке нанның бағасын тұрақтандыру мақсатында 
«Азық-түлік келісім шарт корпорациясы» ҰК» АҚ-нан 3631,8 
тонна астық сатып алынды. Аталған өнім көлемі облыстың  
ұн өндіруші кәсіпорны «Қазақ ұны» ЖШС-мен 2542,3 тонна  
ұн түріне өңделіп, «Байқоңыр» ӘКК» АҚ арқылы облыстың 
ірі 23 наубайханаларына таратылды. Бөлінген қаржы «Азық-
түлік келісім-шарт корпорациясы» ҰК» АҚ-нан арзандатылған 
астықты сатып алу арқылы әлеуметтік бөлке нанның орташа  
бағасын 90 теңге мөлшерінде  қалыпты ұстауға мүмкіндік берді. 
Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей және 
түпкі нәтиже көрсеткіштеріне 100% қол жеткізілді;

- 087 «Ауыл халқының кірістерін арттыру жөніндегі жоба-
ны ауқымды түрде қолдану үшін ауыл халқына микрокредиттер 
беруге кредит беру» бюджеттік бағдар ламасына бекітілген бюд-
жетпен қаралған 3000000 мың теңге толығымен (100%) игерілді. 
Заң аясында сенім білдірілген өкіл (агент) ретінде «Байқоңыр» 
ӘКК» АҚ-ы анықталып, 2023 жылғы 21 маусымда №9МИО1439 
үш жақты кредиттік шарты негізінде «Байқоңыр» ӘКК» АҚ 
есеп шотына толығымен аударылды. Ауыл халқының табы-
сын арттыруға арналған шағын несие  5 бағытта берілді, атап 
айтқанда: 271,7 млн теңге 22 жобаға (9,1%) ауыл шаруашылығы 
өнімдерін өңдеуге, 382,3 млн теңге 48 жобаға (12,7%) техника 
және құрал жабдықтар сатып алуға, 303,5 млн теңге 41 жобаға 
(10,1%) егін шаруашылығына, 840,3 млн теңге 105 жобаға 
(28%) мал шаруашылығына және 1202,2 млн теңге 190 басқа 
да бағыттағы бизнес жобалар (40,1%). Микрокредит нормативі 
кооперативтер үшін 8,0 мың АЕК, ал жеке кәсіпкерлер үшін 2,5 
мың АЕК болып бекітілгендіктен бөлінген кредит қаражаты 
33 кооператив пен 373 жеке кәсіпкер арасында тағайындалды. 
Бюджеттік бағдарламаның тікелей нәтиже көрсеткіші бойынша 
600 микрокредит беру жоспарланса, нақты 406 микрокредит 
берілді немесе 67,7%. Тікелей көрсеткіштің орындалмауы не-
сие беруге жоспарланған 16 ауыл шаруашылығы кооперативі 
орнына 33 ауыл шаруашылығы өндірістік кооперативіне 
тағайындалуынан болды. Бюджеттік бағдарламаның түпкілікті 
нәтиже көрсеткіші бойынша 636 жұмыс орындарын ашу жо-
спарланса, нақты ашылғаны 713 жұмыс орны  немесе 112%. 

Облыстық бюджет қаражаты есебінен бекітілген бюджет-
пен 15613725,0 мың теңге бөлінсе, нақтыланған және түзетілген 
бюджетпен 15475575,3 мың теңге қаралып, оның 15149209,7 
мың теңгесі немесе 97,9 пайызы игерілді. Игерілмеген қаражат 
326365,6 мың теңге, олар:     

001 «Жергілікті деңгейде ауыл шаруашылығы және жер 
қатынастарын реттеу саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтер» бюджеттік бағдарламасына 
бекітілген бюджетпен 360135,0 мың теңге қаралса, бюджетті 
нақтылау (түзету) барысында қаражат 403896,0 мың теңгеге 
дейін ұлғайтылып, оның 403680,6 мың теңгесі игерілді 
(99,9%). Игерілмеген 215,4 мың теңге ағымдағы шығындардан 
үнемделген қаржы. Қосымша бөлінген қаражат ауыл 
тұрғындарының табысын арттыруға бағытталған «Ауыл амана-
ты» жобасының жетекшісі ретінде басқармаға сенім білдірілген 
өкілдің (агент) қызметін қаржыландыруға, Астана қаласында 
Қызылорда облысының ауыл шаруашылығы жәрмеңкесін өткізу 
іс шарасына бөлінді. 

Бөлінген қаржы басқарманың штаттық кестесіне сәйкес 
55 қызметкерді (32 мемлекеттік қызметші және 23 азаматтық 
қызметші) ұстау шығындарына, мекеменің мемлекеттік функ-
цияларды, өкілеттіктерді жүзеге асыру және одан туындай-
тын мемлекеттік қызметтерді көрсетуге жұмсалды. Сонымен 
қатар, басқарма тарапынан 16543,0 мың теңгеге «Алтын дән 
- 2022» мерекелік іс-шарасы, 7770,0 мың теңгеге Қызылорда 
облысы ауыл шаруашылығы тауарларын өндірушілердің Аста-
на қаласындағы жәрмеңкесі ұйымдастырылды, 74700,0 мың 
теңгеге ауыл халқының табысын арттыру шеңберінде сенім 
білдірілген өкілге (агент) 406 жобаны несиелендіруде көрсеткен 
қызметіне төлем жүргізілді. 

Жер қатынастарын реттеу саласы бойынша 2023 жылы 
басқарма тарапынан жерге учаскелеріне құқық табыстау туралы 
шешімдердің жобасын әзірлеу, жерге орналастыруды жүргізу 
мен жобаларды бекіту құзыреті шегінде 227 мемлекеттік қызмет 
көрсетілді. Нәтижесінде, 30,3 мың га құрайтын 567 жер учаскесі 
жер қойнауын пайдалануға мақсатында (мұнай ұңғымасы, 
карьерлер, магистральды құбырлар құрылысы үшін) облыс 
әкімдігінің 33 қаулысы қабылданды. 

Жер пайдаланушылармен жер учаскесін сатып алу-сату 
шарттары, жалдау шарттарын жасасу және жасалған шарттар 
талаптарының орындалуын бақылауды жүзеге асыру құзыреті 
шегінде 541 жер пайдалану шарты жасалды. Нәтижесінде, жер 
пайдаланушылармен 2023 жылы шарт талаптарын бұзғаны үшін 
236,5 млн теңгенің шығын анықталды, оның 228,7 млн теңгесі 
республикалық бюджетке өтелсе («201 901» кіріс коды), қалған 
7,8 млн теңге ҚР Жер кодексіндегі көзделген нормаға сәйкес 
төлеу мерзімі басталмағандар.

Ауыл шаруашылығын жүргізу және кәсіпкерлік мақсатта 
болып бөлінетін жер учаскелерінің сауда-саттығы (аукцион, 
конкурстар) ұйымдастырылды.   Мәселен, 2023 жылы облыс 
бойынша жоспарланған 66,3 мың га орнына 76,1 мың га жер 
учаскесі ауыл шаруашылығы айналымына алынды. Жоспар 
114,7 пайызға орындалды. (Арал ауданы 18,0 мың га, Қазалы 
ауданы 16,4 мың га, Қармақшы ауданы 11,4 мың га, Жалағаш 
ауданы 4,6 мың га, Сырдария ауданы 8,9 мың га, Шиелі ауданы 
12,8 мың га, Жаңақорған ауданы 3,7 мың га.) Ал, кәсіпкерлік 
мақсатта 2023 жылы барлығы 98 аукцион өткізіліп, оның 
қорытындысымен облыс бойынша 93,98 мың га құрайтын 521 
учаске сатылып, бюджетке 515,3 млн.теңге түсім түсірілді.

«Жер Аманаты» шарасы аясында пайдаланылмай отырған 
жерлерді қайтару, қайтарып алынған жерлерді қайта айналымға 
алу бойынша комиссиясының жұмысы ұйымдастырылды. 
Осы ретте облыстың барлық аудандары мен Қызылорда 
қаласында мәслихат депутаттарының қатысуымен шаруашылық 
өкілдерімен, жергілікті атқарушы органдармен 12 кездесу 
өткізілді. Нәтижесінде облыс бойынша ауыл шаруашылығы 
мақсатында есепке алынып пайдаланбай отырған 225,4 мың гек-
тар болатын 177 учаске мемлекетке қайтарылды. Қайтарылған 
жердің 25,9 мың гектар болатын 37 жер учаскесі жаңа тұлғаларға 
конкурс арқылы табысталды.

Басқарма аудан, қала әкімдіктерімен бірлесіп 
шаруашылықтар бөлінісінде жер үлескерлерінің тізімін жа-
сап, облыста 854 жер үлестерінен құрылған агроқұрылым 
анықталды. Олардағы жалпы жер көлемі – 997,7 мың га, 
оның ішінде егістігі – 106,1 мың га. Жер үлесшілерінің саны 
– 55873 адам.  Шаруа қожалықтары саны – 821, үлесшілер 
саны – 40974 адам, Серіктестіктер, өндірістік кооперативтер 
саны – 33, үлесшілер саны – 14899 адам. 2023 жылы 4,0 мыңга 
жуық үлескер мен 60,0 мың га жер аумағы шоғырланған 10 
шаруашылықта («Тоқмағамбетов Жер» ЖШС, «Мәді-қажы» 
ЖШС, «Жамбыл-2030» ЖШС, «Мағжан и К» ЖШС, «Сей-
фуллин Жер» ЖШС, «Ақтөбе и К» ЖШС, «Досбол би» ЖШС, 
«Байсын» шқ, «Аққұм Жер» ЖШС, «Достық Жер» ЖШС) 
жер үлестері мәселесіне қатыстытуындаған тәртіпсіздікпен 
жұмыстар жүргізілді.

Басқарма әр шаруашылықтың басшылығы мен нара-
зы тараптың өкілдерін қабылдап, мәселелерін талқылайды, 

оларды ортақ шешімге келтіру үшін түсіндірме шараларын 
үздіксіз жүргізеді. Осы ретте 2023 жылы үлескерлер және 
шаруашылықтар өкілдерімен 69 кездесу өткізілді.  

2023 жылы Жер ресурстарын басқару комитетінің тапсыр-
масы негізінде жер қорының 5 санаты бойынша 40,0 мың жеке 
меншіктегі жер учаскелеріне (ауыл шаруашылығы, өнеркәсіп, 
ерекше қорғалатын, су қоры, орман қоры) түгендеу шаралары 
жүргізілді. 

Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей 
нәтиже көрсеткіштеріне 100% қол жеткізілді. 

002 «Тұқым шаруашылығын қолдау» бюджеттік бағдар-
ламасына бекітілген бюджетпен 165796 мың теңге бөлінді, 
бюджетті нақтылау (түзету) барысында қаражат 131842,4 
мың теңгеге дейін кемітіліп толығымен (100%) игерілді. 
Жыл ішінде ауыл шаруашылығы тауарын өндірушілерден 
өтінім түспеуі себепті үнемделген 33953,2 мың теңге бюд-
жетке кері қайтарылды. Бөлінген қаржыға түскен өтінімге 
сәйкес 80 ауылшаруашылық тауар өндірушілеріне 1173,78 
тонна жоғары репродукциялы тұқым (1159,51 тонна күріш, 
14,27 тонна жүгерінің бірінші ұрпақ будан тұқымы), 265 
егістік бірлік жүгерінің бірінші ұрпақ будан тұқымы және 
7500 дана жеміс ағашының (алма) элиталық көшеті субси-
дияланды. Тұқым шаруашылығын мемлекеттік қолдаудың 
нәтижесінде облыс бойынша 2023 жылы егілген 89046 гектар 
күріш көлемі толығымен 22690,1 тонна жоғары репродукциялы 
күріш тұқымымен себіліп, түпкілікті нәтижеде сыр дихандары 
күріштен 503 мың тонна өнім жинап, гектарына орташа 56,5 
центнер өнім алды. 2023 жылдың көктемгі егісіне облыс бойын-
ша 23341,8 тонна дәнді дақыл, 123,2 тонна майлы дақыл, 314,1 
тонна мал азықтық тұқымы құйылса, ал 2024 жылдың көктемгі 
егісіне облыс бойынша 23107,2 тонна дәнді дақыл, 127,1 тон-
на майлы дақыл, 323,6 тонна мал азықтық тұқымы құйылды. 
Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей нәтиже 
көрсеткіштеріне 100% қол жеткізілді. 

005 «Cаны зиян тигізудің экономикалық шегінен жоғары 
зиянды және аса қауіпті зиянды организмдерге, каран-
тинді объектілерге қарсы өңдеулер жүргізуге арнал ған 
пестицидтердің, биоагенттердiң (энтомофагтардың) құнын суб-
сидиялау» бюджеттік бағдарламасына бекітіл ген бюджетпен 
723944,0 мың теңге бөлінді,бюджетті нақтылау (түзету) бары-
сында қаражат 562424 мың теңгеге дейін кемітіліп толығымен 
(100%) игерілді. Жыл ішінде шаруашылық құрылымдарынан 
өтінім түспеуіне байланысты үнемделген 161520,0 мың теңге 
бюджетке қайтарылды. Бөлінген қаржыға 134 шаруашылық 
құрылымдарына жоспарланған 62 мың литр пестицид орны-
на 80,9 мың литр пестицид құны субсидияланды. Бюджеттік 
бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей нәтиже көрсеткіші 
130,4% қол жеткізілді.

008 «Басым дақылдардың өндірісін субсидиялау» 
бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен бөлінген 
30863,0 мың теңге толығымен (100%) игерілді. Бөлінген қаржы 
түскен өтінімге сәйкес 4 шаруашылыққа өңдеуге өткізілген 
1,6 мың тонна дәндік жүгеріні субсидиялауға жұмсалды. 
Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей нәтиже 
көрсеткіштеріне 100% қол жеткізілді.

014 «Ауыл шаруашылығы тауарларын өндірушілерге су 
жеткізу бойынша көрсетілетін қызметтердің  құнын субси-
диялау» бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен 
1156673,0 мың теңге бөлінді, бюджетті нақтылау(түзету) бары-
сында қаражат 662176,0 мың теңгеге дейін кемітіліп толығымен 
(100%) игерілді. Жыл ішінде шаруашылық құрылымдарынан 
өтінім түспеуіне байланысты үнемделген 494497,0 мың теңге 
бюджетке қайтарылды. Бөлінген қаржыға 384 шаруашылыққа 
жоспарланған 1730 млн.текше метр судың орнына 2124 млн.тек-
ше метр су көлемі субсидияланды. Күріш дақылы егіс көлемінің 
жоспардан артық орындалуы себепті бюджеттік бағдарлама 
бойынша жоспарланған тікелей нәтиже көрсеткіші 122,8% қол 
жеткізілді.

018 «Пестицидтерді (улы химикаттарды) залалсызданды-
ру» бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен 4159,0 
мың теңге бөлініп толығымен (100%) игерілді. Бөлінген қаржы 
2022 жылы 101834 гектарға зиянды және аса зиянды организм-
дерге, карантиндік объектілерге пайдаланылған пестицидтер-
ден босаған барлығы 1016 кг ыдыстар залалсыздандырылды. 
Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей нәтиже 
көрсеткіші 100% қол жеткізілді.

029 «Ауыл шаруашылығы дақылдарының зиянды 
организмдеріне қарсы күрес жөніндегі іс-шаралар» бюджеттік 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен 343715,0 мың теңге, 
нақтыланған (түзетілген) бюджетпен қаралған 343714,8 
мың  теңге толығымен (100%) игерілді, қалдық қаржы 0,1 
мың теңге. Жыл ішінде үнемделген 0,2 мың теңге бюджетке 
кері қайтарылды. Бөлінген қаржыға 46,448 мың гектар жер-
ге саяқ шегіртке зиянды организміне қарсы химиялық өңдеу 
жұмыстарына жұмсалған 2009,97 литр пестицидтер субсидия-
ланды. Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей 
нәтиже көрсеткіштеріне 100% қол жеткізілді. 

045 «Тұқымдық және көшет отырғызылатын матер-
иалдың сорттық және себу сапаларын анықтау» бюджеттік 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен қаржы қаралған 
жоқ, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 7238,0 мың теңге 
бөлініп,  толығымен игерілді (100%). Бөлінген қаржыға 
«Қазақстан аграрлық сараптамасы» акционерлік қоғамына 
140 шаруашылық құрылымнан зерттеуге түскен 15772,3 тонна 
тұқымға (күріш-14678,7 тн, арпа-6,6 тн, бидай-1021 тн, соя-
0,11 тн, мақсары-16 тн, жоңышқа-49,9 тн) 2585 бірлік зерттеу 
жұмыстары жүргізілді. «Қазақстан аграрлық сараптамасы» 
акционерлік қоғамының облыс көлемінде облыстық және 6 
(алты) аудандық тұқым сараптау зертхана бөлімшелері жұмыс 
жасайды. Сараптама өнгіштігі, ылғалдылығы, 1000 дәннің 
салмағы, тазалығы, ауруға шалдығуы, зиянкестермен залал-
дануы көрсеткіштеріне жүргізіледі. Облыстың ауыл шаруа-
шылығы құрылымдарына 2024 жылдың егісіне пайдалану үшін 
21304 тонна күріш, 938,5 тонна жаздық бидай, 736 тонна күздік 
бидай, 49,4 тонна арпа, 10,8 тонна тары, 0,9 тонна сұлы, 67,6 
тонна дәндік жүгері, 5,6 тонна күнбағыс, 108 тонна мақсары, 
13,5 тонна соя, 21,8 тонна сүрлемдік жүгері және 298 тонна 
жоңышқа тұқымы құйылды. Бюджеттік бағдарлама бойын-
ша жоспарланған тікелей нәтиже көрсеткіштеріне 100% қол 
жеткізілді.

046 «Тракторларды, олардың тіркемелерін, өздігінен 
жүретін ауыл шаруашылығы, мелиоративтік және жол-құрылыс 
машиналары мен тетіктерін мемлекеттік есепке алу және 
тіркеу» бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен 
4481,0 мың теңге бөлінді, бюд жетті нақтылау(түзету) бары-
сында қаражат 4307,8 мың теңгеге дейін кемітіліп толығымен 
(100%) игерілді. Жыл ішінде жүргізілген мемлекеттік сатып алу 
конкурс қорытындысымен үнемделген 173,2 мың теңге бюд-
жетке кері қайтарылды. Бөлінген қаржыға барлығы 3131 дана 
арнайы өнімдер - 820 дана тракторшы-машинист куәлігі, 920 
дана мемлекеттік тіркеу номері, 1291 дана техникалық паспорт 
және 100 дана мемлекеттік кепіл тіркеу куәлігі сатып алынды. 
Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей нәтиже 
көрсеткіштеріне 100% қол жеткізілді. 

047 «Тыңайтқыштар (органикалықтарды қоспағанда) құнын  
субсидиялау» бюджеттік бағдарламасына бекі тілген бюджет-
пен 2341152,0 мың теңге бөлінді. Жыл ішінде шаруашылық 
құрылымдарынан өтінім түсуіне байланысты қосымша 1179922,2 
мың теңге қаржы бөлінді. Нақтыланған(түзетілген) бюджетпен 
қаралған 3521074,2 мың теңге толығымен (100%) игерілді. 
Бөлінген қаржыға 338 шаруашылық құрылымдарына 113375 
гектар жерге күріш, бидай, дәндік және сүрлем жүгерілері және 
мал азықтық дақылдарға пайдаланылған (үстеп қоректендіруді 
қоса алғанда) барлығы 40,5 мың тонна тыңайтқыштардың құны 
субсидияланды. Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған 
тікелей нәтиже көрсеткіштеріне 100% қол жеткізілді. 

050 «Инвестициялар салынған жағдайда агро өнер кәсіптік 
кешен субъектісі көтерген шығыстардың бөліктерін өтеу» 
бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен 1871493,0 
мың теңге бөлінді. Жыл ішінде шаруашылық құрылымдарынан 
өтінім түспеуіне байланысты үнем делген 99409,9 мың теңге бюд-
жетке кері қайтарылып, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 
қаралған 1772083,1 мың теңгенің 1743228,5 мың теңгесі (98,4%) 
игерілді. Игерілмеген 28854,6 мың теңге «NurMuslim» және 
«Агротехнология» шаруа қожалықтарына ауыл шаруашылығы 
техникасының жеткізілмеуінен «КазАгроҚаржы» АҚ-мен 
жүргізілген аванстық төлемнің басқарма шотына қайтарылуынан 
қалыптасқан қаражат. Инвестициялық салымдар кезіндегі 
агроөнеркәсіптік кешен субьектісінің шеккен шығыстардың 
бір бөлігін өтеуді субсидиялаудың 34 паспорты қарастырылған. 
Облысымызда 2023 жылы 6 паспорт бойынша жоспарланған 
297 өтінім орнына 295 өтінім қаржыландырылды: «Ауыл 
шаруашылығы техникасын, машиналары мен жабдықтарын са-
тып алу» паспорты бойынша 727 664,5 мың теңге 171 өтінімге, 
«Басым ауыл шаруашылығы машиналары мен жабдықтарын 
сатып алу» паспорты бойынша 30% (Қазақстанда шығарылған) 
349 264,0 мың теңге 41 өтінімге, «Жайылымдарды суландыру 
инфрақұрылымын құру және мал өсіруші шаруашылықтарды 
сумен (құдықтар, ұңғымалар) қамтамасыз ету» паспорты бойын-
ша 416 000 мың теңге 80 өтінімге, «Сүтті бағыттағы ірі қара мал/
ешкі өсіруге арналған объектілерді құру және кеңейту» паспор-
ты бойынша 3 600,0 мың теңге 1 өтінімге, «Су алу және жеткізу 
инфрақұрылымын құру және кеңейту арқылы су үнемдейтін 
суару технологияларын енгізу» паспорты бойынша 2 800,0 мың 
теңге 1 өтінімге, «5 гектардан басталатын қарқынды алма бағын 
отырғызу» паспорты бойынша 243 900 мың теңге 1 өтінімге 
субсидияланды. Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған 
тікелей нәтиже көрсеткіштеріне 99,3% қол жеткізілді. 

053 «Мал шаруашылығы өнімдерінің өнімділігін және сапа-
сын арттыруды, асыл тұқымды мал шаруашылығын дамытуды 
субсидиялау» бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен 
4575525,0 мың теңге бөлінді, нақтыланған (түзетілген) бюджет-
пен жылдық жоспар 4015565,0 мың теңге құрап, оның 3718269,5 

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСТЫҚ МӘСЛИХАТЫНЫҢ ШЕШІМІ 
24 шілде 2024 жыл                                             №109                                             Қызылорда  қаласы 

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2024 жылғы 24 шілдедегі № 109 шешіміне

2-қосымша

ОБЛЫСТЫҚ БЮДЖЕТ ТҮСІМДЕРІ БОЙЫНША АТҚАРЫЛУЫ, ЖҮРГІЗІЛГЕН БЮДЖЕТТІК МОНИТОРИНГ ЖӘНЕ 
НӘТИЖЕЛЕРДІ БАҒАЛАУ НЕГІЗІНДЕ ЖЕРГІЛІКТІ БЮДЖЕТТІК БАҒДАРЛАМАЛАРДЫҢ ОРЫНДАЛУЫ ТУРАЛЫ ТАЛДАМАЛЫҚ ЕСЕП



4 №118-119 (20792-20793) 3 тамыз, сенбі 2024 жыл

3-бет 

ҚҰЖАТ
мың теңгесі игерілді (92,6%), дұрыс рәсімделмеген өтінімдердің 
салдарынан 297295,5 мың теңге игерілген жоқ. Жыл көлемінде 
субсидия алуға өтінімнің аз түсуі себепті үнемделген 559960,0 
мың теңге бюджетке кері қайтарылды. Бөлінген қаржы 736 
шаруа қожалығына 47,9 мың бас МІҚ аналығына селекциялық 
жұмыстарын жүргізуге, 205,5 мың бас қой малына селекциялық 
және асыл тұқымды жұмыстар жүргізуге,  2,1 мың бас отандық 
асыл тұқымды МІҚ, 47,9 мың бас қой сатып алуға, 0,003 мың 
бас жылқы сатып алуға, 1,45 мың тонна бұқашықтар құнын 
арзандатуға, 12,4 мың бас қозы өткізуді арзандатуға, 2,3 мың 
доза бұқа ұрығын сатып алуға, 0,8 мың бас МІҚ аналығын 
қолдан ұрықтандыруға, 11 мың бас жұмыртқа бағытындағы 
балапан сатып алуға, 5,9 мың тн сүт, 0,125 мың тн қымыз бен 
0,144 мың тн шұбатты  өз өндірісінде өндіріп сатқаны үшін 
және 1,436 мың бас сүтті МІҚ аналығын күтуге жұмсалған ірі 
және шырынды азық, құрама жем, жем қоспаларын дайындау 
немесе сатып алу шығындарын арзандатуды және 2022 жылғы 
күту парағына түскен өтінімдер бойынша             0,268 мың 
бас МІҚ аналығына селекциялық жұмыстарын жүргізуге, 
17,2 мың бас қой малына селекциялық және асыл тұқымды 
жұмыстар жүргізуге, 0,044 мың бас отандық асыл тұқымды 
МІҚ, 4,6 мың бас қой сатып алуға, 1,3 мың тонна бұқашықтар 
құнын арзандатуға, 1,49 мың бас қозы өткізуді арзандату және 
1,158 мың бас сүтті МІҚ аналығын күтуге жұмсалған ірі және 
шырынды азық, құрама жем, жем қоспаларын дайындау немесе 
сатып алу шығындарын арзандатуды субсидиялауға жұмсалды. 
2022 жылмен салыстырғанда 2023 жылы селекциялық және 
асыл тұқымдық жұмыспен қамтылған қой саны  6,5 %-ға,  сатып 
алынған қой саны 7,0%-ға, қозы өткізу 50,9%-ға, бордақылауға 
өткізілген бұқашықтар келісі 2 есеге артып, МІҚ аналығына 
селекциялық жұмыстарын жүргізу, отандық асыл тұқымды 
МІҚ сатып алу, бұқа ұрығын сатып алу, МІҚ аналығын қолдан 
ұрықтандыру, жұмыртқа бағытындағы балапан сатып алу, 
сүт өндіру, қымыз бен шұбатты өз өндірісінде өндіріп сату 
және сүтті МІҚ аналығын күтуге жұмсалған ірі және шырын-
ды азық, құрама жем, жем қоспаларын дайындау немесе са-
тып алу шығындарын арзандату бағыттары бойынша түскен 
өтінімдердің дұрыс болмауына байланысты көрсеткішке қол 
жеткізілмеді. Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспар ланған 
тікелей нәтиже көрсеткіштеріне 95,9% қол жеткізілді.

056 «Ауыл шаруашылығы малын, техниканы және 
технологиялық жабдықты сатып алуды кредиттеу, сондай-
ақ лизинг беру кезінде сыйақы мөлшерлемесін субсидиялау» 
бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен 2848288,0 
мың теңге бөлініп толығымен (100%) игерілді.Бағдарламаның 
тікелей нәтиже көрсеткіші бойынша бөлінген қаржыға 
жоспарланған 200 АӨК субъекті орнына 242 бірлік АӨК субъекті 
қатысып, бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей 
нәтиже көрсеткіштері 121% орындалды. Жоспардың артық 
орындалуы АӨК субъек тілерінен ұсыныстардың көп түсуінен 
және қар жы лық қызметтерге қолжетімділіктің артуынан болып 
отыр. 

035 «Азық-түлік тауарларының өңірлік тұрақтандыру 
қорларын қалыптастыру» бюджеттік бағдарламасына облыс 
бойынша азық-түлік тауарларының бағасын тұрақтандыру 
мақсатында өңірлік тұрақтандыру қорын қажетті өнім көлемімен 
толықтыру және кәсіпкерлік субъектілеріне қарыз беру үшін 
бекітілген бюджетпен қаралған 901688,0 мың теңге басқарма 
толығымен (100%) игерілді. Облыстың ауыл шаруашылығы 
және жер қатынастары басқармасы мен «Байқоңыр» ӘКК» 
АҚ арасында 2023 жылғы 20 ақпандағы № 20/02/204 жасалған 
келісім шартқа сәйкес, қаражат «Байқоңыр» ӘКК» АҚ есеп 
шотына толығымен (100 %) аударылды. Бөлінген қаржыға 
жоспарланған әлеуметтік маңызы бар 2927,0 тонна өнім көлемі 
сатып алынды : 1199,7 тонна ұн (Қостанай қаласы, «Қазақ 
ұны» ЖШС, «Адал ЛТД» ЖШС), 60,2 тонна сәбіз («Алтайба-
ев» ЖК, «Уразходжаева» ЖК), 214,4 тонна пияз («Алтайбаев» 
ЖК, «Уразходжаева» ЖК), 72,1 тонна қырыққабат («Алтайба-
ева» ЖК, «Уразходжаева» ЖК), 135,5 тонна картоп («Алтай-
баев» ЖК, «Уразходжаева» ЖК, К/Х «Елеусіз ата»), 220 тонна 
күнбағыс майы («УМЗ» ЖШС), 945 тонна күріш («Жан Арай» 
ЖШС, «Жаңа жол» ЖШС, «Байдалиев» ЖК), 80 тонна тұз (Арал 
тұз» АҚ). Аталмыш өнім нарық бағасынан 10% төмен бағада 
өңір тұрғындарына облыс бойынша 36 әлеуметтік дүкендер мен 
17 ірі сауда орындарындағы әлеуметтік бұрыштарда сатылды. 
Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей және 
түпкілікті нәтиже көрсеткіштеріне 100% қол жеткізілді.

015 «Әлеуметтік маңызы бар азық-түлік тауарлары-
на бағаларды тұрақтандыру тетіктерін іске асыру үшін 
мамандандырылған ұйымдарға кредит беру» бюджеттік 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен қаралған 238256,0 мың 
теңге толығымен (100%) игерілді. Бөлінген қаржы 2023 жылғы 
14 ақпандағы №1 үш жақты (облыстық қаржы және эконо-
мика басқармасы, облыстық ауыл шаруашылығы және жер 
қатынастары басқармасы мен «Байқоңыр» ӘКК» АҚ-ы ара-
сында) кредит шартына сәйкес толығымен (100%) «Байқоңыр» 
ӘКК» АҚ есепшотына аударылды. Облыс тұрғындарын 
әлеуметтік маңызы бар азық-түлік тауарларымен қамтамасыз 
ету үшін қарыз «Байқоңыр» ӘКК» АҚ-ы тарапынан жоспарға 
сәйкес 2 кәсіпкерлік субъекті орнына 3 кәсіпкерлік субъектіге 
берілді - «Акниет» ЖК-ге 20000,0 мың теңге, «Magnum Cash 
& Carry» ЖШС-не 35 000,0 мың теңге, «Рза сүт» ЖШС-не 
217923,4 мың теңге. Жыл көлемінде 3 кәсіпкерлік субъектісімен 
барлығы 575,4 тонна өнім көлемі алынып (8,2 тонна ұн, 8,4 тон-
на нан, 7,8 тонна рожки, 6,6 тонна қарақұмық жармасы, 7,5 тон-
на күріш, 2,0 тонна сиыр еті, 7,7 тонна тауық еті,                 180,1 
тонна сүт, 174,1 тонна айран, 17,6 тонна сүзбе, 12,5 мың дана 
тауық жұмыртқасы, 7,6 тонна күнбағыс майы, 19,5 тонна 
сары май, 47,1 тонна картоп, 19,6 тонна сәбіз,               31,6 
тонна пияз, 18,7 тонна қырыққабат, 7,6 тонна қант, 3,4 тон-
на тұз), облыс бойынша 36 әлеуметтік дүкендер мен 17 ірі 
сауда орындарындағы әлеуметтік бұрыштары арқылы нарық 
бағасынан 15% төмен бағада ұсынылды. Бюджеттік бағдарлама 
бойынша жоспарланған тікелей нәтиже көрсеткіші 150% орын-
далды. 

065 «Заңды тұлғалардың жарғылық капиталын 
қалыптастыру немесе ұлғайту» бюджеттік бағдарламасына 
нақтыланған (түзетілген) бюджетпен қаралған 28000,0 мың 
теңге «Atameken Qyzylorda» МҚҰ ЖШС-нің жарғылық капита-
лын ұлғайту үшін мекеме есеп шотына толығымен (100%) ау-
дарылды. Қаржы 2023 жылдың желтоқсан айында жаңа жұмыс 
орындарын құру және шағын (орта) кәсіпкерлік субьектілерін 
ұлғайту мақсатында облыстың 6 кәсіпкерлік субьектісіне 
жеңілдетілген кредит түрінде беруге бөлінді. «Atameken 
Qyzylorda» МҚҰ ЖШС-мен қаржыны игеру 2024 жылға 
жоспарланған. Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған 
тікелей нәтиже көрсеткіштеріне 100% қол жеткізілді.

Бекітілген бюджетпен «Агроөнеркәсіптік кешен 
субъектілерінің қарыздарын кепілдендіру мен сақтан-
дыру шеңберінде субсидиялау» бюджеттік бағдар ламасына 
қаралған 24 440,0 мың теңге және «Ауыл шаруашылығы 
кооперативтерінің тексеру одақтарының ауыл шаруашылығы 
кооперативтерінің ішкі аудитін жүргізуге арналған шығындарын 
субсидиялау» бюджеттік бағдарламасына қаралған 23 117,0 мың 
теңге қаражаттар шаруа қожалықтарынан өтінімдер түспеуіне 
байланысты бюджетке кері қайтарылды. 

2024 жылдың 1 қаңтарына басқарма басшысының орын-
басары басқа жұмысқа ауысуына байланысты 6,5 дебиторлық 
берешек (табыс салығынан 2,1 мың теңге, міндетті зейнетақы 
жарнасынан 2,4 мың теңге және әлеуметтік салықтан 2,0 мың 
теңге) қалыптасса, кредиторлық берешекке жол берілген жоқ. 

Мемлекттік аудит және қаржылық бақылау органдарымен 
2023 жылы тексеру жүргізілген жоқ.  

19. «Қызылорда облысының қоғамдық даму бас-
қармасы» коммуналдық мемлекеттік мекеме сінің бюд жеттік 
бағдарламаларын іске асыруға бекі тіл ген бюджетпен 2 236114,0 
мың теңге бөлінсе, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 
3463079,4 мың теңгеге өзгеріп, оның 3462957,8 мың теңге не-
месе 100% игеріліп, 121,6 мың теңгесі үнемделді. 

001 «Жергілікті деңгейде қоғамдық даму саласын-
да мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер» 
бюджеттік бағдарламасы бойынша бекітілген бюджетпен 
401994,0 теңге қаралып, жыл көлемінде 368 999,6 мың теңгеге 
нақтыланып(түзетіліп) 100% игерілді. Игерілмеген 17,0 мың 
теңге үнемделген қаржы. 

Атап айтқанда, Қызылорда облысы әкімдігінің  2023 
жылғы 3 ақпандағы № 20 қаулысымен «Қызылорда облы-
сының дін істері басқармасы» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің құрылуына байланысты және «Қызылорда 
облысының қоғамдық даму басқармасының «Дін мәселелерін 
зерттеу орталығы» коммуналдық мемлекеттік мекемесін қайта 
атау туралы» Қызылорда облысы әкімдігінің 2023 жылғы 15 
наурыздағы №44 қаулысы негізінде «Қызылорда облысының 
дін істері басқармасы» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің 
дін істері саласындағы функцияларын бере отырып, қайтадан 
басқарма ашылуына байланысты басқарманың штаттық кесте 
құрамынан 6 мемлекеттік қызметкер, 5 штаттан тыс қызметкер 
бөлініп берілді. Осыған сәйкес, жаңадан ашылған басқарманың 
ұстап тұру шығындарына Қызылорда облысы әкімдігінің 
2023 жылғы 31 наурыздағы №54 қаулысымен жоғарыдағы 
бағдарламадан 43146,0 мың теңге шегеріліп жаңадан құрылған 
басқармаға бағытталды.

Сонымен қатар, жыл көлемінде бюджетті нақтылау бары-
сында облыс әкімдігінің 28.04.2023 жылғы №72 қаулысымен 
«Сыр жастары» Қызылорда облысының жастарына 
жеңілдетілген ипотекалық несие беру бағдарламасын іске асы-
ру үшін ақпараттық жүйеге қол жеткізу жөніндегі қызметтерге 
5175,0 мың теңге, облыс әкімдігінің 16.06.2023 жылғы №104 
және 14.08.2023 жылғы №140 қаулыларымен 5 әлеуметтік 
жобаға қосымша 32925,2 мың теңге («Республикалық Аналар 
форумы», «Облыстың 85 жылдығына арналған республикалық 
ғылыми-тәжірибелік конференция», «Жаңа Қазақстандағы 
сот жүйесінің трансформациясы» халықаралық ғылыми-
практикалық конференциясы», «Мұстафа Шоқай-түркі 
халықтарының ұлы перзенті» атты халықаралық ғылыми-
тәжірибелік конференциясы», «Республикалық Азаматтық фо-
рум ұйымдастыру» әлеуметтік жобасы ) бөлінді.

Сонымен бірге, облыс мәслихатының  27.10.2023 жылғы 
№51 шешімі мен Қызылорда облысы әкімдігінің 2023 жылғы 31 
қазандағы №188 қаулысы негізінде мемлекеттік сатып алудан 
үнемделген 6556,6 мың теңге, облыс мәслихатының  2023 жылғы 
13 желтоқсандағы жылғы №62 шешімі мен Қызылорда облы-
сы әкімдігінің 2023 жылғы 14 желтоқсандағы №218 қаулысы 
негізінде «Облыстың 85 жылдығына арналған республикалық 
ғылыми-тәжірибелік конференция» және «Мұстафа Шоқай-
түркі халықтарының ұлы перзенті» атты халық аралық ғылыми-
тәжірибелік конференциясы» әлеуметтік жобаларды өткізу 
өзектілігі жойылуына байланысты тараптардың өзара келісімі 
бойынша көрсетілетін қызметтер екіжақты бұзылуына орай 
21392,0 мың теңге бюджетке кері қайтарылды.

Бюджеттік бағдарламаға бөлінген қаржы 22 мем ле-
кеттік қызметші мен 17штаттан тыс қызметкерлерді ұстау 
шығындарына қаралған. Жыл ішінде ішкі саяси тұрақ тылықты, 

ел бірлігін қамтамасыз ету және қоғамды топтастыру жөніндегі 
мемлекеттік саясатты іске асыру, кадр лармен қамтамасыз етуді 
жетілдіру және қойылған мін деттерге жоғарғы тиімділікпен қол 
жеткізу үшін ішкі саясат жұмысын қамтамасыз ету бойынша 
жұмыстар атқарылды. 

Жыл басынан бері 9 әлеуметтік жоба жүзеге асырылды». 
Олар: Үкіметтік емес ұйымдарға арналған ақпараттық-ресурс 
орталығы жұмысын ұйымдастыру» әлеуметтік жобасы, «Баспа, 
теледидар және радио күніне арналған облыстық журналистер 
форумын ұйымдастыру» әлеуметтік жобасы, «Сотсыз татула-
су орталығының қызметін қамтамасыз ету» әлеуметтік жоба-
сы, «Аймақта отбасылық-демографиялық саясатты дамыту» 
әлеуметтік жобасы, «Қоғамда құқықтық мәдениетті арттыруға, 
«мүлдем төзбеушілік» қағидатын қалыптастыруға және сы-
байлас жемқорлықтың алдын алуға бағытталған іс-шараларды 
ұйымдастыру» әлеуметтік жобасы, «Ерлік – елге мұра, ұрпаққа 
ұран» патриоттыққа тәрбиелеу бойынша шаралар ұйымдастыру», 
«Ұлттың тұрақты дамуын қамтамасыз ету, тұрғындар арасында 
бірлікті, әлеуметтік оптимизм мен болашаққа деген сенімділікті 
нығайту» әлеуметтік жобасы, Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
мәдениетті қалыптастыруға бағытталған «Адалдық орталығы», 
«Мерейлі отбасы» әлеуметтік жобалары жүзеге асырылды. 
Жоспарланған бағдарламаның тікелей және түпкілікті нәтижесі 
100% қол жеткізілді.

005 «Өңірдегі діни ахуалды зерттеу және талдау» бюджеттік 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен 126064,0 мың теңге 
бөлініп, Қызылорда облысы әкімдігінің 2023 жылғы 3 ақпандағы 
№20 қаулысына сәйкес «Қызылорда облысының дін істері 
басқармасы» КММ жаңадан құрылып  және оған бағынысты 
«Дін мәселелерін зерттеу орталығы» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесіне облыстың қоғамдық даму басқармасынан дін 
саласындағы қызметтері берілуіне байланысты орталықтың 36 
азаматтық қызметшілерін ұстап тұру шығындарына 99280,0 
мың теңге және басқарманың 3 әлеуметтік жобасын жүзеге асы-
ру үшін 26784,0 мың теңге, барлығы 126064,0 мың теңге облыс 
әкімдігінің 2023 жылғы 31 наурыздағы №54 қаулысына сәйкес 
бюджетке кері қайтарылды.

006 «Жастар саясаты саласында іс-шараларды іске асыру» 
бюджеттік бағдарлама бойынша жергілікті бюджет қаражаты 
есебінен бекітілген бюджетпен  347454,0 мың теңге, нақтыланған 
(түзетілген) бюджетпен 332761,8 мың теңгеге қаралып, оның 
332 749,3 мың теңгесі игерілді (100%), қалдық 12,5 мың теңге 
үнемделген қаржы. Есепті жылы  бюджетті нақтылау барсында 
бөлінген қаржының басым бөлігі басқармаға бағынысты «Жа-
стар ресурстық орталығы» КММ іс сапар шығындарын өтеу 
мен еденге ламинат орнату жұмыстарына-8094,5 мың теңге, 
басқармаға «Парасат жолы» әлеуметтік жобасына 3500,0 мың 
теңге бөлінсе, облыс әкімдігінің 2023 жылғы 16 маусымдағы 
№ 104 және 2023 жылғы 31 қазандағы №188 қаулысымен 
үнемделген 26286,7 мың теңге (әлеуметтік жобаларды 
мемлекеттік сатып алудан үнемделген 24986,0 мың теңге, тауар-
ларды мемлекеттік сатып алудан үнемделген 1300,7 мың теңге)  
бюджетке кері қайтарылды.

 Жыл басынан бері 7 әлеуметтік жоба және 1 қызмет 
жүзеге асырылды: «Жасыл ел» еңбек жасақтарына жастарды 
көркейту, көгалдандыру және абаттандыру жұмыстарына тар-
туды ұйымдастыру», «Baiqonyr Jastary» әлеуметтік жобасын 
ұйымдастыру, «Асқар Жұмаділдаев атындағы жас математиктер 
арасында халықаралық байқау ұйымдастыру» әлеуметтік жоба-
сы, «Айбын» әскери-патриоттық жастар жиынын ұйымдастыру, 
«Keleshek Pro» әлеуметтік жобасын ұйымдастыру, «NEET 
санатындағы жастарды әлеуметтендіру» әлеуметтік жоба-
сын ұйымдастыру, «Ten Qogam» ерекше жастарға арналған 
әлеуметтік жобасын ұйымдастыру, «Парасат» әлеуметтік жо-
балары бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей 
және түпкілікті нәтиже көрсеткіштері 100 % қол жеткізілді.

009 «Мемлекеттік ақпараттық саясат жүргізу жөніндегі 
қызметтер» бюджеттік бағдарлама бойынша жергілікті бюджет 
қаражаты есебінен бекітілген бюджетпен 970653,0 мың теңге 
бөлініп жыл көлемінде 1 166 514,6 мың теңгеге нақтыланды 
(түзетілді). Бюджеттік бағдарламаға бөлінген қаржының 1 
166 494,8 мың теңгесі немесе100% игерілді. Игерілмеген 
19,8 мың теңге үнемделген қаржы. Бюджетті нақтылау бары-
сында бөлінген қаржының басым бөлігі-231500,0 мың теңге 
«Мемлекеттік ақпараттық саясатты» БАҚ арқылы жүргізуге 
бөлінген. Сонымен қатар, аталған іс-шараларды өткізуден 
мемлекеттік сатып алудан үнемделген 35638,4 мың теңге бюд-
жетке кері қайтарылды. Бағдарламаны іске асыру шеңберінде 
баспа бұқаралық ақпарат құралдарында (2751348,1 шаршы 
см.материалдарды) 19435,89 минут телевизиялық материалдар-
ды, 14095259 символ материалдарды интернетте орналастыру 
жоспарланып, іске асырылған. Бюджеттік бағдарламаны орын-
дау нәтижесінде өңірлік бұқаралық ақпарат құралдары арқылы 
мемлекеттік ақпараттық саясатты іске асыру, өңірлік деңгейде 
мемлекеттік ақпараттық саясатты жүргізу жөніндегі мемлекеттік 
тапсырысты қалыптастыру, орналастыру және жүзеге асы-
рылуын бақылау, өңірде мемлекеттік және салааралық 
бағдарламалардың жүзеге асырылуы туралы ақпараттың 
республикалық және жергілікті сайттарда жариялануын 
қамтамасыз ету жүзеге асырылды, ведомстволық бағыныстағы 
«Өңірлік коммуникациялар қызметі» КММ-нің қызметтерін 
қамтамасыз ету, әлеуметтік желілерді, интернет-ресурстарын 
бақылау және талдау қамтылды. Бюджеттік бағдарламаның 
түпкілікті нәтижесіне толық көлемде қол жеткізілді.

010 «Мемлекеттік  тілді  және Қазақстан халқының  
басқа да тілдерін дамыту» бюджеттік бағдарлама бойынша 
жергілікті бюджет қаражаты есебінен бекітілген бюджет-
пен 120035,0 бөлінсе, жыл көлемінде қаржысы 104 313,0 мың 
теңгеге нақтыланып (түзетіліп), 104 298,3 мың теңгесі (100%) 
игерілді. Игерілмеген 14,6 мың теңге үнемделген қаржы. 
Бөлінген қаржыға келесі іс-шаралар жоспарланып орындалды: 
«Аймақта мемлекеттік тіл саясатын іске асыру» әлеуметтік 
жобасы мен «Körneki» әлеуметтік жобасы, «Қоғамдық 
тамақтандыру орындарындағы ас мәзірлерінің мемлекеттік 
тілдегі лингвистикалық базасын қалыптастыру» әлеуметтік жо-
басы, сонымен қатар «Қазтест» жүйесі бойынша сертификаттық 
тестілеу, облыстық ономастика комиссиясының 1 отырысы өт-
кізілді. Жоспарланған бағдарламаның тікелей және түпкілікті 
нәтижесі толық көлемінде қол жеткізілді.

Жыл ішінде мемлекеттік тіл саясаты мәселелері бойынша 
әлеуметтік және талдамалық зерттеулер жүргізіп, оны жүзеге 
асырудың тиімділігін арттыру, мемлекеттік тілдің қоғамдағы 
қолдану аясын кеңейту және нығайту жөнінде ұсыныстар 
әзірлеу қамтамасыз етілді.

012 «Алдын ала және аралық тұрғын үй қарыздарын беру 
үшін «Отбасы банк» тұрғын үй құрылыс жинақ банкі» АҚ-
ға бюджеттік кредит беру» бюджеттік бағдарлама бойынша 
жергілікті бюджет қаражаты есебінен облыс мәслихатының 2023 
жылғы 17 қаңтардағы №172 шешімі мен облыс әкімдігінің 2023 
жылғы 23 қаңтардағы №9 қаулысына сәйкес бюджетті нақтылау 
барысында 1 200 000,0 мың теңге бөлінді. Бөлінген қаржы 
Қызылорда облысының жастарына жеңілдетілген ипотекалық 
несие беру бойынша «Сыр жастары» бағдарламасына 
бағытталған. Бағдарламаға сәйкес жастар және жас отбасылар 
жылдық 5% пайыздық мөлшерлемемен, үй бағасының 10% жар-
насын жинап, жалпы құны 17 млн теңге тұратын тұрғын үйді 
ала алады. Бағдарламаға Қазақстан Республикасы азаматы бо-
лып табылатын, 35 жастан аспаған, тұрақты жұмыс істейтін, 
Қызылорда облысында тұрақты тіркеуі бар жастар қатыса ала-
ды.

Сондай-ақ, бағдарламаны бірлесіп жүзеге асыру үшін 
«Отбасы банк» АҚ тарапынан 500 млн теңге қаржы бөлінді 
(барлығы 1700,0 млн теңге). Бөлінген қаржыға жұмыс істейтін 
жастар үшін тұрғын үйдің қолжетімділігі мен жайлылығын 
арттырып, жас отбасылар үшін тұрғын үй-коммуналдық 
шаруашылық жүйесін жаңғырту және дамыту саласындағы 
мемлекеттік қолдаудың барлық шараларын шоғырландыру, 
жастарды тұрғын үймен қамтамасыз етудің нысаналы индикато-
рын қалыптастыру және барлық қаржыландыру көздері есебінен 
жыл сайынғы тұрғын үйді іске қосу көлемін ұлғайту қамтамасыз 
етіледі. 

Белгіленген заңдылықтарға сәйкес Қызылорда облысы 
әкімдігі мен «Отбасы банк» АҚ арасында екіжақты келісім-
шарт жасалып, бөлінген қаржы банк есеп шотына шілде айында 
аударылды. Бағдарлама бойынша 2023 жылдың 12-26 қазаны 
аралығында «kezekte.kz» онлайн платформасының «Жастар» 
ақпараттық сервисі арқылы құжаттар онлайн қабылданды. 
Құжаттар 11 санат бойынша қабылданды, конкурсқа 789  жа-
стан өтінім түсіп,оның 471 өтінімі іріктеуден өтті. 2023 жылғы 
13 қараша күні өтінімдер толық қаралып, Басқарма жанынан 
құрылған комиссия отырысында санаттар бойынша тұрғын үй 
квотасы бөлінді. Нәтижесінде, конкурсқа құжат тапсырған 200 
үміткерге «Отбасы банк» АҚ ҚОФ-нан төлем қабілетін растау-
дан өту үшін жолдама берілді.

Ағымдағы жылдың 13 наурыздағы жағдайы бойынша  200 
үміткер ішінен барлығы    61 адамға тұрғын үй квотасы бөлініп, 
5 адам квота алудан бас тартты, қалған 56 адамға пәтер кілттерін 
20 наурыз күні табысталу жоспарлануда. 

 032 «Ведомстволық бағыныстағы  мемлекеттік мекемелер 
мен ұйымдардың күрделі шығыстары» бюджеттік бағдарлама 
бойынша жергілікті бюджет қаражаты есебінен бекітілген 
бюджетпен 15206,0 мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюд-
жетпен 18 947,0 мың теңгеге қаралып, 18 895,1 мың теңгесі не-
месе 99,7% игерілді. Игерілмеген 51,9 мың теңге үнемделген 
қаржы. Бөлінген қаржыға «Жастар ресурстық орталығы» 
КММ ғимаратына 5 дана еденде тұратын кондиционер  орна-
ту, музыкалық жиынтықтағы аппаратурамен қайта жабдықтау, 
видеокамерамен қамтамасыз ету, «Өңірлік коммуникациялар 
қызметі» КММ-не 1 дана бейне түсіруге арналған квадрокоп-
тер , «Ақпараттық талдау орталығы» КММ-не 8 дана компью-
тер жиынтығы, 3 дана принтер Canon i-SENSYS LBP6030B, 
1 дана көшірме (копировальный) аппараты, 1 дана ҚР туы 
мен елтаңбасын, «Тілдерді оқыту орталығы» КММ-не 5 дана 
компьютер жиынтығы, 2 дана ноутбук, 2 дана 3/1 принтер, 3 
дана принтер, 1 дана түрлі түсті принтер, 1 дана сабвуфер са-
тып алынып, ғимаратты күрделі жөндеу және жоба сметалық 
құжат тары сараптамасына қажетті қаражат беріліп, негізгі 
құрал жабдықтармен толығымен қамтамасыз етілді.Бюджеттік 
бағдарламаның тікелей нәтижесі 100% түпкілікті  нәтижесіне 
99,7 пайызға қол жеткізілді.

050 «Қазақстан Республикасында мүгедектігі бар адам-
дардың құқықтарын қамтамасыз етуге және өмір сүру сапа-
сын жақсарту» бюджеттік бағдарламасы бойынша жергілікті 
бюджет қаражаты есебінен бекітілген бюджетпен 52256,0 
мың теңге бөлініп, жыл көлемінде 52 251,8 мың теңгеге 
нақтыланып (түзетіліп)  толығымен 100% игерілді. Бөлінген 
қаржыға халықтың осал топтарына көрсетілген қызметтердің 
тиімділігін арттыру жұмыстары, мүгедектігі бар адамдардың 
құқықтарын қамтамасыз ету және өмір сүру сапасын жақсарту 
жөніндегі іс-шаралар жоспарын іске асыру шеңберінде жаңалық 
телехабарларын трасляциялауды сурдоаудармамен сүйемелдеу 
қамтамасыз етілді. Бюджеттік бағдарламаның түпкі нәтижесіне 
100 %-ға қол жеткізілді. 

075 «Облыс Қазақстан халқы Ассамблеясының қызметін 

қамтамасыз ету» бюджеттік бағдарлама бойынша жергілікті 
бюджет қаражаты есебінен бекітілген бюджетпен 202452,0 
теңге қаралып бюджетті нақтылау барысында 219 291,6 мың 
теңгеге нақтыланып (түзетіліп) 219 285,8 мың теңгесі (100%) 
игерілді. Игерілмеген 5,8 мың теңге үнемделген қаржы.
Бөлінген қаржыға Қазақстан халқы ассамблеясының міндеті 
мен мақсаттарын жүзеге асыру арқылы өңірде этносаралық 
татулық пен қоғамдық келісімді сақтауы, әлеуметтік-саяси 
тұрақтылығы, сонымен қатар «Қоғамдық келісім» КММ ұстау, 
облыстық этномәдени бірлестіктердің жұмысына жағдай жасау, 
мәдени-көпшілік, ғылыми және басқа да іс-шаралар толығымен  
қамтамасыз етілді. Бюджеттік бағдарламаның түпкі нәтижесіне 
100 пайыз қол жеткізілді. 

2024 жылдың 1 қаңтарына дебиторлық берешек сома-
сы барлығы 5,8 мың теңгені құрады. Дебиторлық берешек 
басқармаға бағынысты мекемеде  коммуналдық қызметтерден 
қалыптасқан (жылуға ақы төлеу-2,5 мың теңге, байланыс 
қызметіне ақы төлеу-3,3 мың теңге). Кредиторлық берешек 
қалыптаспаған.

2023 жылдың 14.08-08.09 айы аралығында «Қызылорда 
облысының қоғамдық даму басқармасының 2022 жылғы 
шоғырландырылған қаржылық есептілігіне 2022  жылдың 
1 қаңтарынан 31 желтоқсан айын қоса алғандағы кезеңге 
мемлекеттік аудит жүргізілді. 

Қызылорда облысы бойынша тексеру комиссиясының 
2023 жылғы 30 қазандағы №71 Нұсқамасы бойынша «Жастар 
ресурстық орталығы» КММ-де 37,4 мың теңге, «Қоғамдық 
келісім» КММ-де 14,4 мың теңге, барлығы 51,8 мың теңге 
дебиторлық берешек көрсетілген. Аталған дебиторлық берешек 
Қызылорда облысы әкімдігінің 2023 жылғы 31 қазандағы №188 
қаулысына сәйкес бюджетке кері қайтарылды.

Сонымен қатар, алдағы уақытта осы тектес 
бұзушылықтардың орын алуына жол бермеу мақсатында 
аталған мәселелер қатаң назарға алынып, жұмыс барысында 
қайталанбауы ескертілді.

20. «Қызылорда облысының мәдениет және спорт бас-
қармасы» мемлекеттік мекемесінің бюджеттік бағ дарламаларын 
іске асыруға бекітілген бюджетпен 22835225 мың теңге бөлінсе, 
нақтыланған бюджетпен – 21682212,6 мың теңге, түзетілген 
бюджетпен 21811419,5 мың теңге қаралып, оның 21809859,4 
мың теңгесі немесе (100%) игеріліп, игерілмеген қаржы 1560,1 
мың теңге. 

001 «Жергiлiктi деңгейде мәдениет, мұрағат ісін, дене-
шынықтыру және спорт саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру жөніндегі қызметтер» бюджеттік бағдарламасы 
бойынша бекітілген бюджетпен 251832 мың теңге қаралып, 
жыл көлемінде 254558,3 мың теңгеге нақтыланып (түзетіліп), 
254434,5 мың теңгесі немесе 100% игерілді. Игерілмеген 123,8 
мың теңге үнемделген қаржы. 

Бөлінген қаржы басқарманың штаттық кестесіне сәйкес 
42 қызметкерді ұстау шығындарына, мекеменің мемлекеттік 
функцияларды, өкілеттіктерді жүзеге асыру және одан ту-
ындайтын мемлекеттік қызметтерді көрсетуге жұмсалды. 
Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған  тікелей нәтиже 
көрсеткіштеріне 100%  қол жеткізілді. 

005 «Мәдени-демалыс жұмысын қолдау» бюджеттік 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен 3917483,0 мың теңге, 
нақтыланған (түзетілген) бюджетпен қаралған 3295001,5 мың 
теңге, 3294989,4 мың теңгеге (100%) игерілді, қалдық қаржы 
12,1 мың теңге.

«ART-SPORT» бағдарламасы бойынша балалар мен жас-
өспірімдерге арналған шығармашылық үйірмелер жан басына 
қаржыландыруды іске асыру үшін 2023 жыл ға мемлекеттік 
тапсырысқа қаралған 2641513,0 мың теңге толығымен игерілді 
(100%). Жыл көлемінде шығар машылық тапсырыс бойынша 128 
өнім беруші, шығармашылықтың 37 түрінен 1188 үйірмемен 
19234 бала қамтамасыз етілген. Оның ішінде мүмкіндігі 
шектеулі бала саны 228.   

Жыл көлемінде облыс бойынша халық шығар машылығын 
дамыту, жас таланттарды табу, өнерпаздарға қолдау, өнерін 
дамыту мақсатында 115 (2 халықаралық, 14 республикалық, 
1 аймақтық, 98 облыстық) бай қау-фес тиваль, мүшәйра мен 
ақындар айтысы ұйым дас ты рылды.

Атап айтар болсақ, Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері 
Кеңес Дүйсекеев атындағы І «Туған жер»  әншілер конкур-
сы,  «Қорқыт және Ұлы дала сазы» түркі тілдес елдердің  өнер 
фестивальдері, Мемлекет және қоғам қайраткері Темірбек 
Жүргеновтің 125 жылдық мерейтойына арналған «Жыр арқауы 
– Жүргенов» атты  жазба ақындар мүшәйрасы, ақын-жырау 
Жүсіп Қадырбергенұлының (Қаңлы Жүсіп) 150 жылдығына 
арналған «Қара өлеңнің шебері» атты ақындар айтысы, Күйші 
Құрманғазы Сағырбайұлының 200 жылдығына және  Ұлттық 
домбыра күніне арналған «Күй мен күйші» атты ұлт аспап-
тар оркестрі күйші-концертмейстерлерінің фестивальдері  
республикалық деңгейде өткізілді. Ақын-жазушылардың 
шығар машылығын насихаттау мақсатында, Мәдениет 
және қоғам қайраткері Темірбек Қараұлы Жүргеновтің 125 
жылдығына арналған «Тәуелсіздік жауынгері – Жүргенов», 
ақын,  сатирик, Ж.Әбдашевтің 75 жылдығына орай «Дала сенің 
ұлыңмын», Манап Көкеновтің 95 жылдығына орай  «Мен елдікті 
жырлаймын», Қармақшы  ауданының құрылғанына 95 жыл то-
луына «Құт қонған қасиетті Қармақшым», Наурыз мерекесіне 
орай «Қош келдің әз-Наурыз», «Көктем  нұры» атты дәстүрлі 
оқушылар арасындағы айтыс, әнші Иманжүсіп Құтпанұлының 
160 жылдығына орай «Қазаққа аты мәшһүр Иманжүсіп» атты 
жыршы термешілер байқауы, «Бабалар сөзі - даналық  көзі» 
атты Омар Шораяқұлының 145 жылдығына арналған   мінажат 
жырлар орындаушылардың республикалық фестивалі, ақын, 
әнші, сазгер Шолпан Жанболатқызының шығармашылығын 
насихаттауға арналған «Сырдың Қараторғайы» атты сырнай-
мен ән салушы қыз-келіншектердің республикалық байқауы 
өткізілді. 

Отбасы орталығы 2023 жылғы 29 қыркүйекте Қызылорда 
облысының 85 жылдық мерейтойы мен Қала күні аясында сал-
танатты түрде ашылды. Бүгінгі күнге дейін отбасы орталығында 
60-тан аса жас жұбайлардың салтанатты неке қию рәсімі өтті.

Сондай-ақ, «Бақыт мекені» кеңес беру бөлімінен 150-ден 
аса қала тұрғындары қажетті кеңес алды. Қызылорда облысының 
әкімдігінің 2023 жылғы 16 маусымдағы №104 қаулысына сәйкес 
«Анаға тағзым» орталығы коммуналдық мемлекеттік мекемесі 
жаңадан ашылды.«Анаға тағзым» орталығы жанынан 4 клуб, 2 
студия құрылған («Мирас» әжелер клубы, «Бойтұмар» қыздар 
клубы, «Ана тілі» дебат клубы, «Жас отау» жас отбасылар клу-
бы, «Береке» аспаздық студиясы, «Шамшырақ» фото-бейне сту-
диясы). Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей 
және түпкілікті нәтижелеріне 100% қол жеткізілді.

006 «Балалар мен жасөспірімдерге спорт бойынша қосымша 
білім беру» бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен 
10945930,0 мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 
қаралған 8864454,2 мың теңге, 8864356,6 мың теңгеге (100%) 
игерілді, игерілмеген 97,6 мың теңге үнемделген қаржы. 

Жыл көлемінде осы бағдарлама бойынша спортпен 
шұғылданданған спортшылар саны 30896 бала, оның ішінде  
«ART-SPORT» бойынша спорт секцияларына қатысушылар 
саны - 8330 бала, мектеп-интернатта спортшылар саны – 22566 
бала.

«ART-SPORT» бағдарламасы бойынша балалар мен 
жасөспірімдерге арналған спорт секцияларына жан басына 
қаржыландыруды іске асыру үшін 2023 жылға мемлекеттік 
тапсырысқа қаралған 1154873,9 мың теңге толығымен игерілді 
(100%). Жыл көлемінде спорттық тапсырыс бойынша 62 өнім 
беруші спорттың 17 түрінен 190 секция жұмыс жасап 8330 бала 
қамтамасыз етілген. 

Облысымызда білікті спортшылар мен спорт резервтерін 
дайындау мақсатында 14 Қазақстан Рес пуб ликасының чемпиона-
ты, 4 халықаралық, 48 республикалық  162 облыстық біріншілік 
өткізіліп, оған 35 322 спортшы қатысты. Жерлестеріміз 
еліміздің өзге де өңірлері мен шет елдерде өткен көптеген 
жарыстардың, оның ішінде Әлем, Азия чемпионаттарының 
жеңімпазы атанып, Сыр өңірінің ғана емес, барша қазақ елінің 
абыройын асқақтатып келеді. Нәтижесінде, спортшыларымыз 
ҚР чемпионаты мен кубоктарында 1 158 (376 алтын, 358 күміс, 
424 қола) медаль жеңіп алса, Әлем және Азия чемпионаты мен 
кубоктарынан 245 (94 алтын,71 күміс, 80 қола) медальға ие 
болды. Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарларған тікелей 
нәтижелеріне 100% қол жеткізілді.

007 «Мамандандырылған білім беру ұйымдарында 
спорттағы дарынды балаларға жалпы білім беру» бюджеттік 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен 701191 мың теңге, 
нақтыланған (түзетілген) бюджетпен қаралған 793864,1 мың 
теңге, 793858,6 мың теңгеге (100%) игерілді, қалдық қаржы 5,5 
мың теңге. 

Жалаңтөс Баһадүр Сейтқұлұлы атындағы мектеп интер-
нат колледжінде білім алушылар саны 263 баланы құрайды 
(мектеп интернатта оқушылар саны 236, студенттер саны 27). 
Қазақстан Республикасының Ұлттық құрама командасына 
64 оқушы (негізгі құрамда 8 спортшы, жастар 16 спортшы, 
жасөспірімдер 40 спортшы), сонымен қатар 1 оқушы Қазақстан 
Республикасының халықаралық дәрежедегі спорт шебері, 14 
оқушы Қазақстан Рес публикасының спорт шебері, 58 оқушы 
спорт шеберіне кандидат, 1спорттық разрядты 10 оқушы дай-
ындалды. 

2023 жылы спорт түрлерінен жас ерекшеліктері бойынша 
өткен Қазақстан Республикасының чемпионаттарында мек-
теп-интернат-колледж оқушылары 128 медаль (44 алтын, 33 
күміс, 51 қола медаль) иеленді. Сонымен қатар, Әлем, Азия 
чемпионаттарына 4 оқушы қатысып 4 күміс, 3 қола медаль 
олжалады. Ауыр атлетикадан 17 жасқа дейінгі жастар арасын-
да Азия чемпионатында Сабыр Нұрдос (Албания)  ІІ орын. 
Дзюдодан жасөспірімдер арасында Азия чемпионаты  Байзақ 
Оралбек (Хорватия) ІІІ орын. Байдарка және каноэде есу бой-
ынша  жастар арасында Әлем чемпионатында Уракбаева Сайра, 
Сұлтанбек Дильназ (Өзбекстан) үш күміс, екі қола медальда-
рына ие болды. Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған 
тікелей нәтижелеріне 100% қол жеткізілді.

008 «Театр және музыка өнерін қолдау» бюджеттік 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен 1327168,0 мың теңге, 
нақтыланған (түзетілген) бюджетпен қаралған 1490981,3 мың 
теңге толығымен (100%) игерілді. 

Жыл көлемінде облыстық филармония 242-ге (қайы рым-
дылық концерт саны 22) жуық концерт, Н.Бекежанов атындағы 
қазақ академиялық музыкалық драма театр қыз меткерлері 276 
спектакльді  көрермен на зарына ұсынылды. Жыл көлемінде 
келушілер саны облыстық филармонияға 52600 көрермен, 
театрға 73324 көрер мен келді. 2023 жылы Н.Бекежанов 
атындағы қазақ академиялық музыкалық драма театрында 3 
жаңа спек такльдің премьерасы өтті. Театр ұжымы 2023 жылы 
Ақтөбе қаласында өткен Т.Жүргеновтің 125 жылдығына 
арналған VІ Халықаралық «BALAUSA» экспериментальді спек-
такльдер фестиваліне Ш.Айтматовтың «Жәмилә» драмасымен 
қатысып, «Үздік сценография» номинациясын спектакльдің 
суретшісі Нұркен Қалымбетов марапатталды. 

Театр ұжымы араға 17 жыл салып Алматы қаласына 
гастрольдік сапармен барып, көрермен назарына театр 

репертуарындағы Иран-Ғайыптың «Мәңгілік елдің алтын 
адамы», А.Володиннің «Кездесу мен қоштасу», Ш.Айтматов 
повесінің желісімен қойылған «Жәмилә», А.Кашьяптың «Кім?» 
спектакльдерін ұсынды. Жыл көлемінде «Томирис» би ансамблі 
мен «Ақмешіт» фольклорлық ансамблі мен жеке орындаушы-
лар 1 халықаралық, 11 республикалық байқауға қатысты. Оның 
ішінде 7 республикалық байқаудан жүлделі орын алып, 1 но-
минациямен марапатталды. Америка Құрама Штатынан алғаш 
рет арнайы Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері, пианист 
Т.Ержанов дирижерлауымен камералық оркестрдің концерті 
өтті. Бюджеттік бағдарламаның тікелей және түпкілікті 
нәтижелеріне 100% қол жеткізілді.

009 «Облыстық кітапханалардың жұмыс істеуін қамтамасыз 
ету» бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен 366835 
мың теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 375535,9 
мың теңге қаралып, 375162,5 мың теңгесі (99,9%) игерілді. 
Игерілмеген 373,4 мың теңге мердігермен тауардың (дыбыс 
күшейткіш) мерзімінде жеткізілмеуінен қалған қаржы.

Бюджеттік бағдарламаның іске асыру нәтижесінде 
облыстық кітапханалар қоры 427375 дана кітапты құрайды. Жыл 
көлемінде кітапханаларға келушілер саны 180480 оқырман, 
кітап берілімі 514372 дана, 32371 келушілерге қызмет көрсетілді. 
Сандық форматқа енгізілген кітапхана қорының саны 855 дана. 
«Оқитын ұлт» жобасы шеңберінде оқырман белсенділігін арт-
тыру мақсатында облыс кітапханаларында «Бір ел – бір кітап» 
республикалық акциясы, «Әдеби өлкетану», «Нағыз оқитын 
кез» жобалары аясында, мәдени іс-шаралар ұйымдастырылды. 
Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей нәтиже 
көрсеткіштеріне 100% қол жеткізілді.

010 «Архив қорының сақталуын қамтамасыз ету» 
бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен 449393 мың 
теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 466588,0 мың тенге 
қаралып, 466575,8  мың теңгеге (100%) игерілді. Игерілмеген 
12,2 мың теңге үнемделген қаржы. Бюджеттік бағдарламаға 
бөлінген қаржы 11 архив мекемесінің 132 азаматтық 
қызметшілерді ұстау шығындарына қаралған. Облыс  архив 
мекемелеріне 11710 сақтау бірлігіндегі құжаттар мемлекеттік 
сақтауға қабылданды. «Құжаттардың бірыңғай электрондық 
архиві» ақпараттық жүйесі бойынша 40 қордың 15254 сақтау 
бірлігінің (істердің) 1275523 парағы сандық жүйеге енгізілді. 
«Архивтік анықтамалар беру» мемлекеттік көрсетілетін қызметі 
бойынша жеке және заңды тұлғалардың 19774 сұраныстары 
мерзімінде орындалды. Оның ішінде 142 сұраныс «Азаматтарға 
арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы» коммерциялық 
емес акционерлік қоғамы арқылы келсе, «Е-мұрағат» ақпараттық 
жүйесі арқылы 18262және архивтер арқылы 1063 жүзеге асы-
рылды.Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған тікелей 
нәтиже көрсеткіштеріне 100% қол жеткізілді.

011 «Тарихи-мәдени мұраны сақтауды және оған қол 
жетімділікті қамтамасыз ету» бюджеттік бағдарламасына 
бекітілген бюджетпен 816505 мың теңге, нақтыланған (түзе-
тілген) бюджетпен қаралған 841463,6  мың теңге толығымен 
(100%) игерілді, қалдық қаржы 0,4 мың теңге. Облыс көлемінде 
561 тарихи-мәдени мұра нысандары мемлекет қорғауына 
алынған, оның ішінде 31-ы республикалық, 256-і жергілікті 
маңызы бар тарих және мәдениет ескерткіштерінің мемлекеттік 
тізіміне енгізілген болса, 274 ескерткіш алдын ала есепке 
алынған тарихи-мәдени мұра нысандарының тізіміне алынған. 
Атап айтқанда, Арал ауданында – 61, Қазалы ауданында – 104, 
Қармақшы ауданында – 87, Жалағаш ауданында – 71, Сырдария 
ауданында – 59, Қызылорда қаласында – 85, Шиелі ауданында – 
49, Жаңақорған ауданында – 45. 

Облыс бойынша барлығы 14 музей халыққа қызмет 
көрсетеді. Облыс музейлерінің қорында барлығы 158256 экс-
понат сақталуда. Есепті мерзім ішінде облыс музейлері бой-
ынша 3290 экспонат жинақталды. Облыс музейлерінде 10667 
экскурсия, 859 лекция, 742 көрме ұйымдастырылып, оған 
138223 келуші қамтылды. Облыс музейлерінде «АС-музей» 
бағдарламасы бойынша 7469 экспонат цифрлық форматқа 
көшірілді. 2023 жылы облыс музейлері бойынша 377 мәдени-
көпшілік шаралар ұйымдастырылды.

Облыс музейлерінде «Ұлттық рухани жаңғыру» ұлттық 
жобасы аясында «Жәдігерде бір сыр бар», «Тарихтағы сан-
дар», «Музей энциклопедиясы», «Музей радиосы», «Жас 
өлкетанушы», «Құнды жәдігер», «Жәдігербаян», «Музей-Тур» 
музейлік жобалары, Қызылорда облысының 85 жылдығына 
орай «Музей энциклопедиясы», «Тарих көмбесі», «Тұлғатану», 
«Бір әулеттің тарихы», «Тарихтағы сандар» атты жобалары 
жүзеге асырылды.

Есептік мерзім ішінде 4 тарихи-танымдық экспедиция-
лар, ортағасырлық Сығанақ, Жанкент қалашықтарына, Оқшы 
Ата, Төлегетай-Қылышты Ата, Қосым қожа, Дәулет бақсы, 
Сартай, Ақ ишан, Қарасақал Ерімбет, Марал баба, Қалқай 
ишан кесенелеріне  Сыр өңірінің тарихи және киелі жерлеріне 
8 телеэкспедиция ұйымдастырылды. «Құнды жәдігер» жоба-
сы аясында музей қорындағы Қазақтың бас ақыны – Абайдың 
өлеңдер жинағы туралы тарихи-танымдық  телехабар, «Қорқыт 
мұрасы және Сыр өңіріндегі бақсылық өнер» атты танымдық 
экспедициясы аясында Сырдария ауданы, Қоғалыкөл, Шіркейлі 
ауылындағы Нышан соқыр, Бекберген, Нұрғали бақсылар, 
Жалағаш ауданы, Шәменов ауылындағы  Мұса бақсы туралы 
арнайы телехабар түсірілді.Бюджеттік бағдарламаның тікелей 
және түпкілікті нәтижелеріне 100% қол жеткізілді.

012 «Облыстық деңгейде спорт жарыстарын өткізу» 
бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджетпен 155365 мың 
теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен қаралған 144797 
мың теңге толығымен (100%) игерілді. Игерілмеген 1,3 мың 
теңге үнемделген қаржы. 

Өңірде 328597 адам дене шынықтыру және спорт пен жүйелі 
түрде шұғылданады немесе ол облыс тұрғындарының 39,0% 
құрайды. Есепті жылы 1556 спорттық іс-шаралар өткізіліп, оған 
444000 адам қатысты. Осы жылы жоғары спорттық резерв пен 
шебер  лікті қалыптастыру мақсатында 14 Қазақстан Рес пуб-
ликасының чемпионаттары мен кубоктары, 48 республикалық, 
4 халықаралық турнир, 162 облыстық бірін шіліктер өткізілді. 
Сонымен қатар, 11Қазақстан Республикасының халықаралық 
дәрежедегі спорт шебері, 91 Қазақстан Республикасының спорт 
шебері, 993 спорт шеберіне кандидат, 275 спортшы 1 разрядты  
дайындалды. Бюджеттік бағдарлама бойынша жоспарланған 
нәтиже көрсеткіштеріне 100% қол жеткізілді.

013 «Әртүрлі спорт түрлері бойынша облыстың құрама 
командаларының мүшелерін дайындау және республикалық 
және халықаралық спорт жарыстарына қатысуы» бюджеттік 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен 2255486 мың теңге, 
нақтыланған (түзетілген) бюджетпен 2900131,5 мың теңге 
қаралып, 2900065,3 мың теңгеге (100%) игерілді. Игерілмеген 
66,2 мың теңге – үнемделген қаржы. 

2023 жылы Азия ойындарында Сыр елінен үш бірдей спорт-
шымыз Мағжан Шамшадин, Абылайхан Жұбаназар, Шархан 
Нұрлыхан дзюдодан қола медаль иеленсе, артынша стенд ату-
дан жерлесіміз Айжан Досмағамбетова қола жүлде жеңіп, төрт 
бірдей жүлде барша Сыр елінің төбесін көкке жеткізді. 

Бокстан Токио Олимпиадасының қола жүлдегері 
Қамшыбек Қоңқабаев Азия ойындарының күміс жүлдесін 
иеленіп, «Париж-2024» Олимпиадасының жолдамасын жеңіп 
алды. Азиаданың соңғы күнінде өз мықтылығымен бәрін 
тамсандырған Мөлдір Жаңбырбай каратэден керемет өнер 
көрсетіп, күміс жүлде еншіледі. Азия ойындарының ізінше 
IV Жазғы Пара Азия ойындары өтіп, оған еліміздің абыройын 
14 спорт түрінен 131 спортшы қорғаса, Сыр елінен Қазақстан 
құрамасында 8 спортшы өнер көрсетті. 

Байрақты бәсекеде пара дзюдодан жерлесіміз Олжас 
Оразалыұлы Сыр еліне Азия ойындарынан алғашқы алтын 
жүлде сыйлады. Отырып ойнау волейболынан қос бірдей спорт-
шымыз Эрик Қасқабаев пен Шыңғыс Медеуов ел құрамасы 
сапында ойнап, күміс жүлде еншіледі. Бюджеттік бағдарлама 
бойынша жоспарланған тікелей нәтиже көрсеткіштеріне 100% 
қол жеткізілді.

032 «Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік меке-
мелер мен ұйымдардың күрделі шығыстары» бюджеттік 
бағдарламасына бекітілген бюджетпен 879938,0 мың теңге 
бөлініп, есепті жыл көлемінде 1443613,4 мың теңгеге 
нақтыланып (түзетіліп), 1442746,4 мың теңгесі немесе 99,9% 
игерілді. Игерілмегені 867,0 мың теңге, оның ішінде 767,7 
мың теңге мердігер тауарды (көрме сүрелері, оргтехникаға 
арналған шаңсорғыш) уақытылы жеткізбеуінен,  99,3 мың 
теңге – мемлекеттік сатып алудан үнемделген қаржы. Қаралаған 
қаржыға ведомстволық бағынысты ұйымдар үздіксіз жұмыс жа-
сау үшін қажетті жабдықтар мен шығыс материалдарын алуға 
бағытталған.Бөлінген қаржыға 4139- негізгі құрал-жабдықтар 
сатып алынды. Жоспарланған көрсеткіштер 99,9% орындалды.

096 «Мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобалар бойын-
ша мемлекеттік міндеттемелер орындау» бюджеттік бағдар-
ламасына бекітілген бюджетпен қаралған 335387 мың теңге  
толығымен (100%) игерілді, үнемделген қаржы – 0,6 мың теңге. 

Бюджеттік бағдарламаны жүзеге асыру нәтижесінде 
мемлекеттік-жекешелік әріптестік аясында 21 жоба іске асы-
рылуда. Атап айтқанда, Қызылорда қаласында «Тарлан» дене-
шынықтыру-сауықтыру кешені мен «Мерей», «Сәулет» шағын 
аудандарындағы спорт кешендері және Шиелі ауданы, Алғабас, 
Ақмая  Бестам, Төңкеріс ауылдық округінде, Жалағаш ауданы 
Таң ауылдық округінде және Жаңақорған ауданы Сүттіқұдық, 
Сунақата, Бірлік,Қандөз,Төменарық, Әбдіғаппар, Қожакент, 
Қазалы ауданы Әйтеке би кентіндегі денешынықтыру-
сауықтыру кешенін жалға алу жобасы іске асырылды.  Сонымен 
қатар, Ақжарма ауылдық округінде 150 орындық мәдениет үйі 
салынып жаңа жұмыс орындарымен қамтылып, тікелей және 
түпкілікті нәтижеге қол жеткізу 100 пайызды құрады.

Төменгі тұрған бюджеттерге берілетін нысаналы ағымдағы 
трансферттерге бекітілген бюджетпен бөлінген 432712,0 мың 
теңге, нақтыланған (түзетілген) бюджетпен қаралған 475836,8 
мың теңге толығымен (100%) игерілді. Трансферттер аудан-
дар мен Қызылорда қаласының бюджеттеріне уақытылы және 
толық көлемде аударылды. Бюджеттік бағдарламаны іске асыру 
шеңберінде аудандар мен Қызылорда қаласының бюджеттері 
мынадай нәтижеге қол жеткізілді:

- Шиелі ауданы, Көкшоқы шағын ауданындағы 
И.Абдукаримов көшесі №13-а спорт кешеніне күрделі жөндеу 
жұмыстары жүргізілді;  

 - Сырдария ауданы, Тереңөзек кентіндегі «Сырдария» 
спорт клубы ғимаратына күрделі жөндеу жұмыстары жүргізілді;  

- Жаңақорған ауданы, Әбдіғаппар ауылындағы 150 
орындық ауылдық клубының ғимаратына күрделі жөндеу 
жұмыстары жүргізілді; 

- С.Майқанова атындағы мәдениет үйі жанынан мәдени-
көпшілік жұмыстарды ұйымдастыру бөлімі ашылды;  

- А.Тоқмағанбетов атындағы мәдениет үйі жанындағы 
«Жастар» театрына қосымша 26 штаттық бірлікті ұстап тұру 
шығындары; 

- Қармақшы ауданында денешынықтыру-сауықтыру 
кешенін пайдалануға берілуіне байланысты ұстап тұру 
шығындары; 

115 «Жергілікті атқарушы органы резервінің қаражаты 
есебінен соттардың шешімдері бойынша жергілікті 

атқарушы органдардың міндеттемелерін орындау» 
бюджеттік бағдарламасы бойынша Қызылорда облысының 
мамандандырылған ауданаралық экономикалық сотының 2023 
жылғы 15 наурыздағы №4399-23-00-2а/98 шешімін орындау 
үшін сот шешімі және Қызылорда облысының әкімдігінің 
2023 жылғы 20 маусымдағы «Облыстың жергілікті атқарушы 
органының резервінен қаражат бөлу туралы» №105 қаулысына 
сәйкес,  «Қайсар» Қызылорда облыстық футбол клубы» ЖШС 
қызметкерлерінің алдындағы еңбекақы бойынша қалыптасқан 
қарыздарын өтеу мақсатында түзетілген бюджетпен 129 206,9 
мың теңге қаржы бөлініп толығымен (100%) игерілді. 

2024 жылдың 1 қаңтарына дебиторлық берешек 9966,3 
мың теңге, оның ішінде жалақыдан – 221,6 мың теңге, қосымша 
ақшалай төлемдер – 6,0 мың теңге, мемлекеттік әлеуметтік 
сақтандыру қорына әлеуметтік аударымдар – 6,7 мың теңге, 
міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыруға аударымдар – 
1,8 мың теңге, техникалық персоналдың еңбегіне ақы төлеу – 4,1 
мың теңге, техникалық персонал бойынша жұмыс берушілердің 
жарналары – 5,8 мың теңге, коммуналдық қызметтерден – 
3320,6 мың теңге, байланыс қызметінен – 700,0 мың теңге, 
іс-сапар шығындарынан – 217,6 мың теңге, өзге де ағымдағы 
шығындар – 5482,1 мың теңге қалыптасты.   

Кредиторлық берешек 715,1 мың теңге қалып тасты, оның 
ішінде жалақыдан – 66,6 мың теңге, әлеуметтік салық – 56,2 
мың теңге, техникалық персоналдың еңбегіне ақы төлеу – 32,8 
мың теңге, техникалық персонал бойынша жұмыс берушілердің 
жарналары – 0,9 мың теңге, коммуналдық қызметтерден – 
123,3 мың теңге, байланыс қызметінен – 5,0 мың теңге, іссапар 
шығындарынан – 223,5 мың теңге, өзге де ағымдағы шығындар 
– 206,8 мың теңге қалыптасты. 

21. «Қызылорда облысының бақылау жөніндегі басқар-
масы» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің бюджеттік 
бағдарламасын іске асыруға бекітілген бюджетпен 
жоспарланған 262 492,0 мың теңге жыл көлемінде 268408,7 мың 
теңгеге нақтыланып (түзетіліп), 268396,7 мың теңгесі игерілді 
немесе 100%-ға орындалды. Игерілмеген 12,0 мың теңге – 
үнемделген қаржы.

Бөлінген бюджет қаражатына басқарма аппаратының 23 
бірлік мемлекеттік әкімшілік қызметші мен 29 бірлік азаматтық 
қызметкерді ұстауды қамтамасыз етумен қатар, аппараттың 
үздіксіз жұмыс жасауы үшін көрсетілетін қызметтер мен 
жұмыстарға ақы төлеуге,қызметкерлердің ел ішіндегі іс-
сапар шығындарын өтеуге және жаңартылған қосымша 
бағдарламаларын сатып алуға жұмсалған. Жыл көлемінде 
басқармаға қосымша 5916,7 мың теңге бюджет қаражаты 
бөлінді.

Басқарманың штаттық құрылымы 2023 жылы 23 мем-
лекеттік қызметкерден және 30 штаттан тыс қызметкерді 
құраған, алайда Қызылорда облысы әкім дігінің 2023 жылғы 
2 ақпандағы №19 қаулысына сәйкес 1 бірлік азаматтық 
қызметкердің орны қысқарып, одан үнемделетін 1 945,0 мың 
теңге бюджетке кері қайтарылды.

Басқарманың штаттық құрылымында аудандарда инспек-
тор лауазымы қарастырылмаған. Сол себептен аудандардан 
келіп түскен арыз-шағымдар, прокуратура, қаржы полициясы 
органдарының талапнамалары бойынша, аудандарда салынып, 
қабылдауға беріліп жатқан нысандардың қабылдау комиссиясы-
на басқарманың мемлекеттік инспекторлары қатысып, тексеру 
жұмыстарын жүргізу үшін іссапарға шығады. Сонымен қатар, 
басқарманың басшысы, орынбасары семинарларға қатысу үшін, 
сонымен бірге құрылыс саласы бойынша мемлекеттік құрылыс 
инспекторлары аттестациядан өту үшін Астана қаласына бару 
қажет етілді. Сондай ақ штаттан тыс қызметкерлер еңбек 
заңнамасын сақталуы бойынша, электронды еңбек шартта-
рын тіркеу бойынша түсіндірме жұмыстарын жүргізіп, Еңбек 
министрлікпен бекітілген «Еңбек шарттарын есепке алудың 
бірыңғай жүйесіне» электронды түрде тіркелуі бойынша 2021-
2025 жылдарға арналған индикаторға қол жеткізу мақсатында  
іссапарға шығарылды.

Жоғарыда аталған себептерге байланысты 2023 жылы 
іссапар шығындары бойынша жетіспеушілік туындауына байла-
нысты Қызылорда облысы әкімдігінің 2023 жылғы 28 сәуірдегі 
№72 қаулысына сәйкес 8 305 мың теңге бөлінді.

Сонымен қатар, мемлекеттік сатып алу конкурсы 159 «Өзге 
де қызметтер мен жұмыстарға ақы төлеу» ерекшелігі бойынша 
443,3 мың теңге бірнеше рет өтпеді деп танылуына байланысты 
Қызылорда облысы әкімдігінің 2023 жылғы 31 қазандағы №188 
қаулысына сәйкес жергілікті бюджетке кері қайтарылды.

Қызылорда облысының бақылау жөніндегі басқармасы 
өзіне жүктелген негізгі функционалдық міндеттерді жүзеге асы-
руда 2023 жылы бірқатар нәтижелі жұмыстар атқарды.

Есепті мерзімде басқармамен жалпы 315 тексеру жүргізіліп, 
анықталған заңбұзушылықтарды жою жөнінде 241 нұсқама 
берілді. Оның 208-і (86,3%) орындалса, 18-і (7,4%) белгіленген 
мерзімде орындалмауы себепті мәжбүрлеп орындату үшін сотқа 
жолданды, 2-і (0,8%) сот шешімімен жойылған, 13-і (5,3%) 
орындалу сатысында, мерзімдері бар. 

Жүргізілген тексерулер нәтижесімен сәулет-құрылыс 
және еңбек бақылау саласындағы заңнама талаптарын бұзған 
тұлғаларға қатысты 331 әкімшілік құқықбұзушылық туралы 
іс қозғалып, оларға 43 536,8 мың теңге айыппұл салу жаза-
сы қолданылды, оның 32 362,2 мың теңгесі (74,3%) бюджетке 
өндірілсе, 11 174,6 мың теңгесі (25,6% өндірілуде, мерзімі бар. 

Сонымен қатар, жеке және заңды тұлғалардан түскен 1728 
өтініштің (оның 1411-і - еңбек, 317-і - құрылыс саласы бойын-
ша) 311-і (оның 271-і - еңбек, 40-ы - құрылыс саласы бойын-
ша) қарау реттілігімен басқа органға жолданған, 1334-і (оның 
1077-і  (80,7%) - еңбек, 257-і (19,2%) - құрылыс саласы бой-
ынша) қаралып, заңнама талаптарына сәйкес тиісті шаралар 
қабылданып жауаптар берілсе, 83-і (оның 63-і - еңбек, 20-ы 
- құрылыс саласы бойынша) қаралу сатысында. Өтініштерді 
қарау тәртібі мен мерзімдерін бұзу деректері орын алған жоқ. 

Бұған қоса, басқарма қызметінің ашықтығын, оның 
жұртшылыққа қолжетімділігін қамтамасыз ету мақсатында 
«Facebook», «Instagram» әлеуметтік желісінде және басқарманың 
«Gov kz» ресми сайтында 655 мақалалар мен жаңалықтар жари-
яланды. 

Жұртшылыққа заңдарды насихаттау және түсіндіру 
мақсатында «Қазақстан-Қызылорда» телеарнасы арқылы 3 рет 
сұхбат беріліп және «Сыр бойы» газетіне 3 мақала  жарияланып, 
«Адал көмек» жобасы аясында айына 2 рет жеке қабылдаулар 
өткізілді.

Есепті мерзімде мемлекеттік сәулет-құрылыс бақылау 
саласы бойынша бақылау субъектілеріне бару арқылы 
19 профилактикалық тексерулер жүргізіліп, анықталған 
бұзушылықтарды жою туралы 19 нұсқама берілді. Ал, жеке 
және заңды тұлғалардың жолданымдары бойынша  33 жо-
спардан тыс тексеру жүргізілді. Анықталған ақаулар мен 
кемшіліктерді жою жөнінде 15 нұсқама берілді, оның 12-ы 
(80%) орындалып, 1-і орындалу сатысында (6,6%), 2-і(13,3%) 
мерзімінде орындамағаны үшін мәжбүрлеп орындату үшін 
сотқа жолданып, айыппұл салынды.

Анықталған заңбұзушылықтар бойынша 203 әкімшілік 
құқық бұзушылық туралы іс қозғалып, 34 092,9 мың теңге 
әкімшілік айыппұл салынды, оның  23 539,3 мың (69,0%) теңгесі 
өндірілсе,  10 553,6 мың (30,9%) теңгесі өндірілу сатысында.

Бұдан бөлек, мемлекеттік бюджет және жеке инвести-
циялар есебінен салынатын нысандарда құрылыс-монтаждау 
жұмыстарының басталғаны туралы түскен 2079 хабарламаның 
заңдылығы тексеріліп, оның 1348-і (64,8%) тізілімге енгізілсе, 
731-і (35,1%) хабарлама заңнама талаптарына сәйкес 
рәсімделмеуі себепті  кері қайтарылды.

Сондай-ақ 1445 объектіні пайдалануға қабылдау туралы 
актінің 649-на (44,9%) оң қорытынды берілсе, 796-на (55,0%) 
актіге теріс қорытынды берілді.

Сол сияқты,70 аккредиттелген техникалық қадағалау 
ұйымдарынан «Е-Qurylys» электронды жүйесіне 3922 айлық 
есептері түсіп, оның 3574-і (91,1%) қабылданса, 348-і (8,8%) 
ескертпемен қабылданды. 

Есепті мерзімде басқармамен көрсетілетін 5 түрлі 
мемлекеттік қызметті алуға «Е-лицензирование» порталы 
арқылы 1275 өтініш түсті (лицензиялау – 1002, жобаларды 
басқару ұйымдарын аккредиттеу – 2, сарапшыларды аттестаттау 
- 271). Оның 695-і бойынша лицензиялар мен аттестаттар берілсе 
(лицензия – 616, жобаларды басқару ұйымдарын аккредиттеу – 
2, сарапшылар аттестаты - 77), 254 өтініш бойынша тұлғалар 
біліктілік талаптарына сәйкес келмеуі және құжаттарын толық 
ұсынбауы себепті бас тар тылды. Қалған 326 өтініш өз еркімен 
қайтарып алынды.

Есепті мерзімде 2023 жылы бекітілген тізілімге сәйкес 
мемлекеттік еңбек инспекторларымен облыстағы кәсіпкерлік 
субъектілерге (объектілерге) бару арқылы 12 профилактикалық 
бақылау тәртібімен, анықталған бұзушылықтарды жою туралы 
12 нұсқама берілді, жеке және заңды тұлғалардың жолданымда-
ры бойынша 251 жоспардан тыс тексеру жүргізілді.Анықталған 
заңбұзушылық бойынша 195 нұсқама берілді, оның 165-сы 
(84,6%) орындалып, 12-і (6,1%)  орындалу сатысында, мерзімі 
бар. Сонымен бірге, 2-і (1,0%) сот шешімімен жойылған, 16-і 
(8,2%) нұсқама белгіленген мерзімде орындалмауына байланы-
сты материалдары мәжбүрлеп орындату үшін сотқа жолданды.

Тексерулер нәтижесімен 412 заңбұзушылық анықталып, 
Қазақстан Республикасы Еңбек кодексінің талаптарын бұзған 
тұлғаларға қатысты 128 әкімшілік құқықбұзушылық туралы 
іс қозғалып (24-і қарау реттілігімен сотқа жолданды), олар 
бойынша 35 «ескерту»,  9 443,9 мың теңге әкімшілік айыппұл 
салу түріндегі жазалар қолданылды, оның 8 822,9 мың (93,4%) 
теңгесі бюджетке нақты өндірілді, қалған 621,0 мың (6,5%) 
теңге айыппұл өндіру сатысында.

Жыл басынан бері облыста 137 компанияда жалақыны өсіру 
мәселесі көтерілген болатын. Бүгінгі күні ол кәсіпорындарда 
49483 жұмыскердің жалақысы орта есеппен 3-107 %-ға дейін 
артты.

Басқармамен жұмыс берушілерге жұмыскерлердің еңбек 
шарттарын «Еңбек шарттарын есепке алудың бірыңғай 
жүйесіне» электронды түрде тіркеу қажеттігі туралы түсіндірме 
жұмыстары тұрақты жүргізілуде. 

ҚР Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігімен 
бекітілген жоспарды орындау мақсатында 2018 жылдың 1 
қаңтарынан-2023 жылдың 31 желтоқсаны  аралығында  4 668 
кәсіпкерлік субъектісі бойынша 144 384 жұмыскердің еңбек 
шарттары электронды жүйеге тіркелді. 

Облыс аумағында тіркелген 65 жазатайым оқиға бо-
йынша арнайы тергеп-тексеру жүргізілді, оның 44-і (67,6%) 
еңбек қызметімен байланысты деп танылды. Салдарынан 61 
жұмыскер зардап шегіп, 16-сы қаза болған, 34 жұмыскер ауыр 
және 5 жұмыскер орта дәрежелі дене жарақаттарын алған.

Басқарма бойынша 2024 жылдың 1 қаңтар жағдайы 
бойын ша қызметкердің жалақысынан барлығы 297,5 мың 
теңге дебиторлық берешек қалыптасты. Кредиторлық берешек 
қалыптаспаған.

Есепті жылы қаржы саласы бойынша құзырлы органдар та-
рапынан тексерулер жүргізілмеген.

5-бет 
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ҚҰЖАТ
3. 2021-2025 жылдарға арналған Қызылорда облысының даму 

жоспарының 2023 жылдың қорытындысы
бойынша ақпарат

Қызылорда облысының 2021-2025 жылдарға арналған 
даму Жоспары (әрі қарай - Жоспар) 2021 жылғы 15 қаңтардағы 
Қызылорда облыстық мәслихатының №7 шешімімен бекітілген.

Жоспардағы нысаналы индикаторлар Қазақстан Респуб-
ликасы Президентінің 2021 жылғы 26 ақпандағы №521 
Жарлығымен бекітілген 2025 жылға дейінгі Стратегиялық 
көрсеткіштер картасы және бекітілген Ұлттық жобаларға 
сәйкестендірілген.

Жоспарда 3 бағыт, 6 мақсат, 123 нысаналы индикатор 
қаралған.

2023 жылдың қорытындысы бойынша іске асырылу бары-
сына мониторинг жүргізілді.

3.1 Бірінші бағыт: Азаматтардың әл-ауқаты.
Бұл бағыт бойынша жоспарда 3 мақсат, 46 нысаналы инди-

катор қарастырылған, оның ішінде: 29 – орындалған, 5 - орын-
далған жоқ, 12 – орындалуда (деректер 2024 жылдың наурыз, 
сәуір, мамыр, тамыз, қазан және желтоқсан айларында шығады).

Мақсат 1. Әділ әлеуметтік саясат.
Барлығы 15 нысаны индикатор, оның ішінде: 9 – орындал-

ды, 5 – орындалуда, 1 - орындалған жоқ.
1. Халықтың нақты ақшалай табыстарының өсуі (2019 

жылғы бағамен 2019 жылғы деңгейден өсім %): 2023 
жылдың жоспары 15,0 болса, 2023 жылдың қаңтар-қыркүйек 
қорытындысымен нақты орындалуы – 11,3-ті құрады.

Орындалуда
2023 жылдың нақты қорытындысы 2024 жылдың қазан ай-

ында жарияланады.
2. Халықтың ең аз қамтамасыз етілген 40% - ның, табыс 

үлесі (халықтың жалпы табысындағы %): 2023 жылдың жоспары 
– 27,79 болса, 2023 жылдың 2 тоқсанындағы қорытындысымен 
нақты орындалуы – 25,55-ті құрады.

Орындалуда
2023 жылдың нақты қорытындысы 2024 жылдың мамыр 

айында жарияланады.
3.Үй шаруашылықтарының азық-түлік тауарларына 

арналған шығыстары (жалпы шығыстардан %-ы): 2023 жыл-
дың жоспары – 43,4 болса, 2023 жылдың 3 тоқсанындағы 
қорытындысымен нақты орындалуы – 47,8 құрады.

Орындалуда
2023 жылдың нақты қорытындысы 2024 жылдың мамыр 

айында жарияланады.
4. Жаңғыртылған тірек және спутниктік АЕМ саны: 

2023 жылдың жоспары - 25 бірлік болса, 2023 жылдың 
қорытындысымен – 47 бірлікті құрады.

Орындалды
Облыста «Ауыл – ел бесігі» жобасын жүзеге асыруға  ҚР 

Ұлттық экономика министрлігінің арнайы әдістемесіне сәйкес 
103 елді мекен таңдап алынды (58 тірек,  45 спутниктік елді ме-
кендер).

2023 жылы 47 елді мекенінде (Сексеуіл, Аманөткел, Әйтеке 
би, Түктібаев, Мұратбаев, Пірімов, Жосалы, Ақай, Ақжар, III 
– Интернационал, Дүр Оңғар, Жалағаш, Бұқарбай, Шәменов, 
Аққұм, Қалжан ахун, Тоқмағанбетов, Аманкелді, Тереңөзек, 
Шіркейлі, Қоғалыкөл, Шаған, Шиелі, Қодаманов, Ақмая, 
Бәйгеқұм, Жақаев, Бала би, Тартоғай, Алғабас, Әбдіғаппар, 
Ақжол, Келінтөбе, Түгіскен, Тақыркөл, Жаңақорған, Сунақата, 
Қызылжарма, Қараөзек, Айнакөл, Қараөзек бекеті, Қарауылтөбе, 
Ж. Маханбетов, Талсуат, Абай, Досан, Баймұрат батыр) құны 
12,4 млрд теңгені құрайтын 218 жоба жүзеге асырылды. 

5. Ауылдық елді мекендерге жұмыс істеу және тұру үшін 
келген денсаулық сақтау, білім беру, әлеуметтік қамсыздандыру, 
мәдениет, спорт және агроөнеркәсіптік кешен саласындағы 
маман дардың, тұрғын үй сатып алуға немесе салуға бюд жет-
тік кредиттер алған ауылдар, кенттер, ауылдық округтер әкім-
дері аппараттарының мемлекеттік қызметшілерінің саны: 2023 
жылдың жоспары - 494 маман болса, 2023 жылдың қорытын-
дысымен 427 маманды құрады.

Орындалған жоқ
427 маманға тұрғын үй сатып алуға немесе салуға 2 209 

725 мың теңге бюджеттік кредит (республикалық бюджеттен) 
бөлінді. 

2023 жылдың қорытындысы бойынша 411 маманға тұрғын 
үй алуға немесе сатып алуға 2 118 205,0 мың теңге қаржы 
төленді.

Оның ішінде: білім саласы – 257, денсаулық сақтау сала-
сы – 100, әлеуметтік қамсыздандыру саласы – 2, мәдениет са-
ласы – 14, спорт саласы – 17, агроөнеркәсіп кешен саласы - 16, 
мемлекеттік қызметкерлер - 5.

16  маманның игерілмеген  қаржысы (90 135,5 мың теңге). 
Игерілмеу себебі:

біріншіден, құжаттарды электронды тапсыру қиындық ту-
дыруы;

екіншіден, тұрғын үйлердің қымбаттап кетуіне байланысты 
өтінімдер тапсырылмауы;

үшіншіден, тағы бір кедергі болып отырған мәселе – келесі 
жылы айлық есептік көрсеткіштің көбеюінен алынатын қаржы 
көлемі де ұлғаятын болады, осыған байланысты мамандар тара-
пынан құжат тапсырудан бас тартуы.

6. Халықты «Рухани жаңғыру» бағдарламасының жобала-
рымен қамтудың өсу қарқыны: 2023 жылдың жоспары 62 % бол-
са, 2023 жылдың қорытындысымен 63,5 % құрады.

Орындалды
6.1 Халықты арнайы жобалармен және негізгі бағыттармен 

және «Рухани жаңғыру» бағдарламасымен қамту: 2023 жылдың 
жоспары 516 790 адам болса, 2023 жылдың қорытындысымен  
520 890 адамды құрады.

2023 жылдың қорытындысымен 2000 түрлі форматтағы ша-
ралар өткізіліп, оларға 520 890 адам қатысты.

7. Меценаттар салған және жөндеген объектілер саны: 
2023 жылдың жоспары 25 бірлік болса, 2023 жылдың 
қорытындысымен 25 бірлікті құрады.

Орындалды
2023 жылы 25 құрылыс нысаны меценаттар есебінен алын-

ды. Атап айтсақ: Дүйсенбаев Марат Базарбайұлы жеке қаражат 
есебінен «Анаға тағзым» орталығы  құрылысын салып, халық 
игілігіне пайдалануға берді, жоба құны 1,7 млрд теңгені құрады.

Сонымен қатар, Шиелі аудан орталығында жеке кәсіпкер 
Жанболат Серікболсынұлының демеушілігімен спорт кешені 
ашылды. Жалпы құны – 90,0 млн теңге. Жалпы меценаттардың 
демеушілігі есебінен облысқа  3 млрд 420 млн теңге қаржы тар-
тылды.

8. Қолдау көрсетілген шығармашылық жобалар саны: 2023 
жылдың жоспары 1 бірлік болса, 2023 жылдың қорытындысымен  
1 бірлікті құрады.

Орындалды
Бір шығармашылық жоба аясында 124,1 млн теңгеге 5 іс-

шара өткізілді:
- өңірімізде классикалық өнерді дамыту, көрермендерге 

концерттерді кәсіби әрі жанды дауыста ұсыну мақсатында 
облыстық филармония жанынан симфония оркестрі құрылды 
(39 603,0 мың теңге).

- мүмкіндігі шектеулі өнерпаздарымыздың шығар-
машылығын шыңдауға арналған Инклюзивті театр жобасы 
жүзеге асырылып, үстіміздегі жылдың желтоқсан айында «Ар-
ман» инклюзивті театры» үйірмесі «Көршілер» атты алғашқы 
қойылымын сахналады (36 043,0 мың теңге).

- бұған дейін Қызылорда қаласы әкімдігі жанында үйірме 
ретінде жұмыс жасап келген «Жастар» театры өз алдына кәсіби 
ұжым ретінде қайта құрылды (20 767,7 мың теңге).

- 21 мамыр – Мәдениет және өнер қызметкерлері күніне 
орай облыс әкімінің мәдениет және әдебиет өкілдеріне арналған 
20 тұлғаға арнайы «Тұран» сыйлығы табысталып, облыс 
мәдениет ұйымдарындағы 8 өнер ұжымына 40 домбыра берілді 
(16 215,0 мың теңге).

- Н.Бекежанов атындағы қазақ академиялық музыкалық 
драма театрының Алматы қаласына гастрольдік сапары 
ұйымдастырылды (11 469,3 мың теңге).

9. Жастардың әлеуметтік қызметтерімен қамту: 2023 
жылдың жоспары – 37 847 адам болса, 2023 жылдың қорытын-
дысымен – 38 565 адамды құрады.

Орындалды
2023 жылы барлық деңгейдегі жастар орталықтарымен 

38 565 жасты қамти отырып, 2 388 іс-шара өткізілді. Оның 
ішінде әртүрлі бағыттар бойынша, діни мәселелер, құқық-
бұзушылықтың алдын алу бойынша кездесулер, консультативтік 
жұмыс, жұмыспен қамту шаралары, семинарлар, құқықтық кон-
сультациялар және т. б.

10. Eljastary инфонавигаторға қатысу деңгейі: 2023 жылдың 
жоспары – 70 963 адам болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 
73 211 адамды құрады.

Орындалды
Eljastary инфонавигаторы 2023 жылдың екінші жартысында 

іске қосылды. Барлық деңгейдегі жастар ресурстық орталықтары 
арқылы түсіндіру жұмыстары жүргізіліп, сайт жұмысы таны-
стырылды. Жүргізілген жұмыстардың қорытындысы бойынша 
2023 жылы осы ақпараттық навигаторды пайдаланушылар 73 
211 адамды құрады.

11. Волонтерлік қызметке тартылған оқушы жастар үлесі: 
2023 жылдың жоспары – 73 328 адам болса, 2023 жылдың 
қорытындысымен – 77 524 адамды құрады.

Орындалды
«Волонтерлердің өңірлік фронт-офистері» Қызылорда, 

Байқоңыр қалаларында және 7 ауданда жастар ресурстық 
орталықтарында жұмыс істейді.

Облыста 2 мыңға жуық еріктілер мен 27-ден астам еріктілер 
тобы ресми тіркелген.

2023 жылы волонтерлік қызметті дамыту шеңберінде 
ұйымдастырылған іс-шараларға 77 524 жас қатысты.

12. Жастардың экологиялық жобалармен қамтуы: 2023 
жылдың жоспары – 5 677 адам болса, 2023 жылдың қорытын-
дысымен - 5 899 адамды құрады.

Орындалды
Жастарды экологиялық жобалармен қамту үшін ныса-

налы индикатордың мәні 5899 адамды құраса, 2023 жылы 
мемлекеттік әлеуметтік тапсырыс аясында «Жасыл ел» жобасы 
бойынша абаттандыру және көгалдандыру жұмыстарына 1871 
жастар маусымдық жұмыспен қамтылды.

Әлеуметтік жоба аясында 2023 жылдың маусым-тамыз ай-
ларында 16 мен 35 жас аралығындағы әртүрлі санаттағы 1871 
жас (Қызылорда-321, Байқоңыр-150, 1400 аудандарда) (студент-
тер, жұмыссыздар) маусымдық жұмыспен қамтылды.

13. Мәдениет объектілерімен және көрсетілетін қызмет-
термен қамтамасыз етілудің өсуі, оның ішінде шалғай аудан-
дарда: 

13.1 - мәдениет объектілерін салу (саны): 2023 жылдың жо-
спары – 2 болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 4 құрады.

Орындалды
Облыс бойынша 4 мәдени нысанның құрылысы аяқталып, 

пайдалануға берілді (Жаңақорған ауданы Өзгент, Жайылма 
және Қызылорда қаласы Талсуат, Қарауылтөбе ауылдық клуб-
тары)

13.2 - мәдениет объектілерін жөндеу (саны): 2023 жылдың 
жоспары – 15 болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 15-ті 
құрады.

Орындалды
2 мәдениет нысанына күрделі жөндеу жұмыстары 

жүргізілді, оның ішінде: 
Жаңақорған ауданы, Қыркеңсе ауылындағы Әбдіғаппар 

ауылдық клубы және Шиелі ауданы Б.Қабылов атындағы 
аудандық мәдениет үйі;

13 мәдениет нысанына ағымдағы жөндеу жұмыстары 
жүргізілді, оның ішінде:

- Н.Бекежанов атындағы облыстық қазақ музыкалық драма 
театры – 28,9 млн теңге.

- Қызылорда облыстық тарихи-өлкетану музейі – 1,2 
млн теңге, Ә.Тәжібаев атындағы облыстық әмбебап ғылыми 
кітапханасы – 8,7 млн теңге.

- М.Ералиева атындағы қалалық мәдениет үйі – 1,0 млн 
теңге.

- А.Тоқмағамбетов атындағы қалалық мәдениет үйі – 1,0 
млн теңге.

- Жаңақорған ауданы, Қандөз ауылдық клубы – 2,4 млн 
теңге.

- Қармақшы аудандық орталықтандырылған кітапханалар 
жүйесіне қарасты кенттік кітапхана – 6,1 млн теңге.

- Арал аудандық тарихи-өлкетану музейі – 0,3 млн теңге, 
Қармақшы аудандық тарихи-өлкетану музейі – 0,3 млн теңге.

- Жалағаш аудандық тарихи-өлкетану музейі – 0,5 млн 
теңге.

- Шиелі ауданы, Н.Бекежанов мемориалды музейі – 0,3 млн 
теңге.

- Қызылорда қаласы, №13 қалалық кітапханасы – 0,4 млн 
теңге.

- Шиелі ауданы Бидайкөл ауылдық мәдениет үйі – 9,1 млн 
теңге.

14. Жұмыссыздық деңгейі: 2023 жылдың жоспары - 4,8% 
болса, 2023 жылдың 3 тоқсанындағы қорытындысымен – 4,8% 
құрады.

Орындалуда
2023 жылдың нақты қорытындысы 2024 жылдың мамыр 

айында жарияланады.
2023 жылыдың 3 тоқсанында халықтың жұмыспен 

қамтылуын іріктеп зерттеу қорытындысы бойынша жұмыс 
күшінің саны 347,9 мың адамды құрап, 331,3 мың адам 
жұмыспен қамтылды. Жұмыссыздар саны 16,6 мың адамды 
құрады, жұмыссыздық деңгейі 4,8 пайызды құрады.

15. Тұрғын үйдің қолжетімділігі: (халықтың жан басы-
на шаққандағы орташа табыстарының 1 ш. м. орташа құнына 
қатынасы (жаңа тұрғын үйді (көп пәтерлі үйлердегі пәтерді 
сату): 2023 жылдың жоспары - 0,63. 

Орындалуда
2023 жылдың қорытындысы 2024 жылдың қазан айында 

жарияланады.
Мақсат 2 . Қолжетімді және тиімді денсаулық сақтау 

жүйесі.
Барлығы 14 нысаналы индикатор, оның ішінде: 7 – орын-

далды, 2 – орындалған жоқ, 5 – орындалуда.
16. Туған кездегі өмір сүру ұзақтығы: 2023 жылдың жоспа-

ры -73,8 жас.
Орындалуда
2023 жылдың қорытындысы 2024 жылдың сәуір айында 

жарияланады.
17. Нәрестелер өлімі (1000 тірі туылғандарға шаққандағы 

жағдайлар): 2023 жылдың жоспары - 8,3 болса, 2023 жылдың 
қаңтар-желтоқсан қорытындысымен – 8,7 құрады.

Орындалуда
2023 жылдың қорытындысы 2024 жылдың сәуір айында 

жарияланады.
2023 жылдың қаңтар-желтоқсан қорытындысымен 173 сәби 

өлімі тіркелген Олар: Байқоңыр – 9, Сырдария – 3, Қазалы – 
19, Арал – 25, Жалағаш – 8, Жаңақорған – 15, Қармақшы – 15, 
Шиелі - 7 және Қызылорда қаласында 72 сәби  өлімі тіркелген.

18. Ана өлімі (100 мың тірі туғандарға шаққандағы жағдай 
саны): 2023 жылдың жоспары - <10,0  болса, 2023 жылдың 
қорытындысымен – 5,1 құрады.

Орындалды
2023 жылдың қорытындысымен Арал ауданында 1 ана 

өлімі тіркелген.
Ана өлімінің негізгі себептері – жүктілік кезінде пайда бо-

латын немесе дамитын әйелдердің әртүрлі аурулары (әйелдердің 
жүктілікке байланысты емес әртүрлі аурулары).

19. Ауылдық елді мекендерді бастапқы медициналық-сани-
тариялық және консультациялық-диагностикалық көмекпен 
қамту:

19.1 - оның ішінде тірек және спутниктік ауылдарда 
фельдшерлік-акушерлік, медициналық пункттер мен дәрігерлік 
амбулаториялар ашу (саны): 2023 жылдың жоспары - 5 (6,9%), 
2023 жылдың қорытындысымен – 5 (14,3 %).

Орындалды
«Ауылда денсаулық сақтауды жаңғырту» ұлттық жобасы 

аясында спутникті және тіректі елді мекендерде орналасқан 
жалпы құрылыс құны 2,0 млрд теңгені құрайтын 5 дәрігерлік 
амбулатория құрылысы аяқталып, іске қосылды (Атап 
айтқанда: 3 спутникті Шиелі ауданы Досбол би, Қармақшы ау-
даны Тұрмағанбет, Жалағаш ауданы Мырзабай және 2 тіректі 
Жаңақорған ауданы Қаратөбе, Сырдария ауданы Н.Ілиясов елді 
мекендері).

19.2 - оның ішінде жылжымалы мобильді кешендер 
қызметтерімен қамтылған халық саны 2023 жылдың жоспары – 
72 782 адам, 2023 жылдың қорытындысы – 90 900  адам.

Орындалды
90 900 ауыл тұрғынындары 2023 жылдың қорытындысы 

бойынша медициналық тексерумен қамтылған, 105 444 
диагностикалық қызмет, 61 812 зертханалық зерттеу жүргізілді 
және бейінді мамандармен 249 066 консультация көрсетілді, 10 
908 науқас анықталып, оның ішінде 2 945 адам диспансерлік 
есепке алынды.

20. ТМККК және МӘМС жүйесі шеңберінде медициналық 
көмектің жалпы көлемінде амбулаториялық деңгейде 
медициналық көмек көлемін кеңейту: 2023 жылдың жоспары – 
58,3 % болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 54,6 % құрады.

Орындалған жоқ
2023 жылы ТМККК және МӘМС жүйесі шеңберінде 109 

837 790,0 теңге бөлініп, жоспар 54,6 %-ға орындалды.
21. Жүкті әйелдерді босануға дейінгі жеке және пәнаралық 

бақылаумен қамтуды ұлғайту: 2023 жылдың жоспары – 90 % 
болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 94 % құрады.

Орындалды
2023 жылдың қорытындысы бойынша жүктілік бойынша 

есепке 19 503 әйел қабылданды, оның ішінде 12 аптаға дейін – 
18 339 әйел тіркелді – 94 %. 

22. 1 жасқа дейінгі балаларды проактивті бақылаумен және 
скринингтермен қамтуды ұлғайту: 2023 жылдың жоспары – 79% 
болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 82,7% құрады.

Орындалды
1 жасқа дейінгі балаларды проактивті бақылаумен және 

скринингтермен қамтуды 2023 жылдың қорытындысымен – 
82,7% құрады.

23. Мүмкіндігі шектеулі балаларды медициналық 
оңалтумен қамтуды ұлғайту: 2023 жылдың жоспары – 35% бол-
са, 2023 жылдың қорытындысымен – 41,0% -ды құрады.

Орындалды
24. Өте тапшы мамандықтар бойынша резидентураның 

білім беру гранттарының санын ұлғайту: 2023 жылдың жоспары 
– 38 болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 58.

Орындалды
Жалпы, облыс бойынша 58 грант бөлінген. Оның ішінде 24 

– облыстық, 34 – республикалық бюджет есебінен.
25. Салауатты өмір салтын ұстанатын Қазақстан 

азаматтарының үлесі: 2023 жылдың жоспары – 30 % болса, 2023 
жылдың қортындысымен – 28,6 % құраған.

Орындалған жоқ
Салауатты өмір салтын ұстанатын Қазақстан азаматтарының 

үлесін анықтау – 2023 жылы шілде-тамыз айларында Ұлттық 
денсаулық сақтауды дамыту орталығының жетекшілігімен 
жүргізілген ғылыми зерттеу болып табылады. 

Осыған орай, зерттеу тобын Орталық таңдап берді, яғни 
кездейсоқ зерттеу нысаналы топ болғандықтан, нысаналы 
аудиторияға барлық азаматтар қамтылды, және аудан мен қала 
халқы арасында сауалнама жүргізілді, бұл өз кезегінде аудан-
дарда спортпен айналысу үшін қаладағыдай спорт нысандары-
мен қамтамасыз етілу жағдайы төмен.

Орындалмау себебі, тікелей толық зерттеу жүргізуге са-
уалнама қатысушыларының базасына кіру мүмкіндігі болма-
ды, және сауалнама жүргізу барысын тікелей бақылау мүмкін 
болмағандықтан, зерттеу жұмысының оң нәтижесін шығару 
қиынға соқтырды.

26. Балалар арасында семіздікпен сырқаттанушылықты 
төмендету (0-14 жас) (100 мың тұрғынға шаққанда): 2023 
жылдың жоспары – 72,8.

Орындалуда
2023 жылдың қорытындысы 2024 жылдың наурыз айында 

жарияланады.
27. Ehealth ядросымен деректер алмасуды қамтамасыз 

ететін медициналық ұйымдардың үлесі: 2023 жылдық жоспары 
- 65%.

Орындалуда
«Ehealth» жобасын 2023 жылдың соңына дейін тәжірибелік 

пайдалануға, 2024 жылы өнеркәсіптік пайдалануға енгізу жо-
спарлануда.

28. Халыққа қашықтықтан көрсетілген медициналық 
қызметтердің үлесі: 2023 жылдың жоспары – 7% болса, 2023 
жылдың қорытындысымен – 7,14% құрады.

Орындалды
2023 жылы 164 929 тұрғындарға қашықтан медициналық 

қызмет түрі көрсетіліп, көрсетілген қызметтердің жалпы 
санының 7,14 пайызын құрап отыр 

29. Халықтың медициналық мекемелер ұсынатын 
медициналық қызметтердің сапасы мен қолжетімділігіне 
қанағаттану деңгейі: 2023 жылдық жоспары – 71,0 % 

Орындалуда
Президенттің 2010 жылғы 19 наурыздағы №954 

Жарлығына сәйкес аталған нысаналы индикатордың 2023 
жылғы қорытындысын ҚР Жоғары аудиторлық палатасының 
«Зерттеулер, талдау және тиімділікті бағалау орталығы» ЖШС 
қалыптастырады.

Мақсат 3. Сапалы білім. 
Барлығы 17 нысаналы индикатор, оның ішінде: 13 – орын-

далды, 2 – орындалған жоқ,  2 – орындалуда.
30. PISA тестінің нәтижелері бойынша мектептегі білім 

беру сапасын бағалау (ЭЫДҰ есебі) (орташа балл):
30.1 математика бойынша 2023 жылдың жоспары – 431, 

2022 жылдың қортындысымен – 451;
30.2 оқу бойынша 2023 жылдың жоспары – 375, 2022 

жылдың қортындысымен – 409;

30.3 жаратылыстану бойынша 2023 жылдың жоспары – 377, 
2022 жылдың қорытындысымен – 388.

Орындалуда
2022 жылдың қорытындысы 2023 жылдың желтоқсан ай-

ында жарияланды (жылдың қорытындысы 3 жылда бір рет 
шығарылады).

31. Халықтың мектепке дейінгі / орта білім сапасына 
қанағаттану деңгейі:

2023 жылдың жоспары – 78,8%
Орындалуда
Президенттің 2010 жылғы 19 наурыздағы №954 Жар-

лығына сәйкес аталған нысаналы индикатордың 2023 жылғы 
қорытындысын Жоғары аудиторлық палатасының «Зерт-
теулер, талдау және тиімділікті бағалау орталығы» ЖШС 
қалыптастырады.

32. Балаларды мектепке дейінгі сапалы тәрбиемен және 
оқытумен қамту (%):

31.2 2-6 жас 2023 жылдың жоспары – 87,8 % болса, 2023 
жылдың қорытындысымен – 90,2 %;

31.3 3-6 жас 2023 жылдың жоспары – 100 % болса, 2023 
жылдың қорытындысымен – 100 %.

Орындалды
Облыс бойынша 2023 жылы 680 (620 балабақша, 60 шағын 

орталық) мектепке дейінгі ұйымда 56 173 бала тәрбиеленді. 
33. Балаларды қосымша біліммен қамту: 2023 жылдың 

жоспары – 86 % болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 86 % 
құрады.

Орындалды
Облыста 61 қосымша білім беру ұйымында (9 оқушы 

үйі, 13 өнер мектебі, 21 спорт мектебі, 6 мектеп жанындағы 
орталық, 5 жеке орталық және 7 мемлекеттік лагерь)  56 173 
бала қамтылған.

Сонымен қатар, өңірдің барлық орта мектептер жанындағы 
спорт секциясы мен үйірмеге 156 764 оқушы қатысады.

34. Физика, химия, биология, STEM пәндік кабинеттерімен 
қамтамасыз етілген негізгі және орта мектептердің үлесі: 
2023 жылдың жоспары – 75,2 % болса, 2023 жылдың 
қорытындысымен – 75,2 %.

Орындалды
Жалпы облыс бойынша 297 мектеп бар. Оның ішінде 12 

шағын жинақталған мектептер, 285 орта мектептер. 2023 жылы 
51 пәндік кабинет алуға (физика - 17, химия - 20, биология - 14) 
облыстық бюджет есебінен 403,4 млн. теңге бөлінді. 

35. Шағын қалаларда, аудан орталықтарында және ауыл-
дарда жаңғыртылған мектептер саны: 2023 жылдың жоспары - 
47 бірлік, 2023 жылдың қорытындысымен – 47 бірлікті құрады.

Орындалды
Облыста,  2023 жылы 529,5 млн теңгеге 47 мектеп 

жаңғыртудан өткізіліді.
36. ЖАО-ға ведомстволық бағынысты, бейнебақылаумен 

қамтамасыз етілген күндізгі мемлекеттік жалпы білім беретін 
ұйымдардың үлесі:

36.1 – сыртқы, 2023 жылдың жоспары – 60,9% болса, 2023 
жылдың қорытындысымен – 60,9%;

36.2 – ішкі, 2023 жылдың жоспары – 100% болса, 2023 
жылдың қорытындысымен – 100%.

Орындалды
Өңірдің барлық білім беру ұйымдары 100% бейнебақылау 

жүйелерімен қамтылған. Білім беру ұйымдарының ішкі 
бейнекамераларының 100%, сыртқы бейнекамераларының 
60,9% қамтиды. 

37. Даму мүмкіндіктері шектеулі балаларды арнайы 
психологиялық-педагогикалық қолдаумен және ерте түзетумен 
қамту: 2023 жылдың жоспары – 65,4% болса, 2023 жылдың 
қорытындысымен – 69,3%.

Орындалды
Облыс бойынша мектептерде білім алатын мүмкіндігі 

шектеулі 7835 бала бар. Оның ішінде 5431 бала арнайы 
психологиялық-педогогикалық қолдау қызметімен қамтылған. 

38. Жастарды талап етілетін мамандықтар бойынша кол-
ледждерде тегін оқытумен қамту (9-сынып түлектері): 2023 
жылдың жоспары – 87 % болса, 2023 жылдың қорытындысымен 
– 87 % құрады.

Орындалды
2023-2024 оқу жылында аймақтың еңбек нарығының 

сұранысына, жүзеге асырылып жатқан индустриалды-
инновациялық жобаларға және шағын, орта бизнес өкілдеріне 
қажетті техникалық және кәсіптік, орта білімнен кейінгі білімі 
бар кадрларды даярлау үшін жергілікті бюджеттен 3108 орын, 
республикалық бюджеттен 1600 орын, барлығы 4708 орынға 
мемлекеттік тапсырыс бөлінді. Студенттер оқу орындарына 
конкурстық негізде қабылданды. Жастардың тегін кәсіптік білім 
алуына мүмкіндік жасалды.

39. Мектеп жасындағы балаларды мәдени тәрбиемен 
қамту: 2023 жылдың жоспары - 60 % болса, 2023 жылдың 
қорытындысымен – 60 % құрады.

Орындалды
Мектеп жасындағы балаларды мәдени тәрбиемен қамту 

мақсатында жыл көлемінде облыс мәдениет ұйымдарында ба-
лалар мен жасөспірімдерге арналған 1074 іс-шара өткізілді 
(балалар үйірмелерінің концерттері, балаларға арналған 
анимациялық фильмдердің көрсетілімдері, балаларға арналған 
қойылымдар т.б.). Оның ішінде 1 республикалық, 14 облыстық 
байқау фестивальдер.

Көрсеткіш бойынша облыста мектеп жасындағы 180 
520 баланың 60 пайызын қамту көзделген, 2023 жылдың 
қорытындысымен 108 313 бала қамтылды.

40. «Оқитын ұлт» жобасы шеңберінде халықтың оқырман 
белсенділігін арттыру:  2023 жылдың жоспары – 31 %, 2023 
жылдың қорытындысымен – 32 % құрады.

Орындалды 
«Кітап оқитын ұлт» жобасы аясында халықтың 

оқырмандылық белсенділігін арттыру мақсатында 9 724 іс-шара 
өткізіліп, 233 965 адам қатысты. Облыс халқының саны 839 388 
адам, 4 жасқа дейінгі балалар санын алып тастағанда 731 090 
адам.

41. Жастарды спортпен қамту (14-18 жас): 2023 жылдың 
жоспары – 37 847 адам болса, 2023 жылдың қорытындысымен 
– 40 800 адамды құрады.

Орындалды
Жастардың спортпен қамтылуы 2023 жылдың  

қорытындысымен 14-18 жас ерекшелігі бойынша дене 
шынықтыру және спортпен жүйелі түрде шұғылданушылар 
қатары 40 800 адамды құрады. 

42. Орта мектеп бағдарламасында оқушыларды «Экология» 
курсымен қамту (6-сынып): 2023 жылдың жоспары – 30 % (52 
798 адам) болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 30 % (52 803 
адам).

Орындалды
Мектептердегі «Экология» курсы білім алушыларды 

Экологияның негізгі заңдылықтарымен таныстырады, өз 
денсаулығына, айналадағы адамдарға және табиғатқа ұқыпты 
қарауға үйретеді. 2023-2024 оқу жылында жалпы білім беретін 
мектептерде вариативті компоненттің сағаты бойынша «Эколо-
гия» курсы 6-сыныпта аптасына 1 сағаттан өткізіледі. 

43. Оқушылардың үздік жасыл практикалар мен 
технологияларға қол жеткізуін қамтамасыз ету (қосымша білім 
беру): 2023 жылдың жоспары – 20% (32 294 адам) болса, 2023 
жылдың қорытындысымен – 30% (33 120 адам).

Орындалды
Бұған дейін білім беру ұйымы жанындағы жылыжайлар 

саны 16 болса, 2023-2024 оқу жылынан бастап жылыжайлар 
саны – 30-ды құрады.

44. Денешынықтырумен және спортпен айналыса-
тын азаматтардың санын жалпы халықтың 50%-ына дейін 
жеткізу: 2023 жылдың жоспары 42% болса, 2023 жылдың 
қорытындысымен – 39% құрады.

Орындалған жоқ
2023 жылы облыста 1 565 бұқаралық спорттық іс-шара 

ұйымдастырылып, оған 328 597 адам қатысты.
45. Халықтың 1 000 адамға арналған спорттық инфра-

құрылыммен қамтамасыз етілуі: 2023 жылдың жоспары 44,00% 
болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 44,00% құрады.

Орындалды
Халықты спорттық инфрақұрылыммен қамтамасыз ету 

ағымдағы жылы құрылысы аяқталған 8 спорт нысаны және 
жеке спорт кешендерін пайдалануға беру арқылы 44,00 пайызға 
орындалды.

46. Денешынықтырумен және спортпен жүйелі түрде айна-
лысатын, денешынықтырумен және спортпен айналысуға қарсы 
көрсетілімдері жоқ мүмкіндігі шектеулі адамдар қатарындағы 
ерекше қажеттіліктері бар халықтың үлесі: 2023 жылдың жоспа-
ры – 11,2 %, 2023 жылдың қорытындысымен – 10,2 % құрады.

Орындалған жоқ
Бүгінгі таңда мүгедектерге арналған спорт клубында 

таңдаулы спорт түрлерімен – 1 485 адам 16 спорт түрімен ай-
налысады, оның ішінде жеңіл атлетика, тоғызқұмалақ, дой-
бы, шағын футбол, пауэрлифтинг, үстел теннисі, еркін күрес, 
жағажай волейболы, таэквондо, парадзюдо, арбамен билеу, 
пневматикалық мылтықтан ату және т.б.

3.2 Екінші бағыт. Институттардың сапасы.
Бұл бағыт бойынша жоспарда 1 мақсат, 10 нысаналы инди-

катор көзделген, оның ішінде: 5 – орындалды, 1 – орындалған 
жоқ,  4 – орындалуда.

Мақсат 1.  Ұлттық қауіпсіздікті нығайту.
Барлығы 10 нысаналы индикатор, оның ішінде: 5 – орын-

далды, 1 – орындалған жоқ, 4 – орындалуда (жылдық мәні 2024 
жылдың шілде, тамыз айыларында шығады).

47. Бақыланбайтын (көлеңкелі) экономиканың үлесі: 2023 
жылдың жоспары – 18,4 %.

Орындалуда
2023 жылдың қорытындысы 2024 жылдың тамыз айында 

жарияланады.
48. Қазақстан Республикасына қоныс аударған отандастар 

(қандастар) саны: 2023 жылдың жоспары - 31 адам болса, 2023 
жылдың қорытындысымен – 37 адамды құрады.

Орындалды
Өңірде 2023 жылы 37 адамға (36 отбасы) қандас мәртебесі 

берілген. 
Анықтама ретінде: Өзбекстаннан 26 адам, Ресейден 8 адам, 

Тәжікстаннан 2 адам, Грекиядан 1 адам қоныс аударған.
49. Республикалық маңызы бар қалаларда және облыс 

орталықтарында бейнебақылау камераларының санын ұлғайту: 
2023 жылдың жоспары – 31% (1138 бірлік).

Орындалуда
2023 жылдың қорытындысы 2024 жылдың шілде айында 

жарияланады.
50. Полицияны сандық құралдармен жабдықтау деңгейі: 

2023 жылдың жоспары – 60 % (300 бірлік).
Орындалуда
2023 жылдың қорытындысы 2024 жылдың шілде айында 

жарияланады.
51. ТЖ-ға ден қою үшін инфрақұрылыммен қамтамасыз 

етілу деңгейі: 2023 жылдың жоспары – 69,7% болса, 2023 
жылдың қорытындысымен – 69,7%.

Орындалды
Жалпы облысымызда 16 - өрт деполарымен және 3 - құтқару 

станцияларымен қамтамасыз етілген.
Сондай-ақ өткен жылы облыстық бюджеттен 67,0 млн 

теңге бөлініп, модульді құтқарушылар станциясы сатып алынды 
(Арал ауданы Қамыстыбас елді мекені).

52. Өрт сөндіру бекеттерінің шалғайдағы және ауылдық 
елді мекендердің халқын қорғау деңгейі: 2023 жылдың жоспары 
– 100% болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 100% құрады.

Орындалды
2023 жылы Жалағаш ауданының Бұқарбай батыр және 

Қаракеткен елді мекендерінде 2 өрт сөндіру бекеті құрылды.
53. Азаматтық қорғау органдарының авариялық-

құтқару және кезек күттірмейтін жұмыстарды жүргізу үшін 
бірінші кезектегі материалдық-техникалық құралдармен 
жарақтандырылу деңгейі: 2023 жылдың жоспары 72,5 % болса, 
2023 жылдың қорытындысымен – 71,3 % құрады.

Орындалған жоқ
2023 жылға облыстық бюджеттен 131,2 млн теңге бөлініп, 

30 жарақ алынды.
54. Халықты су тасқынынан, еріген және жаңбыр сулары-

нан қорғау деңгейі: 2023 жылдың жоспары – 43,9% болса, 2023 
жылдың қорытындысымен – 43,9% құрады.

Орындалды 
Су тасқынына қарсы іс-шаралар Жол картасына облыс бой-

ынша барлығы 17 іс-шара енгізілді. Барлық 17 жобаға қажетті 
қаржы - 19 428,4 млн теңге. Оның ішінде 11-і республикалық 
бюджет есебінен 19 187,9 млн теңгеге және 6-ы жергілікті бюд-
жет есебінен 240,5 млн теңгеге жоспарланған. Қазіргі таңда 9 
іс-шара аяқталды (334,5 млн теңге), 1-уі бойынша жұмыстар 
жалғасуда.

Сонымен қатар, 2021 жылы - 2 (72,5 млн теңге), 2022 жылы 
- 3 (228,5 млн теңге),  2023 жылы - 2 (127,5 млн теңге) учаске-
де жөндеу-қалпына келтіру жұмыстарын жүргізуге облыстық 
бюджеттен 428,5 млн теңге бөлініп, толық игерілді. Одан бөлек, 
2023 жылы «Қазсушар» РМК Қызылорда филиалы арқылы 2 
(25,3 млн. теңге) учаскеде жөндеу-қалпына келтіру жұмыстары 
жүргізілді.

55. ТЖ қаупі кезінде халықты хабардар ету деңгейі: 2023 
жылдың жоспары – 58 % болса, 2023 жылдың қорытындысымен 
– 58% құрады.

Орындалды
2023 жылы облыстық бюджеттен 350,0 млн. теңге қаржы 

бөлініп 79 дабылдық-сөйлеу құрылғысы орнатылды.
56. Жеке мүліктік және қоғамдық қауіпсіздікті сезіну: 2023 

жылдың жоспары – 77,3%
Орындалуда
Президенттің 2010 жылғы 19 наурыздағы №954 

Жарлығына сәйкес аталған нысаналы индикатордың 2023 
жылғы қорытындысын Жоғары аудиторлық палатасының 
«Зерттеулер, талдау және тиімділікті бағалау орталығы» ЖШС 
қалыптастырады.

3.3 Үшінші мақсат. Күшті экономика. 
Бұл бағыт бойынша жоспарда 2 мақсат, 64 нысаналы ин-

дикатор қарастырылған, оның ішінде: 39 – орындалған, 8 –  
орындалған жоқ, 17 – орындалуда (жылдық мәні 2024 жылдың 
наурыз, сәуір, мамыр, тамыз, шілде, қыркүйек айларында 
шығады).

Мақсат 1. Әртараптандырылған және инновациялық эконо-
мика құру. Барлығы 36 нысаналы индикатор, оның ішінде: 21 
– орындалды, 3 – орындалған жоқ, 12 – орындалуда.

57. Номиналды мәндегі халықтың жан басына шаққандағы 
ЖІӨ: 2023 жылдың жоспары - 6087 АҚШ. доллар болса, 2023 
жылдың 9 айының қорытындысымен – 4 942,5 АҚШ. долларды 
құрады. 

Орындалуда
2023 жылдың нақты қорытындысы 2024 жылдың тамыз ай-

ында жарияланады.
58. Еңбек өнімділігінің өсуі (2019 жылғы бағамен 2019 

жылғы деңгейден өсім %): 2023 жылдың жоспары – 2,1 болса, 
2023 жылдың 9 айының қорытындысымен – -11,1 құрады.

Орындалуда
2023 жылдың нақты қорытындысы 2024 жылдың тамыз ай-

ында жарияланады.
59. Экономикадағы орта кәсіпкерліктің үлесі (ЖІӨ-дегі 

ЖҚҚ %): 2023 жылдың жоспары -  9% болса, 2023 жылдың 
қаңтар-қыркүйек қорытындысымен – 3,1% құрады.

Орындалуда
2023 жылдың нақты қорытындысы 2024 жылдың қыркүйек 

айында жарияланады.
60. Негізгі капиталға инвестициялар (2019 жылғы деңгейге 

қарағанда нақты өсу %): 2023 жылдын жоспары – 125,5% болса, 
2023 жылдың 12 айының қорытындысымен – 130,9% құрады.

Орындалуда
2023 жылдың қорытындысы 2024 жылдың сәуір айында 

жарияланады.
2023 жылдың 12 айының  қорытындысы бойынша өңірге 

486,5 млрд. теңге инвестиция тартылды, көрсеткіш 130,9 % – ға 
орындалды (2019 жылдың 12 айы – 400,2 млрд. теңге). 

61. «Бастау Бизнес» жобасы шеңберінде оқудан кейін жеке 
ісін ашқан адамдардың үлесін ұлғайту: 2023 жылдын жоспары – 
45 %, 2023 жылдың қорытындысымен – 68,7 % құрады.

Орындалды
«Бастау Бизнес» жобасы шеңберінде кәсіпкерлік негіздеріне 

оқуға 3741 адам жолданып, оны аяқтағаннан кейін 2569 адам өз 
кәсібін ашты немесе 68,7%. 

62. Қаржылық қолдау шараларын алған кәсіпкерліктер 
саны: 2023 жылдың жоспары - 1400 бірлік болса, 2023 жылдың 
қорытындысымен – 1465 бірлікті құрады. 

Орындалды
2023 жылы қаржылық қолдау шараларын алған кәсіпкерлік 

субъектілерінің саны – 1465 бірлікті құрады.
63. Ауылдарда жаңа кәсіпкерлік субъектілерін құру: 

2023 жылдың жоспары – 1,54 мың дана болса, 2023 жылдың 
қорытындысымен – 1,22 мың дана.

Орындалған жоқ
Көрсеткіштің орындалмау себебі, грант комис сиясының 

оң қорытындысын алған азаматтар біріншіден жеке кәсіпкер 
ретінде салық органдарына тіркелді, содан кейін қаражат ауда-
рылды.

Сонымен қатар, ҚР ЕХӘҚӘ тарапынан облыстардың 
әкімдіктеріне мақсаттарға қол жеткізуді бағалау кезінде есепке 
алмау туралы хаты келіп түсті (23.10.2023 жылдың № 01-1-5-
06/5919-И).

64. Ішкі туристер санының артуы: 2023 жылдың жоспары 
– 92 мың адам болса, 2023 жылдың 9 айының қорытындысымен 
– 80,6 мың адам құрады.

Орындалуда
2023 жылдың нақты қорытындысы 2024 жылдың сәуір ай-

ында жарияланады.
65. Келетін туристердің санының ұлғаюы: 2023 

жылдың жоспары – 3,89 мың адам, 2023 жылдың 9 айының 
қорытындысымен – 3,05 мың адам құрады.

Орындалуда
2023 жылдың нақты қорытындысы 2024 жылдың сәуір ай-

ында жарияланады.
66. Нөмірлік қор санын ұлғайту: 2023 жылдың жо-

спары – 3946 төсек-орын болса,  2023 жылдың 9 айының 
қорытындысымен – 4131 төсек-орын құрады.

Орындалуда
2023 жылдың нақты қорытындысы 2024 жылдың сәуір ай-

ында жарияланады.
67. Салаға (туризм) инвестициялар көлемінің өсуін 6,9 трлн 

теңгеге жеткізу: 2023 жылдың жоспары – 16 100 000, 0 мың 
теңге болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 20 739 377,0 мың 
теңгені құрады.

Орындалды
2023 жылдың қорытындысымен облысқа туризм сала-

сы бойынша тартылған инвестиция көлемі 20,7 млрд теңгені 
құрады. 

Туризм саласында 2023 жылы жоспарлы мәнді нәтижелі 
орындау мақсатында бірнеше жобалар тізімі жасақталып, олар 
уақытылы аяқталып жүзеге асырылды.

Негізінен «Туризм» бағытында жүзеге асырылатын 14 
ЭҚЖЖ (экономикалық қызмет түрлерінің жалпы жіктеуіші) 
қамтылған.

Бұл ретте, ЭҚЖЖ-гі негізгі инвестициялық түсім 49.3 – 
«Басқа құрлықтағы жолаушылар көлігінің қызметі» бойынша 
тартылып отырады.

2023 жылдың қорытындысымен мәнді көрсеткіштің артық 
орындалуының негізгі себебі осы бағыт бойынша тартылған ин-
вестиция есебінен болып отыр (10,4 млрд теңгеге жуық).

68. Субсидияланатын жұмыс орындарын ұйымдас-
тырғаннан кейін тұрақты жұмыс орындарына жұмысқа 
орналастырылған адамдардың үлесін ұлғайту: 2023 жылдың 
жоспары – 60% болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 63,8% 
құрады.

Орындалды
Жыл ішінде субсидияланған жұмыс орындарына 16 137 

жолданып, оның 12 282 шараларды аяқтады, атқарылған 
жұмыстардың нәтижесімен 7 842 немесе 63,8 пайызы жұмыс 
берушілермен тұрақты жұмысқа қабылданды.

69. Субсидияланатын жұмыс орындарын ұйым дастыруға 
қатысатын кәсіпорындар құрамындағы жеке сектордың үлесін 
ұлғайту: 2023 жылдың жоспары – 62% болса, 2023 жылдың 
қорытындысымен – 69,6% құрады.

Орындалды
Жыл ішінде субсидияланған жұмыс орындарын 

ұйымдастыруға әртүрлі нысандағы 5 250 мекемелермен еңбек 
келісім-шарттарына қол қойылса, оның 3 654 немесе 69,6 пайы-
зы жеке сектордың үлесінде.

70. Қысқа мерзімді кәсіптік оқудан кейін жұмысқа орналасу 
деңгейін арттыру:  2023 жылдың жоспары – 96 % болса, 2023 
жылдың қорытындысымен – 100 %.

Орындалды
Жыл ішінде қысқа мерзімді курстарға 25 адам жолда-

нып, оқу процессі барысында 4 адам өз еркімен жұмыстан 
шығарылды. Қалған 21 адам немесе 100 пайызы жұмыс 
берушімен жұмысқа қабылданды.

71. 10 мың халыққа шаққанда кемінде 100 жаңа жұмыс ор-
нын құру: 2023 жылдың жоспары – 10 651 бірлік, 2023 жылдың 
12 916 бірлікті құрады.

Орындалды
2023 жылы 10 мың халыққа шаққанда кемінде 100 жаңа 

жұмыс орнын құруға 10 651 жұмыс орнын құру жоспарланды. 
Жылдың қорытындысымен 12 916 адамға немесе 121,3% орын-
далды.

72. Цифрлық технологияларды пайдаланатын өңдеуші 
өнеркәсіптегі ірі және орта кәсіпорындардың үлесі: 2023 
жылдың жоспары – 12,5%.

Орындалуда
2023 жылдың нақты қорытындысы 2024 жылдың наурыз 

айында жарияланады.
73. Өңдеу өнеркәсібіндегі өндіріс көлемі: 2023 жылдың 

жоспары 260 млрд теңге болса, 2023 жылдың қорытындысымен 
307,8 млрд.теңгені құрап, 2022 жылдың осы кезеңімен 
салыстырғанда 133,5%.

Орындалды
Көрсеткіштің өсіміне металлургия өнеркәсібінде 

«Хорасан-U» ЖШС, «РУ-6» ЖШС, тамақ өнеркәсібінде 
«Аралтұз» ЖШС, «Абай-Даулет» ЖШС, «Абзал и К» ЖШС, 
құрылыс индустриясындағы «Компания Гежуба Шиелі Це-
мент», «Orda Glass-LTD», «LCI-MK» серіктестіктерінің және 
«Кемикал» компаниясының құбыр зауытында өнім көлемінің 
артуы әсер еткен.

74. Ауыл шаруашылығы техникасын сатып алуды субсиди-
ялау көлемінің өсуі есебінен 1,5 есеге ұлғайту: 2023 жылдың жо-
спары – 125 % (155 дана) болса, 2023 жылдың қорытындысымен 
– 125,3 % (193 дана) құрады.

Орындалды
2023 жылы 193 дана ауыл шаруашылығы техникаларына 

992,4 млн. теңге субсидия төленді. 2020 жылы инвестициялық 
субсидиялау шеңберінде 154 дана ауыл шаруашылығы тех-
никаларына 1 767,0 млн. теңге субсидия төленді. 2023 жылы 
субсидияланған ауыл шаруашылығы техника санын 2020 
жылғы ауыл шаруашылығы техникасы санымен салыстырғанда 
125,3%-ды құрады.

75. Су үнемдеу технологиялары қолданылатын жерлердің 
алаңы (тамшылатып суару, жаңбырлатып суару): 2023 жылдың 
жоспары – 0,872 мың га болса, 2023 жылдың қорытындысымен 
– 0,872 мың га құрады.

Орындалды
2023 жылы су үнемдеу әдістерін қолдану арқылы 872,5 

гектар жерге ауыл шаруашылығы дақылдары егілді. Оның 
ішінде, 577,5 гектарға тамшылатып суару әдісі қолданылса, 295 
гектарға жаңбырлатып суару әдісі пайдаланылды. 

76. Жоғары сапалы тұқымдарды субсидиялау көлемінің 
өсуі есебінен 1,2 есеге ұлғайту: 2023 жылдың жоспары – 60 % 
болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 67 % құрады.

Орындалды
2023 жылы сатып алынған 1595,0 тонна жоғары репро-

дукциялы сапалы тұқымға және 7500 дана жеміс ағаштарының 
элиталық көшеттеріне ішінара арзандатылған бағамен субсидия 
төленіп, субсидияланған тұқым көлемі 67%-ға артты.

77. Минералды тыңайтқыштарды субсидиялау көлемінің 
өсуі есебінен 1,4 есе ұлғайту: 2023 жылдың жоспары – 71,5% 
болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 84,5 %.

Орындалды
2023 жылы минералды тыңайтқыштарды субсидиялауға 

3,3 млрд теңге бөлініп, 39,6 мың тонна көлеміндегі минералды 
тыңайтқыштарға субсидия төленді. 2022 жылғы пайдаланылған 
33,5 мың тонна субсидияланған минералды тыңайтқыштар 
көлемімен салыстырғанда 84,5 %-ды құрады. 

78. Егістікті (буды) тиімді өңдеу үшін өсімдіктерді қорғау 
құралдарын сатып алуға жұмсалатын шығындардың 50%-ын 
субсидиялау: 2023 жылдың жоспары – 0,4 мың га болса, 2023 
жылдың қорытындысымен – 0,4 мың га.

Орындалды
2023 жылы пестицидтердің құнын субсидиялау бойынша 

барлығы 562,4 млн. теңге қаржы бөлінді. Бөлінген қаржыға 400 
гектар жер пестицидтермен өңделді. 

79. Ірі қара малдың орташа тірі салмағы: 2023 жылдың жо-
спары - 292 кг.

Орындалуда
2023 жылдың нақты қорытындысы 2024 жылдың наурыз 

айында жарияланады.
80. 80% деңгейде азық-түлік тауарларымен (оның ішінде 

әлеуметтік маңызы бар) қамтамасыз етілу:
80.1 – алма: 2023 жылдың жоспары – 100 % болса, 2023 

жылдың қорытындысымен - 100%.
Орындалды
Облыстың алмаға жылдық  қажеттілігі 41,7 мың тоннаны 

құрайды. 2023 жылы 807,0 тонна алма өндіріліп, өз өндірісіміз 
есебінен қамтамасыз етілуі 1,9%-ды құрады. Қалған өнім көлемі 
өңірдің өзге аймақтарынан тасымалданып, облыстың қажеттілігі 
100 пайыз қамтамасыз етілуде. 

80.2 – балық: 2023 жылдың жоспары – 100 % болса, 2023 
жылдың қаңтар-желтоқсан қорытындысымен – 100%.

Орындалды
2023 жылы 5280,0 тонна балық өңделіп, қамтамасыз етілуі 

45,2%-ды құрады. Қалған өнім көлемі өзге аймақтардан тасы-
малданып, облыстың қажеттілігі 100 пайыз қамтамасыз етілді. 

80.3 – шұжық: өнімдері 2023 жылдың жоспары – 100% бол-
са, 2023 жылдың қорытындысымен – 100%.

Орындалды
Облыстың шұжық өнімдеріне қажеттілігі 9,2 мың тонна-

ны құрайды. 2023 жылы 26 тонна шұжық өнімдері өндіріліп, 
қамтамасыз етілуі 0,3%-ды құрады. Жетіспейтін өнім көлемі 
шетелден және республиканың өзге өңірлерінен тасымалданып, 
облыс 100 пайыз қамтамасыз етілді. 

80.4 - ірімшік және сүзбе: 2023 жылдың жоспары – 100% 
болса, 2023 жылдың  қорытындысымен - 100%.

Орындалды
Облыс тұрғындарынының ірімшік және сүзбеге жылдық 

қажеттілігі 8,4 мың тоннаны құрайды. 2023 жыл қаңтар-
желтоқсан 65 тонна ірімшік және сүзбе өндіріліп, қамтамасыз 
етілуі 0,8%-ды құрады. Қалған өнім көлемі шетелден және 
республиканың өзге өңірлерінен тасымалданып, облыстың 
қажеттілігі 100 пайыз қамтамасыз етілді. 

80.5 – қант: 2023 жылдың жоспары – 80% болса, 2023 
жылдың қорытындысымен – 80%.

Орындалды
Облыс халқының қантқа қажеттілігі 14,1 мың тоннаны 

құрайды. Облыста қант өндірілмеуіне байланысты Алматы, Та-
раз облыстарының зауыттарынан тасымалданады.

80.6 - құс еті: 2023 жылдың жоспары – 100 % болса, 2023 
жылдың қорытындысымен - 100%.

Орындалды
81. Алма өндірісі: 2023 жылдың жоспары – 0,9 мың тонна 

болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 0,8 мың тонна.
Орындалған жоқ
2023 жылы облыста 800 тонна алма өндірілді.
82. Құс етін өндіру: 2023 жылдың жоспары – 0,032 тонна 

болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 0,035 мың тонна.
Орындалды
2023 жылы Қармақшы ауданындағы «Қармақшы құс» 

ЖШС-ның қуаттылығы жылына 1500 тонна құс етін өндіретін 
құс фабрикасы іске қосылды.

83. Балық өндірісі 2023 жылдың жоспары – 8,1 мың тонна 
болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 8,3 мың тонна.

Орындалды
2023 жылға облыс бойынша балық аулау 7 462,7 тоннаны 

құрайды.
Сондай-ақ Қазақстан Республикасының балық 

шаруашылығын дамытудың 2021-2031 жылдарға арналған 
бағдарламасына сәйкес 2023 жылға 837 тонна балық өсіру 
қарастырылған. 2023 жылы облыс бойынша 837,3 тонна балық 
өсірілді.

84. Көкөніс өндірісі: 2023 жылдың жоспары – 108,6 мың 
тонна, 2023 жылдың қорытындысымен – 118,3 мың тонна 
құрады.

Орындалды
2023 жылы облыста 118,3 мың тонна көкөніс өндірілген, 

өткен жылмен салыстырғанда 2,5 пайызға артқан.
85. Агроөнеркәсіптік кешен өнімдерінің экспортын 2019 

жылғы деңгейге қарағанда 2 есеге ұлғайту: 2023 жылдың жоспа-
ры – 43,4 млн. АҚШ долл болса, 2023 жылдың қорытындысымен 
– 30,7 млн. АҚШ долл. құрады.

Орындалған жоқ
2023 жылы облыстан 30,7 млн. долларды құрайтын 

57,6 мың тонна ауыл шаруашылығы өнімдері (күріш, балық 
өнімдері, күріш қалдығы, қамыс, қарбыз, қауын, көкөніс, 
қызанақ, күнбағыс тұқымы) экспортталып, 2022 жылдың 
сәйкесті кезеңімен салыстырғанда 49,6 пайызды құрады. 

Орындалмау себебі, 2022 жылы су тапшылығы жағдайынан 
күріш егістерінің 5,0 мың гектарға қысқартылуы,  өңірімізде 
күріш жармасының бағасының көтерілуі және сыртқы нарықтың 
сұранысының төмендеуі әсер етті.

86. Агроөнеркәсіптік кешен өнімі экспортының жалпы 
көлеміндегі өңделген өнімнің үлесі: 2023 жылдың жоспары – 
85% болса, 2023 жылдың  қорытындысымен – 94,9%.

Орындалды
2023 жылы 57,6 мың тонна өңделген өнім (күріш, балық 

өнімдері, бидай қалдығы және қамыс, күнбағыс тұқымы) экс-
портталып, барлық экспорт көлемінің 94,9 %-ын құрады. 

87. Ауыл шаруашылығына негізгі капиталға тартылған ин-
вестициялар көлемі: 2023 жылдың жоспары – 10 100 000 мың 
теңге болса, 2023 жылдың қаңтар-желтоқсан қорытындысымен 
– 12 176 635 мың теңге.

Орындалды
2023 жыл қаңтар-желтоқсанында ауыл шаруашы лығының 

негізгі қорына 12 176 635 мың. теңге инвестиция салынып, 2022 
жылдың осы кезеңімен салыстырғанда 119,7%-ды құрады. 

88. Тамақ өнімдерін өндіруге негізгі капиталға тартылған 
инвестициялар көлемі: 2023 жылдың жоспары – 2 219 181 мың 
теңге болса, 2023 жылдың қаңтар-желтоқсан қорытындысымен 
– 2 856 930 мың теңге құрады.

Орындалды
2023 жыл қаңтар-желтоқсан тамақ өнімдерін өндірудегі 

негізгі капиталға 2 856 930 мың теңге инвестиция салынып, 2022 
жылдың сәйкесті кезеңімен салыстырғанда 114,3%-ды құрады. 

89. Агроөнеркәсіптік кешенде іске асырылған инвес-
тициялық жобалардың саны: 2023 жылдың жоспары – 3 болса, 
2023 жылдың қорытындысымен – 3.

Орындалды
2023 жылдың қорытындысымен 7,3 млрд. теңгені құрайтын 

11 инвестициялық жоба іске асырылды. Оның ішінде ірі 3 
жоба іске асырылды («Qaratau Fruits» қарқынды алма бағы, 
«Қармақшы құс» ЖШС-ның құс фабрикасының құрылысы, 
«Асыл Дан ЛТД» ЖШС-ның күріш ақтау зауыты пайдалануға 
берілді).

90. Ауыл шаруашылығы кооперативтері өндірген өнім 
көлемінің өсуі: 2023 жылдың жоспары – 10 %.

Орындалуда
2023 жылдың нақты қорытындысы 2024 жылдың шілде ай-

ында жарияланады.
91. Еңбек өнімділігін 2,5 есеге арттыру: 2023 жылдың 

жоспары – 5 833 мың тенге болса, 2023 жылдың 9 айдағы 
қорытындысымен – 4 442,3 мың теңгені құрады.

Орындалуда
2023 жылдың нақты қорытындысы 2024 жылдың тамыз ай-

ында жарияланады.
Еңбек өнімділігі 9 айда 4 442,3 мың.теңгені құрап, 2022 

жылдың сәйкесті кезеңімен салыстырғанда 113,5 % - ды құрады. 
92. Ауыл шаруашылығының жалпы өнімінің көлемін 2019 

жылғы деңгейге қарағанда 1,3 есеге ұлғайту: 2023 жылдың 
жоспары – 192 651 млн теңге болса, 2023 жылдың қаңтар-
желтоқсан қорытындысымен – 220 860,6 мың теңгені құрады.

Орындалды
2023 жыл қаңтар-желтоқсан 220 860,6 мың теңгенің өнімі 

өндіріліп 2022 жылдың сәйкесті кезеңімен салыстырғанда 
нақты көлем индексі 103,7%-ды құрады. 

Мақсат 2. Әртараптандырылған және инновациялық эконо-
мика құру.

6-бет 4-бет 
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Барлығы 28 нысаналы индикатор, оның ішінде: 18 – орын-
далды, 5 – орындалған жоқ, 5 – орындалуда.

93. Жыл соңындағы урбандалу деңгейі: 2023 жылдың жо-
спары – 46,9 % болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 46,9 
% құрады.

Орындалды
94. Халықтың экологиялық өмір сүру сапасына қанағаттану 

деңгейі: 2023 жылдың жоспары – 76,1 %
Орындалуда
Президенттің 2010 жылғы 19 наурыздағы №954 

Жарлығына сәйкес аталған нысаналы индикатордың 2023 
жылғы қорытындысын Жоғары аудиторлық палатасының 
«Зерттеулер, талдау және тиімділікті бағалау орталығы» ЖШС 
қалыптастырады.

95. Жергілікті маңызы бар автомобиль жолдарының 
нормативтік жай-күйдегі үлесі: 2023 жылдың жоспары – 82% 
болса, 2023 жылдың қорытындсымен – 87,5 % құрады.

Орындалды
2023 жылдың қорытындысымен автомобиль жолдарының 

«Жақсы және қанағаттанарлық көрсеткіші» 87,5%-ды құрады. 
(жақсы жағдайда – 1461,1 км (60,8%) және қанағаттанарлық – 
642,9 км (26,7%), қанағаттанарлықсыз – 300,5 км (12,5%) 

Оның ішінде:
Облыстық маңызы бар автомобиль жолдарының жақсы 

жағдайы 374,8 шақырымды (67,5%), қанағаттарлық жағдайы 
180,8 шақырымды (32,5%) құрады.

Аудандық маңызды автомобиль жолдарының жақсы 
жағдайы 1086,3 шақырымды (58,8 %), қанағат тарлық жағдайы 
462 шақырымды (25%) құрады. Қанағатанарлықсыз – 300,5 
шақырым (16,3%).

96. Пайдалануға берілген тұрғын үйлердің жалпы ауданы: 
2023 жылдың жоспары – 692,3 мың.ш.м. болса, 2023 жылдың 
қорытындысымен – 740,7 мың.ш.м. құрады.

Орындалды
2023 жылы қаржыландырудың барлық көздері есебінен 

740,7 мың шаршы метр тұрғын үй пайдалануға берілді, 2022 
жылдың осы кезеңімен салыстырғанда 108,4 % құрап отыр.

2023 жылы облыс бойынша жалпы ауданы 37,4 мың ш.м. 
592 пәтерді құрайтын 15 тұрғын үйдің құрылысы жүргізілді. 
Оның ішінде: 

1. Сатып алу құқығынсыз жалға берілетін тұрғын үйлер 
құрылысы бойынша – Шиелі ауданында 4 үй (72 пәтер – 4,2 мың 
ш.м.) пайдалануға берілді;

2. Кредиттік тұрғын үй құрылысы бойынша – 11 үй (520 
пәтер – 33,3 мың ш.м), оның ішінде Қызылорда қаласының  
СПМК-70 тұрғын ауданында 1 үй (50 пәтер – 3,4 мың ш.м) және 
Қызылорда қаласы Сырдария өзенінің сол жағалауы №2 тұрғын 
үй ауданында  10 үй (470 пәтер – 29,9 мың ш.м) пайдалануға 
берілді.

97. Қалалардағы ағынды суларды тазарту деңгейі: 
2023 жылдың жоспары – 55,0% болса, 2023 жылдың 
қорытынддысымен – 55,0%.

Орындалды
Облыс бойынша барлығы 455 651 адам тұратын 4 қала бар 

(Арал, Қазалы, Байқоңыр және Қызылорда) Оның ішінде, су 
бұру жүйесі 407 490 адам тұратын Қызылорда қаласында және 
Байқоңырда бар. Халықтың ағынды суларды тазарту деңгейі 224 
300 адам немесе 55,0 % құрайды.

98. ФУА құрамына кіретін моно-және шағын қалаларда, 
шекара маңындағы шағын қалаларда, сондай-ақ халқының саны 
50 мың адамнан асатын моноқалаларда инженерлік және көлік 
инфрақұрылымының тозуын төмендету: 2023 жылдың жоспары 
– 43,6 % болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 43,5 %.

Орындалды
Арал, Қазалы қалаларындағы көлік инфрақұры лымының 

тозуы – 33,5 % болса, инженерлік инфра құры лымының то-
зуы – 10%. Жалпы, ОДҚ құрамына кіретін моно – және шағын 
қалаларда, шекара маңындағы шағын қалаларда, сондай-
ақ халқының саны 50 мың адамнан асатын моноқалаларда 
инженерлік және көлік инфрақұрылымының тозуы – 43,5 % 
құрады. 2023 жылы Арал, Қазалы қалалары бойынша көліктік 
инфрақұрылым жобалары іске асырылды, нәтижесінде 14 
шақырым автомобиль жолдары қайта жаңғыртылды.

99. Үйге ортақ жылу және су есептеу аспаптарымен 
қамтамасыз етілу деңгейі: 2023 жылдың жоспары – 66 % болса, 
2023 жылдың қорытындысымен – 82,4 % құрады.

Орындалды
2023 жылы Қызылорда қаласында 476 көпқабатты тұрғын 

үйдің 392 көпқабатты тұрғын үйі жылу есептегіш аспаптармен 
қамтамасыз етілген. Соған сәйкес, үйге ортақ жылу есептеу 
аспаптарымен қамтамасыз етілу деңгейі 82,3%-ды құрайды.

Қызылорда қаласында 476 көпқабатты тұрғын үй 
орталықтандырылған сумен қамтылған. 393 үйге ортақ су есеп-
теу аспаптары орнатылған. Үйге ортақ су есептеу аспаптарымен 
қамтамасыз етілу деңгейі 82,5%-ды құрады (82,3 %+82,5 % = 
164,8/2= 82,4 %).

100. Жинақтай отырып, энергия өндіруші ұйымдармен 13 
инвестициялық келісімді іске асыру жолымен енгізілетін электр 
қуаттарының көлемі: 2023 жылдың жоспары – 44 МВт, 2023 
жылдың нақты орындалуы – 0.

Орындалған жоқ
ҚР Энергетика министрлігі мен «Қызылордажылу-

электрорталығы» МКК арасындағы жасалынған екіжақтық 
келісімнің бұзылуына байланысты көрсеткіш орындалмаған 
(келісім 2022 жылдың 2 қыркүйегіндегі №15/1).

101. Қалаларды бөлек жинаумен қамту (астана, 
республикалық, облыстық және аудандық маңызы бар қалалар):

101.1 - фракциялар бойынша: 2023 жылдың жоспары – 
19,41% болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 20,5%.

Орындалды
2023 жылы облыс бойынша жергілікті бюджет есебінен 

(46,4 млн тг.) тұрмыстық қатты қалдықтар үшін 611 контейнер 
орнатылды (Қызылорда қаласы 300 дана, Қазалы ауданы - 48 
дана, Қармақшы ауданы - 58 дана, Жалағаш ауданы - 75 дана, 
Сырдария – 60, Жаңақорған - 70).

101.2 - қалдықтардың жекелеген қауіпті түрлеріне 
(медициналық және құрамында сынабы бар, электрондық және 
тұрмыстық техника): 2023 жылдың жоспары – 7,85 % болса, 
2023 жылдың қорытындысымен – 7,85 %.

Орындалды
Облыс бойынша құрамында сынабы бар шамдар үшін 874 

дана арнайы контейнерлер орнатылған (Арал ауданы - 200, 
Қазалы ауданы - 130, Қармақшы ауданы -135, Жалағаш ауданы 
- 70, Сырдария ауданы - 35, Шиелі ауданы - 100, Жаңақорған 
ауданы - 50, Қызылорда қаласы - 154).

102. Қайта өңдеу және кәдеге жарату үшін:
102.1 - ҚТҚ (білім беру көлемінен): 2023 жылдың жоспары 

– 27,5 % болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 27,5%.
Орындалды
Облыс аумағында қалдықтарды жинау, өңдеу және кәдеге 

жарату саласында 18 кәсіпкерлік субъектісі жұмыс істейді.
2023 жылы 166,0 мың тонна қатты тұрмыстық қалдықтар 

түзіліп, оның 45,7 мың тонна қайта өңделді. Қайта өңдеу үлесі 
27,5% -ды құрады.

102.2 - агроөнеркәсіптік кешен қалдықтары (өткен жылмен 
салыстырғанда): 2023 жылдың жоспары – 5,0%.

Орындалуда
2023 жылдың нақты қорытындысы 2024 жылдың ма-

мыр айында жарияланады (ҚР Экология кодексінің 2-тармағы 
382-тармақшасына сәйкес).

102.3 - қауіпті медициналық қалдықтар (жиналған 
көлемнен): 2023 жылдың жоспары – 100%.

Орындалуда
2023 жылдың нақты қорытындысы 2024 жылдың мамыр 

айында жарияланады (ҚР Экология кодексінің 2 тармағы 382 
тармақшасына сәйкес).

103. Солтүстік Арал теңізінің көлемін 35% - ға ұлғайту (20-
дан 27 км3-ке дейін): 2023 жылдың жоспары - 22 км/3 болса, 2023 
жылдың қорытындысымен – 21,04 км/3.

Орындалған жоқ
Соңғы жылдары Сырдария өзенінде су көлемінің аз болу-

ына байланысты Кіші Арал теңізіне жиналған су көлемі 27,0 
км/3-тен  21,04 км/3 дейін кеміп, су деңгейі 40,94 мБЖ дейін 
төмендеді. 2023 жылғы жиналған су көлемі 21,04 км/3 жетті. 

104. Экологиялық ақпараттық науқандармен қамтылған 
азаматтардың саны: 2023 жылдың жоспары – 162 918 адам бол-
са, 2023 жылдың қорытындысымен – 162 918 адамды құрады.

Орындалды
105. Суару кезінде су шығынын 4 км3 қысқарту: қайта 

жаңартылатын каналдардың ұзындығы, км:
105.1 – ЖБ: 2023 жылдың жоспары – 231,1 км болса, 2023 

жылдың қорытындысымен – 284  км құрады.
Орындалды
Суару кезінде су шығынын қысқарту мақсатында 2023 

жылы ұзындығы 85,3 шақырым болатын 10 каналға тазалау 
жұмыстары жүргізілді.

106. Өнеркәсіпте таза су алу көлемін 1,3 км3 төмендету: 
2023 жылдың жоспары - 0,010 км\3.

Орындалуда
2023 жылдың нақты қорытындысы 2024 жылдың мамыр 

айында жарияланады 
107. Бюджет секторында және ТКШ-да энергия тұтынуды 

төмендету: 2023 жылдың жоспары – 9% болса, 2023 жылдың 
қорытындысымен – 9% құрады.

Орындалды
Облыс бойынша 3 спорт және мәдениет, 9 денсаулық сақтау 

және 17 көпқабатты тұрғын үй нысандарына күрделі жөндеу 
жұмыстары жүргізілді.

Сонымен қатар, көше жарықтандыру шамдарын ауысты-
ру мақсатында 1 131,0 млн теңге қаржы бөлініп, 2197 энергия 
үнемдегіш шамдар орнатылды.

108. 2024 жылға дейін балық ресурстарының табиғи 
популяциясының 1%-ға өсуі: 2023 жылдың жоспары – 26,6 мың 
тонна болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 26,6 мың тонна-
ны құрады.

Орындалды
Облыс бойынша балық шаруашылығына маңызы бар Сыр-

дария өзені, Кіші Арал теңізі мен 201 көл тізімге алынған.
Оның ішінде Кіші Арал теңізі толықтай және 180 көл 

конкурстық негізде 5-10 жылдарға табиғат пайдаланушыларға 
бекітіліп берілсе, 27-і (Қызылорда-3, Арал-3, Қазалы-3, 
Жалағаш-3, Сырдария-2, Шиелі-11, Жаңақорған-2) резервтік 
қорда.

Жыл сайын Қамыстыбас балық питомнигі 14,8 млн. дана 
біржаздық шабақтар мен 0,42 млн дана екі жасар тұқы мен 
шөптесін өсімдіктер түрлерін өсіріп, табиғи мекендеу ортасына 
шығарады.

Сонымен бірге, ҚР «Қызыл кітабына» енгізілген Арал қаяз 
балығының аналық тобын қалыптастыру арқылы оның табиғи 
өсу деңгейіне жеткізу мақсатында облыс аумағындағы күріштік 
алқаптар мен басқа да су айдындарынан ауланған 10 мың дана 
қаяз балығының шабақтары Сырдария өзені мен жергілікті 
маңызы бар су айдындарына жіберілді. 

Бұдан бөлек 2023 жылы облыс аумағындағы күріштік 
алқаптар және  тартылып қалу қаупі бар су айдындарынан 7,7 
млн дана басқа да түрлі балық шабақтары құтқарылып Сырда-
рия өзеніне және басқа да су айдындарына жіберілді.

109. Орманмен қамтылған аумақты ұлғайту/кеңейту, 
оның ішінде тұқымдар мен отырғызу өңірлері бөлінісінде 
нормативтік жерсінуді қамтамасыз ете отырып, 2 млрд  ағаш 
отырғызу: 2023 жылдың жоспары – 100 000 гектар болса, 2023 
жылдың қорытындысымен – 100 000 гектар.

Орындалды
2023 жылы 53 000 га сексеуіл (16 907 мың дана) көшеттерін 

отырғызу және 47 000 га жерге (169,2 дана) галофитті тұқым 
себу жұмыстары жүргізілді.

110. АКТ (ақпараттық коммуникациялық технологиялар) 
саласындағы білікті кадрлардың саны:

110.1  – ТжКБ: 2023 жылдың жоспары – 130 бірлік болса, 
2023 жылдың қорытындысымен – 150 бірлікті құрады.

Орындалды
2023 жылы «Ақпаратты қорғау жүйелері», «Ақпараттық 

желілерді қорғаудың есептеу әдістері», «Цифрлық техника» 
біліктіліктері бойынша облыстың кәсіптік-техникалық білім 
беру ұйымдарына жергілікті бюджеттен 150 орынға мемлекеттік 
тапсырыс бөлінді.

111. Электрондық нысанда тіркелген еңбек шарттарының 
үлесі: 2023 жылдың жоспары – 100 % болса, 2023 жылдың 
қорытындысымен – 95 % құрады.

Орындалған жоқ
2023 жылы 5 219 субъектінің 152 561 еңбек шарты электрон-

ды жүйеге тіркелуі тиісті болса, жыл ішінде 4 689 субъектінің 
144 476 (95 %) еңбек шарты тіркелді.

112. Цифрлық стандартқа (эталондық стандарт) сәйкес 
келетін әкімдіктердің үлесі: 2023 жылдың жоспары – 65% болса, 
2023 жылдың қорытындысымен – 55% құраған.

Орындалған жоқ.
ҚР Цифрлық даму, инновациялар және аэроғарыш 

өнеркәсібі министрлігімен жасақталған «Ақылды» қалаларды 
бағалаудың рейтингі бойынша мүмкін болған                     6 300 
балдан 3 465 балл (55%) жинақталды. Республикалық рейтингте 
2023 жылдың қорытындысымен Қызылорда қаласы 14-ші орын-
да тұр. 

113. Интернет желісімен қамтамасыз етілген орта білім 
беру ұйымдарының үлесі, ішкі және сыртқы контент үшін:

113.1 - 8 мб/с ауылдық мектептер: 2023 жылдың жоспары – 
90% болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 93,9%.

Орындалды
2023 жылғы жағдай бойынша 297 жалпы білім беретін 

мектептің 232-і – ауылдық мектептер. Оның ішінде 8Мб/с 
қосылғаны 110 мектеп, 10МБ/с-тан жоғарыға 108 мектеп 
қосылды. Барлығы 218 мектеп немесе 93,9 % құрады.

113.2 - 20 мб/с қалалық мектептер 2023 жылдың жоспары – 
86 % болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 94,9%.

Орындалды
2023 жылғы жағдай бойынша 62 қалалық мектептен 10Мб/с 

- 1 мектеп және 20МБ/с және одан жоғарыға 59 мектеп қосылып, 
94,9 % құрады.

114. Цифрлық форматқа аударылған оқулықтардың 
үлесі: 2023 жылдың жоспары – 90 % болса, 2023 жылдың 
қорытындысымен – 90 % құрады.

Орындалды
2023 жылы жалпы сомасы 6,2 млн. теңгеге 623 электрондық 

оқулық сатып алынды. Облыста 90 мыңнан астам электронды 
оқулық бар.

115. Қала құрылысы кадастарының цифрлық жоспарлы 
негізін құру үшін салынған аумақтарда түгенделген жерасты 
және жерүсті коммуникациялардың үлесі:

115.1 – РБ: 2023 жылдың жоспары – 73,1% (678,00/3,5) бол-
са, 2023 жылдың қорытындысымен – 73,1% (678,00/3,5).

115.2. – ЖБ: 2023 жылдың жоспары – 88,7% (2987,00 га / 
15,6%) болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 88,7% (2987,00 
га / 15,6%).

Орындалды
2023 жылы жоспарға сәйкес 2987,00 гектардың жерас-

ты және жерүсті коммуникацияларына түгендеу жұмыс тарын 
жүргізуге облыстық бюджеттен 141,7 млн теңге қаржы-
ландырылып, жалпы облыс бойынша көрсеткіш 88,7% құрады.

Сонымен қатар, 2023 жылы республикалық бюджеттен 
«Мемқалақұрылысыкадастры» РМК-ның Қызылорда облысы 
филиалына 50,75 млн.теңге қаржы қаралды.

116. Ұлттық және өңірлік электр желілерінде электр 
энергиясының нормативтік-техникалық ысыраптарының 
деңгейін төмендету («Қызылордалық ЭЖТК» АҚ): 2023 жылдың 
жоспары – 14,6% болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 
14,6% құрады.

Орындалды
Ұлттық және өңірлік электр желілерінде электр 

энергиясының нормативтік-техникалық ысыраптарының 
деңгейі 2023 жылдың аяғына 14,6%-ды құрады.

117. Инновациялық белсенді кәсіпорындар үлесі: 2023 
жылдың жоспары – 17%

Орындалуда
2023 жылдың нақты қорытындысы 2024 жылдың мамыр 

айында жарияланады.
118. Инновациялық өнім көлемі: 2023 жылдың жоспары – 

50 млрд теңге.
Орындалуда
2023 жылдың нақты қорытындысы 2024 жылдың мамыр 

айында жарияланады.
119. Халықтың сумен жабдықтау қызметтеріне 

қолжетімділігі:
119.1 – қалаларда: 2023 жылдың жоспары – 100% болса, 

2023 жылдың қорытындысымен – 100 %.
Орындалды

Статистикалық деректер бойынша облыстың қалаларында 
(Қызылорда, Арал, Қазалы, Байқоңыр) 455651 адам тұрады. 
Халықтың сумен жабдықтау қыз меттеріне қолжетімділігі 100% 
құрады.

119.2 - ауылдық елді мекендерде: 2023 жылдың жоспары – 
99,5 % болса, 2023 жылдың қорытындысымен – 98,4% құрады.

Орындалған жоқ
2023 жылдың қорытындысымен, 230 АЕМ орталық-

тандырылған су жүйесіне қосылғаны 204 АЕМ немесе 88,7%. 
Халық санымен 442 400 адамның 435 400 адамы немесе 98,4% 
қамтылған.

120. ЖАО жұмысының сапасына қанағаттану деңгейі: 2023 
жылдың жоспары – 76,2%.

Орындалуда
Президенттің 2010 жылғы 19 наурыздағы №954 Жарлы ғына 

сәйкес аталған нысаналы индикатордың 2023 жылғы қоры тын-
дысын ҚР Жоғары аудиторлық палатасының «Зерттеулер, тал-
дау және тиімділікті бағалау орталығы» ЖШС қалыптастырады.

Ескерту: аббревиатуралардың толық жазылуы:
НКИ - нақты көлем индексі;
ЖӨӨ - жалпыөңірлік өнім;
«КЖЭО» МКК - «Қызылорда  жылу  электр  орталығы» 

мемлекеттік коммуналдық кәсіпорыны;
«ҚЭТТК» АҚ - «Қызылорда электр тарату торап тары 

компаниясы» акционерлік қоғамы
АӨК -   агроөнеркәсіптік кешен;
ТЖ -   төтенше жағдай
ГҚ -   гидротехникалық құрылыс
МІҚМ -   мүйізді ірі қара мал;
ҰМҚМ -   ұсақ мүйізіді  қара мал;
АҚ -   акционерлік қоғам;
ЖШС -   жауапкершілігі шектеулі серіктесік;
ҮЕҰ -   үкіметтік емес ұйымдар;
БК -   біріккен кәсіпорын;
ШОБ -   шағын және орта бизнес;
АЖ -   ақпараттар жүйесі;
МӘМС-   міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру
КМТМК   -   кепілдендірілген міндетті тегін медициналық 

көмек
ТжКБ -   техникалық және кәсіптік білім;
ЕМ -   елді мекен;
ТҮКШ-   тұрғын-үй коммуналдық шаруашылығы
ТҚҚ -   тұрмыстық қатты қалдықтар;
ОБ -   облыстық бюджет
РБ -   республикалық бюджет
ЖБ -   жергілікті бюджет
ФУА -   функциональды урбанизацияланған аудандар
КҚТҮ -   көпқабатты тұрғын үйлер
АКТ -   ақпараттық-коммуникациялық технологиялар
ЖК -   жеке кәсіпкер
БЖМ -   Балтық жүйесінің метрі
ЭҚТЖЖ   -   Экономикалық қызмет түрлерінің жалпы 

жіктеуіші
АО -   ауылдық округ
млн теңге   -   миллион теңге;
млрд теңге   -   миллиард теңге
ЖҚТБ -   жұқтырылған қорғаныс тапшылығының белгілері;
ҰК -   ұлттық компания;
ӘКК -   әлеуметтік-кәсіпкерлік корпорациясы;
ШЖҚ МКК -   шарушылық жүргізу құқығындағы 

мемлекеттік коммуналдық кәсіпорын;
МКҚК -   мемлекеттік коммуналдық қазыналық кәсіпорын;
КММ -   коммуналдық мемлекеттік мекеме;
АЕК -   айлық есептік көрсеткіш
ҚПҮ -   қызметтік пайдалану үшін
млн АҚШ доллары -   миллион Америка Құрама  Штаттары 

доллары;
ш. м - шаршы метр;
км - километр
га - гектар;
кг - килограмм
гр - грамм
с/мб - секундына мегабайт5-бет 

2022 жылғы 13 желтоқсандағы Қызылорда облыстық 
мәслихатының № 153 «2023-2025 жылдардағы облыстық бюд-
жет туралы» шешімінің тармақтарын орындау мақсатында келесі 
мәліметтермен сипатталады.

1- тармақ бойынша. 
Түсімдер. 2023 жылы облыстық бюджет кірістер бой-

ынша 485364608 мың теңге көлемінде бекітілді, оның ішінде 
өз кірістері 40355107 мың теңге, трансферттердің түсімдері - 
445009501 мың теңге. Кірістер бойынша нақтыланған бюджет 
548571948,8 мың теңгені, түзетілген бюджет 548928423,4 мың 
теңгені құрады.

Бюджеттің орындалуы барысында түсімдердің артық орын-
далуына сәйкес өз кірістер көлемі 11050844,6 мың теңгеге артып, 
51405951,6 мың теңгені құрады, оның ішінде салықтық түсімдер 
– 5502178,9 мың теңге, салықтық емес түсімдер – 5483690,7 мың 
теңге, негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер – 64975 мың 
теңге. 

Облыстық бюджетке пайдаланылмаған трансферттерді 
қайтару мен облыстық бюджеттің ысырабын өтеуге арналған 
трансферттер (мемлекеттік сатып алу саласындағы қызметтер 
мен жұмыспен қамту орталығы қызметінің функцияларының 
аудандық бюджеттен облыстық бюджетке берілуінен) түсім-
дері есебінен төменгі бюджеттен түсетін трансферттердің 
нақтыланған бюджеті 9889611,2 мың теңгені құрады. 2023 
жылы жоғарғы бюджеттен бөлінетін нысаналы трансферттер 
42623359,6 мың теңгеге артып, 487632860,6 мың теңгені құрады, 
оның ішінде ағымдағы трансферттер 16898168,6 мың теңге, 
нысаналыдаму трансферттері -70202559 мың теңге, субвенция- 
400532133 мың теңге.

2023 жылы ұсынылып отырған есепке сәйкес түзетілген 
облыстық бюджет кірістер бойынша 100,8% орындалды (жоспар 
548928423,4 мың теңге, 553242841,5 мың теңгеге орындалды), 
оның ішінде, бюджеттің өз кірістері 108,4% атқарылды (жоспар 
51405951,6 мың теңге, түскені 55720369,6 мың теңге), 4314418 
мың теңге артық түсті. 

Салықтық түсімдер болжамы 106,5% орындалды (жоспар 
42306883,9 мың теңге, нақты түскені 45066880,3 мың теңге), 
артық түскені 2759996,4 мың теңге (табыс салығынан- 1476297,2 
мың теңге, әлеуметтік салықтан - 1170062,5 мың теңге, қоршаған 
ортаға эмиссия үшін төленетін төлемақыдан – 101823,9 мың 
теңге, жұмыс берушілерге Қазақстан Республикасына шетелдік 
жұмыс күшін тартуға рұқсатты бергені және (немесе) ұзартқаны 
үшін алымнан – 5983,1 мың теңге, басқа да салықтардан – 5829,7 
мың теңге). 

Жоспардың асыра орындалуына негізінен бюджет саласы 
мен квазимемлекеттік сектор қызметкерлеріне еңбекақының 
ұлғаюы есебінен түсімдер, жеке кәсіпкерлердің кірісінен салық 
төлеу, сондай-ақ мұнай өндіруші кәсіпорындардан түсімдер әсер 
етті.

Салықтық емес түсімдер бойынша 117,2% орындалды (жо-
спар 9024092,7, нақты түскені 10576924,6 мың теңге), артық 
түскені 1552831,9 мың теңге (мемлекеттік меншіктен түсетін 
кірістер –24698,8 мың теңге, айыппұлдар мен санкциялар – 
211678,2 мың теңге, бұрын жергілікті бюджеттен алынған, 
пайдаланылмаған қаражаттардың қайтарылуы – 121697,1 мың 
теңге, өңірдің әлеуметтік-экономикалық дамуы мен оның 
инфрақұрылымын дамытуға жер қойнауын пайдаланушылардың 
аударымдары– 1136726,6 мың теңге, мемлекеттік сатып алуды 
өткізуден түсітен түсімдер – 613,6 мың теңге, жергілікті бюджет-
ке түсетін салықтық емес басқа да түсімдер – 57417,6 мың теңге), 
негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер 100% орындалды.

Артық аударымдар аудандар мен Қызылорда қаласының 
жалпы білім беретін мектептерінде буфеттердің жалға берілуі 
мен кәсіпкерлер санының ұлғаюынан, ішкі істер департаменттері 
мен сот приставтары салатын әкімшілік айыппұлдар, өсім-
пұлдар, санкциялар, өндіріп алулар санының өсуінен және 
квазимемлекеттік сектор субъектілерінен жоспарланбаған 
қаражаттың түсуінен, сондай-ақ жасалған меморандумдар бой-
ынша облыс кәсiпорындарының жергiлiктi бюджетке жоспардан 
тыс аударымдар есебінен қалыптасты. 

Негізгі капиталды сатудан түскен түсімдер 102,1% орындал-
ды (жоспар 74975 мың теңге, нақты түскені 76564,7 мың теңге), 
мемлекеттік мекемелерге тіркелген мүлікті (негізінен автокөлік 
құралдары) сатудан түскен түсімдер есебінен артық түскені 
1589,7 мың теңге.  

Облыстық бюджетке жоспарланған трансферттер сомасы 
497522471,9 мың теңге көлемде толық түсті (100%), оның ішінде:

Қызылорда қаласы мен барлық аудандық бюджеттерден 
пайдаланылмаған нысаналы трансферттерді қайтару сомасы 
257576,5 мың теңге (100%);

аудандық (қалалық) бюджеттерден облыстық бюджеттің 
ысырабын өтеуге арналған трансферттер 9342589,2 мың теңге 
(100 %);

жергілікті атқарушы органдардың шешімі бойынша толық 
пайдалануға рұқсат етілген, өткен қаржы жылында бөлінген, 
пайдаланылмаған (түгел пайдаланылмаған) нысаналы даму 
трансферттерінің сомасын қайтарусомасы 86225,2 мың теңге 
(100%);

Қазақстан Республикасының Ұлттық қорынан берілетін 
нысаналы трансферт есебінен республикалық бюджеттен бөлін-
ген пайдаланылмаған (түгел пайдаланылмаған) нысаналы 
трансферттердің сомасын қайтару сомасы 203220,3 мың теңге 
(100%);

республикалық бюджеттен алынатын нысаналы трансферт-
тер сомасы 487632860,7 мың теңге (100%).

Облыстық бюджеттен берілген кредиттерді облыстық бюд-
жетке қайтарылуы 11278991,2 мың теңгені құрады (100,5%), 
оның ішінде:

Жалағаш ауданының бюджетіне жерді суландыру және 
дренаж жүйелерін жетілдіруге берілген кредит бойынша 
қайтарылғаны 7311,3 мың теңге;

Қызылорда қаласы мен аудандардың әлеуметтік сала ма-
мандарын әлеуметтік қолдау шараларын іске асыруға берілген 
кредиттің қайтарылуы 1243339,7 мың теңге;

Шиелі, Жаңақорған аудандары мен Қызылорда қаласының 
кондоминимум объектілерінің ортақ мүлкіне күрделі жөндеу 
жүргізуге бөлінген кредитті өтеу – 460226,5 мың теңге;

Қызылорда қаласында мемлекеттік бағалы қағаздар шығару 
арқылы кредиттік тұрғын үй құрылысынан 5206155 мың теңге;

облыстық бюджеттен бұрын тұрғын үй құрылысына 
берілген кредиттерді өтеуден 2550000 мың теңге;

Қызылорда қаласында сумен жабдықтау және су бұру 
жүйелерін қайта құру және құрылысқа берілген кредиттерді 
өтеуден-274968,1 мың теңге;

ауылда кәсіпкерліктің дамуына ықпал етуге «Агро несие 
корпорациясы» АҚ, «Даму» Кәсіпкерлікті дамыту қоры» АҚ 
мамандырылған мекемелеріне  берілген бюджеттік кредиттердің 
өтелуінен 788317,3 мың теңге;

«Қызылордажылуэлектрорталығы» ШЖҚ МКК-на және 
«Арал» Құрылысы жүріп жатқан Кәсіпорындардың Бірлескен 
Дирекциясына жылу-, сумен жабдықтау және су бұру жүйелерін 
реконструкция және құрылысқа берілген кредиттерді өтеуден – 
508330,8 мың теңге;

Қызылорда облысы бойынша ішкі мемлекеттік аудит 
департаментінің ұйғарымына сәйкес «Байқоңыр» ӘКК» АҚ-на 
бұрын жергілікті бюджеттен берілген кредиттердің– 203726,9 
мың теңге;

Жастардың кәсіпкерлік бастамасына жәрдемдесуге берілген 
жеке тұлғалардың бюджеттік кредиттерді өтеуі – 34621,9 мың 
теңге;

пайдаланылмаған бюджеттік кредиттеді өтеуден барлығы 
1993,7 мың теңге, оның ішінде Арал мен Жаңақорған 
аудандарының әлеуметтік сала мамандарын әлеуметтік қолдау 
шараларын іске асыруға берілген кредиттің қайтарылуы 361,7 
мың теңге, Қазалы ауданына кондоминимум объектілерінің 
ортақ мүлкіне күрделі жөндеу жүргізуге бөлінген кредитті өтеу 
– 1632 мың теңге.

Жоғарғы тұрған бюджеттен алынған қарыздар сомасы 
17587080 мың теңге (100%), оның ішінде:

- жоғарғы бюджеттен алынған қарыздардың жалпы сомасы 
9235580 мың теңге (100%), атап айтқанда:

ауыл халқының табысын арттыру жөніндегі жобаны мас-
штабтау үшін ауыл халқына микрокредит беруге – 3000000 мың 
теңге;

жастардың кәсіпкерлік бастамасына жәрдемдесуге – 
2285000 мың теңге;

мамандарды әлеуметтік қолдау шараларын іске асыруға - 
2209725 мың теңге;

жылу-, сумен жабдықтау және су бұру жүйелерін рекон-
струкция және құрылысқа – 878481 мың теңге;

кондоминимум объектілерінің ортақ мүлкіне күрделі 
жөндеу жүргізуге кредит беруден – 862374 мың теңге;

мемлекеттік және үкіметтік бағдарламаларды іске асы-
ру шеңберінде Қызылорда қаласында кредиттік тұрғын үй 
құрылысын қаржыландыруға 8351500 мың теңгеге бағалы 
қағаздар шығарылды (100%).

2023 жылы шығындар бойынша бекітілген облыстық 
бюджеттің көлемі 485688899 мың теңге, ал нақтыланған бюд-
жет 543042569,7 мың теңге, түзетілген бюджет 543399044,3 мың 
теңгені құрады. 

2023 жылдың қорытындысымен облыстық бюджет 
шығындар бойынша 99,6% атқарылды (түзетілген жоспар 
543399044,3 мың теңге 541466758,9 мың теңгеге атқарылды). 
Игерілмегені 1932285,4 мың теңге.

Облыстан берілген бюджеттік кредиттер сомасы 19025336 
мың теңгеге жоспарланып, 19025335 мың теңгеге орындалды 
(100 %), оның ішінде:

жастардың кәсіпкерлік бастамасына жәрдемдесуге кредит 
беру - 2285000 мың теңге (100%);

жылу-, сумен жабдықтау және су бұру жүйелерін рекон-
струкция және құрылысқа -878480 мың теңге (100%), (1 млн.
теңге үнемделген қаржы);

аудандық (облыстық маңызы бар қалалардың) бюджеттеріне 
кондоминимум объектілерінің ортақ мүлкін жөндеуге кредит 
беру – 862374 мың теңге (100%) мемлекеттік және үкіметтік 
бағдарламаларды іске асыру шеңберінде Қызылорда қаласында 
кредиттік тұрғын үй құрылысын қаржыландыруға 8351500 мың 
теңгеге бағалы қағаздар шығарылды (100%);

алдын ала және аралық тұрғын үй қарыздарын беру үшін 
«Отбасы банк» тұрғын үй құрылыс жинақ банкі» АҚ бюджеттік 
кредит беру – 1200000 мың теңге;

ауыл халқының табысын арттыру жөніндегі жобаны мас-
штабтау үшін ауыл халқына микрокредит беруге – 3000000 мың 
теңге;

мамандарды әлеуметтік қолдау шараларын іске асыру үшін 
жергілікті атқарушы органдарға берілетін бюджеттік кредиттер-
ден - 2209725 мың теңге;

әлеуметтік маңызы бар азық-түлік тауарларына бағаны 
тұрақтандыру тетіктерін іске асыру үшін мамандандырылған 
ұйымдарға кредит беру - 238256 мың теңге (100%).

Қаржылық активтерді сатып алуға (заңды тұлғалардың 
жарғылық капиталын ұлғайтуға) облыстық бюджеттен барлығы 
8 инвестициялық жобасы жүзеге асыруға 6291830 мың теңге 
бөлініп, толық көлемде игерілді.

Жергілікті атқарушы органдардың қарыздарын өтеу 
10603525,1 мың теңгені құрады (100 %), оның ішінде:

«Жердi суландыру және дренаж жүйелерiн жетiлдiру жоба-
сы бойынша Қазақстан Республикасы мен Халықаралық Қайта 
құру және Даму Банкi арасындағы Займ туралы келiсiмнің 
күшiне енуiне арналған шарттарды жүзеге асыру жөнiндегi ша-
ралар туралы» Қазақстан Республикасы Үкiметiнiң 1996 жылғы 
7 қазандағы № 1237 қаулысына сәйкес жергілікті атқарушы 
органның жоғары тұрған бюджет алдындағы борышын өтеуге 
7311,3 мың теңге;

мамандарды әлеуметтік қолдау шараларын іске асыру үшін 
жергілікті атқарушы органдарға кредиттер сомасы 1243338,3 
мың теңге;

нәтижелі жұмыспен қамтуды және жаппай кәсіпкерлікті 
дамытудың 2017-2021 жылдарға арналған «Еңбек» мемлекеттік 
бағдарламасы шеңберінде кәсіпкерлікті дамытуға жәрдемдесу 
үшін бюджеттік кредиттер өтеу сомасы 717667 мың теңге;

облыс орталықтарында және моноқалаларда кәсіпкерлікті 
дамытуға жәрдемдесуге кредит беру 15069,1 мың теңге (100%);

жылу-, сумен жабдықтау және су бұру жүйелерін рекон-
струкция және құрылыс үшін 951764 мың теңге (100%);

кредиттік тұрғын үй құрылысына берілген кредиттерді 
өтеуден – 2000000 мың теңге;

мемлекеттік бағалы қағаздар шығару жолымен кредиттік 
тұрғын үй құрылысын қаржыландыруға 5206155 мың теңге (100 
%);

кондоминиум объектілерінің ортақ мүлкіне күрделі жөндеу 
жүргізуге берілген кредитті өтеу – 460226,7 мың теңге;

пайдаланылмаған бюджеттік кредиттерді қайтару – 1993,7 
мың теңге.

Бюджет тапшылығын қаржыландыру 2023 жылдың ба-
сында пайда болған 1581125,8 мың теңге сомасындағы бюджет 
қаражатының қалдықтарын бағыттау есебінен жүзеге асырылды. 
Жыл соңына бюджет қаражаттарының қалдығы 6302589,4 мың 
теңгені құрады.

2 - тармақ бойынша. 
Аудандар мен Қызылорда қаласы бюджеттерінен төлем 

көзінен салық салынатын табыстардан ұсталатын жеке табыс 
салығының облыстық бюджетке аударымдар сомасы 22318607,4 
мың теңгені, Төлем көзінен салық салынбайтын шетелдік аза-
маттар табыстарынан ұсталатын жеке табыс салығы –330847,6 
мың теңгені, төлем көзінен салық салынбайтын табыстардан 
ұсталатын жеке табыс салығы – 2277608 мың теңгені, әлеуметтік 
салық – 18651890,5 мың теңгені (106,7%) құрады.

3 - тармақ бойынша. 
2023 жыл ішінде аудандық бюджеттерге 37686596 мың 

теңге субвенциялар уақытылы және толық көлемде аударылды, 
атап айтқанда:

Арал ауданына – 3719324 мың теңге;
Қазалы ауданына – 5405948 мың теңге;
Қармақшы ауданына – 5576679 мың теңге;
Жалағаш ауданына – 3777192 мың теңге;
Сырдария ауданына – 1613995 мың теңге;
Шиелі ауданына – 3801715 мың теңге;
Жаңақорған ауданына – 4568272 мың теңге;
Қызылорда қаласына – 9223471 мың теңге.
4 - тармақ бойынша.
Облыстық бюджет қаражаты есебінен аудандар және 

Қызылорда қаласы бюджеттеріне қаралған ағымдағы нысаналы 
трансферттер толық көлемінде келесі шығындарға аударылды:

1) өңірге қажет мамандықтар бойынша әлеуметтік тұрғыдан 
халықтың осал тобы қатарынан білім алушы студенттер-
ге әлеуметтік көмек көрсетуге бөлінгені 375585,8 мың теңге, 
игерілгені 374943,5 мың теңге (99,8%), игерілмеген 642,3 мың 
теңге Қызылорда қаласы бойынша қалыптасқан үнемделген 
қаржы;

2) санаторлы-курорттық емделу қызметін алатын мүгедектігі 
бар адамдарға ілесіп жүрушілердің шығындарын өтеу үшін 
әлеуметтік көмекке 6171,2 мың теңге жоспарланып, 5618,3 мың 
теңге (91,0%), игерілмеген 552,9 мың теңге үнемделген қаржы 
(Қармақшы ауданы- 138,8 мың теңге, Қызылорда қаласы – 414,0 
мың теңге, Жалағаш ауданы -0,1 мың теңге);

3) Қызылорда қаласында «бір терезе» қағидасы бойынша 
халыққа мемлекеттік қызметті орталықтандырып көрсетуді 
ұйымдастыруға бөлінгені 125456 мың теңге, игерілгені 125455,7 
мың теңге (100%), игерілмегені 0,3 мың теңге үнемделген қаржы;

4) Арал ауданының І топтағы мүгедектігі бар адамдарға 
қызмет көрсететін жеке көмекшілердің қызметіне ақы төлеуге 
16158 мың теңге қаралып, толығымен игерілді;

5) кешенді блок модуль орнату мен абаттандыруға 2462153,6 
мың теңге қаралып, 2098653,6 мың теңге игерілді (85,2%). 
Игерілмегені 363500 мың теңге, оның ішінде үнемделгені 
11109,9 мың теңге, Қазалы ауданы, Әйтеке би кентіндегі тұрғын 
үйлерді абаттандырудан техникалық қадағалау алу бойынша 
жұмыстардың орындалмауынан 240 мың теңге, Қызылорда 
қаласы бойынша игерілмегені 352150,1 мың теңге (тұрғын 
үйлердің қасбетін жөндеу бойынша жұмыстардың орындалмауы-
нан – 236641,9 мың теңге, тұрғын үйлер аумағын абаттандырудан 
жұмыстардың орындалмауынан – 40888,2 мың теңге, қаланың 
санитарлық тазалығы бойынша міндеттемелердің уақытылы  
қабылданбауы мен келісім-шарттардың тіркелмеуінен – 74620 
мың теңге);

6) «Облыс тұрғындары арасында діни ағартушылық 
жұмыстарын жүргізу» әлеуметтік жобасын іске асыруға 
жоспарланған 126000,3 мың теңге, игерілгені 126000,1 мың теңге 
(100%), игерілмеген 0,2 мың теңге;

7) «Ауыл – ел бесігі» жобасы шеңберінде ауылдық елді 
мекендердегі әлеуметтік және инженерлік инфрақұрылым бой-
ынша іс-шараларды іске асыруға 439439 мың теңге бөлініп, 
439438,5 мың теңгесі игерілді (100%), қалдық 0,5 мың теңге;

8) ауылдық елді мекендерді суармалы сумен қамтамасыз 
етуге бөлінгені 251610 мың теңге, игерілгені 251607,9 мың теңге 
немесе 100%, игерілмегені 2,1 млн теңге;

9) тұрғын үйлерді сатып алуға жоспарланғаны 3817137,4 
мың теңге, игерілгені 3787412,4 мың теңге немесе 99,2%, игеріл-
мегені 29725 мың теңге (Қызылорда қаласы бойынша өткізілген 
мемлекеттік сатып алулар нәтижесінде үнемделген қаржы);

10) Қызылорда қаласында жолаушылар маршруттарын 
субсидиялауға 2357000 мың теңге бөлініп, 2356997,9 мың теңге 
(100%) игерілді, игерілмегені 2,1 мың теңге;

11) автомобиль жолдарын күрделі және орташа жөндеуге 
16111936,9 мың теңге жоспарланып, 16056623,5 мың теңге 
игерілді (99,7%), игерілмегені 55313,4 мың теңге, оның ішінде 
15527,7 мың теңге үнемделген қаржы, мердігер мекемелердің 
мін дет темелерін уақытылы орындамауынан игерілмегені 39785,7 
мың теңге (Арал ауданы, Қызылжар елді мекенінде жолдарды 
орта ша жөндеуден -5989,4 мың теңге, Қармақшы ауданы, Жоса-
лы кентіндегі көшелерді орташа жөндеу бойынша – 13616,8 мың 
теңге, Сырдария ауданы, Тереңөзек кентіндегі автомобиль жол-
дарын жөндеуден – 13010,7 мың теңге, Қызылорда қаласында 
Сұлтан Бейбарыс көшесін орташа жөндеу бойынша -7168,8 мың 
теңге);

12) Қызылорда қаласында С.Майқанова атындағы мәдениет 
үйі жанынан мәдени-көпшілік жұмыстарды ұйымдастыру бөлімін 
ашуға 12965,1 мың теңге бөлініп, толық көлемде игерілді; 

13) «Жастар» театрын құруға және денешынықтыру-
сауықтыру кешенін ұстап тұру шығындарына жоспарланғаны 
23432,7 мың теңге, игерілгені 23432,2 мың теңге немесе 100%, 
Қармақшы  ауданы бойынша игерілмегені 0,5 мың теңге; 

14) жерасты және жерүсті инженерлік желілерді түгендеуге 
151334,1 мың теңге жоспарланып, 151333,2 мың теңге (100%) 
игерілді, қалғаны 0,9 мың теңгені құрады;

15) атаулы әлеуметтік көмекті төлеуге 899538 мың теңге 
қаралып, 898189 мың теңге (99,9%) игерілді, игерілмеген 1349 
мың теңге – бюджет қаражаттарының үнемделуінен қалыптасқан 
(Жалаған ауданы - 487,1 мың теңге, Сырдария ауданы - 237,7 
мың теңге, Жаңақорған ауданы - 624,2 мың теңге);

16) мүгедектігі бар адамдардың құқығын қамтамасыз етуге 
және өмір сүру сапасын жақсартуға жоспарланғаны 232185,1 

мың теңге, игерілгені 232185 мың теңге (100%), игерілмегені 0,1 
мың теңге;

17) Жалағаш ауданы бюджетінің жылдық кіріс түсімдері 
болжамының орындалмауына байланысты жоғалтуларын өтеуге 
152521 мың теңге қаралып, 100% толығымен игерілген;

5 тармақ бойынша.
2023 жылға арналған облыстық бюджеттің қаражаты 

есебінен аудандар және Қызылорда қаласының даму бюджетіне 
бөлінген нысаналы трансферттер:

1) сумен жабдықтау және сү бұру жүйелерін, газ тасы-
малдау, инженерлік-коммуникациялық инфрақұрылымды 
дамытуға, жоба-сметалық құжаттарды әзірлеуге 8233271,5 
мың теңге қаралып, 8174681,1 мың теңгесі игерілді (99,3%), 
игерілмегені 58590,4 мың теңге, оның ішінде конкурс 
қорытындысымен үнемделгені – 47389,2 мың теңге, мердігерлер 
мен әзірлеушілердің міндеттемелерін уақытылы орындамауы-
нан – 11201,2 мың теңге (Қармақшы ауданы, Ақай кентін газ-
дандыру бойынша жұмыстардың орындалмауынан 1006,9 мың 
теңге, №11 және №21 екі балабақшаны газбен жылытуға ауы-
суы бойынша жұмыстардың орындалмауынан 2716,3 мың теңге, 
Жаңақорған ауданында бойлер өсіретін құс фабрикасының 
сыртқы электр желілерінің құрылысы бойынша 459 мың теңге, 
Қызылорда қаласындағы кәріз-насосты станциялары құрылысы 
бойынша жұмыстардың орындалмауынан және мемлекеттік 
сараптаманың дайын болмауынан 3490 мың теңге, Сырдария 
өзенінің сол жағалауын жерасты көздерінен сумен жабдықтау 
жұмыстарының жоба-сметалық құжаттары мерзімінде дайын 
болмауынан -3529 мың теңге);

2) нысандардың құрылысы мен инженерлік-ком-
муникациялық инфрақұрылымды дамытуға 7529745,4 мың теңге 
қаралып, 7441860,5 мың теңге (98,8%) игерілді, игерілмегені 
87884,9 мың теңге, оның ішінде мемлекеттік сатып алу 
қорытындысымен үнемделгені – 7512,9 мың теңге, Қызылорда 
қаласы бойынша мердігерлердің СПМК-70 ауданында және 
Сырдария өзенінің сол жағалауында салынып жатқан үйлерге 
инженерлік инфрақұрылым жүргізу бойынша жұмыстардың 
орындалмауынан – 80372 мың теңге;

3) көлік инфрақұрылымын дамытуға бөлінгені 7418784,3 
мың теңге, игерілгені 7361316,3 мың теңге (99,2%),игерілмегені 
57468,0 мың теңге, оның ішінде мемлекеттік сатып алу 
конкурстарының нәтижесінде үнемделгені -16246,9 мың теңге, 
мердігерлердің жұмыстарды мерзімінде орындамауынан-41221,1 
мың теңге (Арал ауданы, «Қызылжар-Шөмішкөл» автомобиль 
жолдарының құрылысы бойынша 3000 мың теңге, Қызылорда 
қаласы, «Қорқыт ата әужайы» терминалы құрылысының сыртқы 
инженерлік жүйесін салу бойынша жұмыстардың орындалмауы-
нан -38221,1 мың теңге);

4) арналарды реконструкциялауға, жоба-сметалық 
құжаттарды әзірлеуге және ұңғымаларды бұрғылауға 347724,3 
мың теңге бөлініп, толық көлемде игерілді.

5-1 - тармақ бойынша. 
Республикалық бюджет қаражаты есебінен аудандар және 

Қызылорда қаласы бюджеттеріне қаралған ағымдағы нысаналы 
трансферттер мына шығыстарға аударылды:

1) мүгедектердің құқықтарын қамтамасыз ету және өмір 
сүру сапасын жақсартуға 5629 мың теңге бөлініп, 5628,7 мың 
теңге (100%) игерілді, үнемделген қаржы 0,3 мың теңге;

2) халықтың әлеуметтік осал тобына тұрғын үйлерді сатып 
алуға 12300665 мың теңге бөлініп, 12300655 мың теңгесі игерілді 
(100%), Қармақшы ауданы бойынша игерілмегені 10 мың теңге 
(үнемделген қаржы);

6 тармақ бойынша. 
Аудандар және Қызылорда қаласы бюджеттеріне 

республикалық бюджет қаржысы есебінен бөлінген нысаналы 
даму трансферттері:

1) газ тасымалдау жүйесін дамытуға 7518578 мың теңге 
қаралып, 7082108,8 мың теңгесі игерілді (94,2%), игерілмегені 
436469,2 мың теңге, оның ішінде үнемделген қаржы -100,8 мың 
теңге, «Қызылорда облысы Арал ауданының Сексеуіл кентінде 
АГТС орната отырып «Бейнеу-Шымкент» магистральді газ 
құбырынан бастап газ құбыры тармағын салу» жобасы бойын-
ша мердігерлердің жұмыстарды орындамауынан 436368,4 мың 
теңге;

2) қалаларда сумен жабдықтау және су бұру жүйелерін 
дамытуға 3588180 мың теңге бөлініп, 3588179,2 мың теңге 
(100%) игерілді, игерілмегені 0,8 мың теңге;

3) елді мекендерді сумен жабдықтау және су бұру жүйелерін 
дамытуға 1804492 мың теңге бөлініп, 1712030,7 мың теңге 
игерілген (94,9%), игерілмегені 92461,3 мың теңге  мемлекеттік 
сатып алу конкурстарының қорытындысымен үнемделген 
(Шиелі ауданы бойынша 20619,8 мың теңге, Жаңақорған ауданы 
бойынша 71841,5 мың теңге);

4) жерасты және жерүсті инженерлік желілерді түгендеуге, 
даму сызбаларына 100000 мың теңге жоспарланып (Жаңақорған 
ауданы, Жаманбай батыр ауылдық округінде лоток суару 
жүйелерінің құрылысы), толығымен 100% игерілді;

5) инженерлік-коммуникациялық инфрақұрылымды 
жобалауға, дамытуға және (немесе) жайластыруға барлығы 
6109115 мың теңге бөлініп, 5819819,8 мың теңге игерілген 
(95,3%), игерілмегені 289295,2 мың теңге, оның ішінде үнемделген 
қаржы 8395,9 мың теңге, Қызылорда қаласында тұрғын үйлерге 
инженерлік инфрақұрылым жүргізу бойынша мердігердің 
жұмыстарды мерзімінде орындамауынан 280899,3 мың теңге 
(инженерлік инфраструктураны тұрғын үйлерге жеткізу бойын-
ша – 33601,3 мың теңге, «Қызылорда қаласы, «Бәйтерек» ықшам 
ауданындағы тұрғын үйлерді сумен қамту және газ тасымалдау 
жүйелерінің инженерлі-инфрақұрылымының құрылысы» жоба-
сы бойынша - 247298 мың теңге);

6) көлік инфрақұрылымын дамыту бойынша бөлінген 
7090106 мың теңгенің, 7059263 мың теңгесі (100%) игерілді, 
мемлекеттік сатып алу конкурстары бойынша үнемделгені 30843 
мың теңге; 

7) шағын және моноқалалардағы бюджеттік инвестициялық 
жобаларды іске асыруға бөлінгені 2799974 мың теңге, игерілгені 
2799973,9 мың теңге (100%), игерілмеген 0,1 мың теңге;

8) «Ауыл – ел бесігі» жобасы шеңберінде ауылдық елді 
мекендердегі әлеуметтік және инженерлік инфрақұрылым бой-
ынша іс-шараларды іске асыруға 4609180 мың теңге бөлініп, 
4594557,9 мың теңгесі (99,7%) игерілді, 14622,1 мың теңге 
мемлекеттік сатып алу конкурсты қорытындысымен үнемделген 
(оның ішінде Қызылорда қаласы – 14571 мың теңге).

7 - тармақ бойынша. 
2023 жылы республикалық бюджеттің қаражаты есебінен 

аудандар және Қызылорда қаласының бюджетіне бөлінген кре-
диттер:

1) кондоминиум объектілерінің ортақ мүлкіне күрделі 
жөндеу жүргізуге 862374 мың теңге жоспарланып, 860741,9 мың 
теңге игерілді (99,8%), Қазалы ауданы бойынша мемлекеттік са-
тып алу конкурстарынан үнемделген қаржы 1632,1 мың теңге;

2) мамандарды әлеуметтік қолдау шараларын іске асыруға 
2209725 мың теңге кредит беріліп, 2198336 мың теңгесі (99,5%) 
игерілді, 11389 мың теңге үнемделген қаржы.

8- тармақ бойынша. 
Облыстың жергілікті атқарушы органының резервінің со-

масы 2023 жылдың соңына 53097,9 мың теңгені құрады. Об-
лыс бюджетінің атқарылуы барысында облыстың жергілікті 
атқарушы органының резервінен барлығы 575665 мың теңге 
бөлінді, атап айтқанда:

1) облыстың жергілікті атқарушы органының облыс 
аумағындағы табиғи және техногендік сипаттағы төтенше 
жағдайларды жоюға облыстық жолаушылар көлігі және автомо-
биль жолдары басқармасына 223357,6 мың теңге бөлінді, оның 
ішінде: су тасқыны нәтижесінде бұзылған «Жалағаш-Жосалы» 
облыстық маңызы бар автомобиль жолдарының су желілері 
құбырлары мен көпірді күрделі жөндеудің жоба-сметалық 
құжаттамасымен мемлекеттік сараптамасына - 9796,9 мың теңге, 
төтенше жағдай нәтижесінде бұзылған «Жалағаш-Жосалы» 
облыстық маңызы бар автомобиль жолын күрделі жөндеуге 
-213560,7 мың теңге, барлық қаражат толығымен 100% игерілді;

2) облыстың жергілікті атқарушы органының шұғыл 
шығындарға арналған резервінен 15988,4 мың теңге бөлінді, 
оның ішінде:

- жұмыспен қамтуды үйлестіру және әлеуметтік 
бағдарламалар басқармасына 2022 жылғы қаңтар айындағы 
жаппай тәртіпсіздіктер нәтижесінде қайтыс болған Қызылорда 
облысының 3 тұрғынның отбасына бір реттік материалдық көмек 
беруге -5000 мың теңгеден, 15000 мың теңге бөлініп, толығымен 
игерілді;

- табиғи ресурстар және табиғатты пайдалануды реттеу 
басқармасына «Қызылорда облысы, Жаңақорған ауданының 
«Келінтөбе» магистральді каналын азықтандыру каналы» 
жобасының жоба-сметалық құжаттамасымен мемлекеттік сарап-
тамасына -988,4 мың теңге бөлініп, толығымен игерілді;

3) облыстың жергілікті атқарушы органының сот 
шешімдерін орындауға арналған резервінен 336319,1 мың теңге 
бөлініп, 336318,8 мың теңгеге игерілді, 0,3 мың теңге үнемделген 
қаржы, оның ішінде: 

-Қызылорда облысының энергетика және тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылығы басқармасына -33344,6 мың теңге;

- Қызылорда облысының құрылыс, сәулет және қала 
құрылысы басқармасына -173767,6 мың теңге;

- Қызылорда облысының мәдениет және спорт басқармасына 
-129206,9 мың теңге.

8-1 тармақ бойынша.
Облыстың жергілікті атқарушы органдары мемлекеттік 

және үкіметтік бағдарламаларды іске асыру шеңберінде 
Қызылорда қаласында тұрғын үй салуға 8351500 мың теңге 
мемлекеттік бағалы қағаздарды шығарылды. Қаражаттар 
толығымен Қызылорда қаласының бюджетіне аударылып, 
8251500 мың теңгесі немесе 98,8% игерілді, Сырдария өзенінің 
сол жағалауындағы жеті қабатты тұрғын үйлердің құрылысы 
бойынша жұмыстардың орындалу актілерінің ұсынылмауынан 
100000 мың теңге игерілмеді.

8-2 тармақ бойынша.
Облыстық бюджетке аудандар және Қызылорда қаласы 

бюджеттерінен заңнаманың өзгеруіне байланысты жоғалтуларын 
өтеуге трансферттер сомаларының түсімі 9342589,2 мың теңге 
толығымен түсті.

9-тармақ бойынша. 
2023 жылы облыстық бюджет бойынша бюджеттік 

бағдарламалар тізбесіне сәйкес секвестр жүргізілген жоқ. 
Бюджеттің атқарылуы процесі барысында бекітілген бюджеттік 
бағдарламалар тізбесіне сәйкес келесі шығындар жоспарланды:

«Арнайы білім беру оқыту бағдарламасы бойынша жалпы 
білім беру» бюджеттік бағдарламасы бойынша бекітілген со-
масы 2041943 мың теңге, түзетілген бюджет 2006218,4 мың 
теңге, бюджет қаражаттарының үнемделуіне сәйкес игерілмеген 
қаражаттар білім беру мекемелерінің басқа да шығындарына 
қайта бағытталып, жоғарыда аталған бағдарлама бойынша 
шығындар жоспары 35724,6 мың теңгеге дейін азайды;

«Мамандандырылған білім беру ұйымдарында дарынды 
балаларға жалпы білім беру» бюджеттік бағдарламасы бойын-
ша бекітілген бюджет көлемі – 2422125 мың теңге, түзетілген 
жоспар – 307081,8 мың теңгеге артып, 2729206,8 мың теңгені 
құрады;

«Ана мен баланы қорғау бойынша қызмет көрсету» 
бюджеттік бағдарламасына бектілген бюджет көлемі 304290 мың 
теңгені, түзетілген бюджет –304290 мың теңге;

«Салауатты өмір салтын насихаттау» бюджеттік 
бағдарламасына бектілген бюджет көлемі 65933 мың теңгені, 
түзетілген бюджет 2687 мың теңгеге артып, 68620 мың теңгені 
құрады;

«Халыққа иммундық профилактика жүргізу үшін вакци-
наларды және басқа медициналық иммундық биологиялық 
препараттарды орталықтандырылған сатып алу және сақтау» 
бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджет көлемі – 2076068 
мың теңгені, түзетілген бюджет 2076068 мың теңгені құрады;

«Жергілікті өкілді органдардың шешімі бойынша тегін 
медициналық көмектің кепілдік берілген көлемімен қосымша 
қамтамасыз ету» бюджеттік бағдарламасына бекітілген бюджет 
көлемі – 294607 мың теңге, түзетілген бюджет 194678,7 мың 
теңгеге артып, 489285,7 мың теңгені құрады;

«Қазақстан Республикасында ЖИТС-тің алдын алу және 
оған қарсы күрес жөніндегі іс-шараларды іске асыру» бюджеттік 
бағдарламасына бектілген және түзетілген бюджет көлемі 215066 
мың теңге, түзетілген бюджет 215066 мың теңге.

Ескертпе: аббревиатуралардың толық жазылуы:
АҚ – акционерлік қоғам;
ЖИТС –жұқтырылған иммунитет тапшылығының синдромы
ШЖҚ МКК – шаруашылық жүргізу құқығындағы мемлекеттік 
коммуналдық кәсіпорын.

Жалғасы бар

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2024 жылғы 24 шілдедегі № 109 шешіміне

3-қосымша
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ДҮБІР

ШАРА ҚАЙДА ӨТЕДІ?
Ойындар үш бағыт – спорт, мәдениет 

және ғылым бойынша өтеді. Шара-
ны өткізу үшін Астананың 6 нысаны 
таңдалған. Олар: «Астана-Арена» стадио-
ны, «Қазанат» ипподромы, Ж.Үшкемпіров 
атындағы жекпе-жек сарайы, «Алау» мұз 
айдыны, «Qazaqstan» жеңіл атлетикалық 
спорт кешені, «Думан» кешені.

«Қазанат» ипподромында және Эт-
ноауыл аумағында ат жарысы, дәстүрлі 
садақ ату және құстармен аң аулаудың 
ұлттық түрлері бойынша жарыстар өтеді. 
Ж.Үшкемпіров атындағы Жекпе-жек 
сарайы мен «Алау» мұз айдыны сарай-
ында ұлттық күрес, жекпе-жек және 
халық ойындары бойынша жарыстар 
өткізіледі. Ал «Думан» кешенінде дәстүрлі 
зияткерлік ойындар өтсе, «Qazaqstan» 
жеңіл атлетикалық спорт кешенінде ак-
кредиттеу және жабдықтау орталықтары 
орналастырылмақ.

Ойындардың ғылыми бағдар лама-
сының іс-шаралары ҚР Ұлттық музейінде 
өткізіледі деп жоспарланып отыр. «Қаза-
нат» ипподромына іргелес жатқан оңтүс-
тік-батыс жақтағы 10 гектар аумақта 
«Көшпенділер әлемі» этноауылы орна-
ластырылады. Бұл «V Дүниежүзілік көш-
пенділер ойындары» мәдени бағдар-
ламасын өткізетін басты алаң болады.

Бұл жерлерден бөлек осы ойынға 
қатысты іс-шаралар Астананың түрлі 
алаңдарында, саябақтарда, скверлер мен 
басқа да қоғамдық кеңістіктерде, театрлар 
мен концерт залдарында, кинотеатрлар 
мен мұражайларда, көрме павильондарын-
да өткізілмек.

КОВБОЙЛАР ДА 
КӨКПАР ТАРТАДЫ

V Дүниежүзілік көшпенділер ойын-
дарының сайтында спорттың 21 түрінен 

жарыс өткізілетіні жазылған. Сондай-
ақ олар бойынша 100-ге жуық медаль 
жиынтығы ойнатылатыны хабарланған. Ол 
ойындар қатарында асық ату, ордо, арқан 
тартыс, бәйге, көкпар, аударыспақ, теңге 
ілу, қазақ күресі, ашыртмалы аба гүреши, 
кореш (белбеу татар күресі), көкборуу, 
алыш, мас-рестлинг, powerful nomad 
(алыптар сайысы), тоғызқұмалақ, манга-
ла, овари, жамбы ату, дәстүрлі садақ ату, 
құсбегілік, құраш (өзбек күресі) бар.

Айта кетсек, америкалық ковбойлар да 
дүниежүзілік көшпенділер ойындарында 
көкпар тартады. Бұған дейін АҚШ-тың 
көкпардан ұлттық құрамасы 2018 және 
2022 жылдары Дүниежүзілік көшпенділер 
ойындарына қатысқан.

Туризм және спорт министрі Ермек 
Маржықпаев кейінгі Дүниежүзілік көш-
пенділер ойындарында Қазақстан көкпар-
шылары бас жүлдені жеңіп алғанын, биыл 
да спортшыларымызға зор сенім артылып 
отырғанын айтқан еді. Министр АҚШ-тан 
келген қонақтармен кездесуде америкалық 
команданың көкпарда өнер көрсетуі есте 
қаларлық оқиға болатынын жеткізді. 

«Сіздердің Орталық Азиядағы көшпелі 
халықтарының ат спорты ойындарына 
белсенді араласып, оны АҚШ аумағында 
насихаттап жүргендеріңіз бізді қуантады», 
– деді Ермек Маржықпаев.

Жалпы, өз спортшыларын додаға қос-
қысы келетін мемлекеттер саны күн санап 
артып келеді. Бұл туралы V Дүниежүзілік 
көшпенділер ойындарын өткізу жөніндегі 
дирекция жетекшісі Наиль Нұров 
мәлімдеген болатын. Көшпенділер 
бағдарламасындағы 21 спорт түрінің 
11-і қазақтың дәстүрлі ойыны болса, 
қалғаны өзге қатысушы елдердікі. Мыса-
лы, қырғыздың ордо, көкбөрі ойындары, 
африкалық увари деген спорт түрі бар.

– Біздің ұлттық құрамада бәсеке 
өте жоғары. Қазір спортшылар кезекті 
жаттығуларын жасап, іріктеуден өтіп жа-
тыр. Қазақстан құрамасы мықтылардан 

құралатынына сөз жоқ. Әр спорт түрі бой-
ынша жеке және командалық жүлделер 
тағайындалады. Мәселен, көкпар мен 
көкбөруден жеңімпаз команда 10 млн 
теңге, екінші орын алған команда 6 млн 
теңге, үшінші орын үшін 4 млн теңгеге ие 
болады. Жеке спорт түрлерінде алтын ме-
даль иегерлері 500 мың теңгеден алады, 
екінші орын 300 мың теңге көлемінде ма-
рапатталады, қола жүлдегер 200 мың теңге 
алады, – деді Наиль Нұров.

ХАЛЫҚТЫҢ ТАРИХИ 
МҰРАСЫНА ҚҰРМЕТ
Ұлттық спорт түрлерін қолдау және 

оларды одан әрі дамыту жөніндегі жұмысты 
жүйелеу мақсатында биыл  «Ұлттық 
спорт түрлерін қолдау қоры» құрылған 
болатын. Сондай-ақ V Дүниежүзілік 
көшпенділер ойындарын дайындау және 
өткізу жөніндегі Дирекциясы «Alageum 
Electric» компаниялар тобымен екіжақты 
меморандумға қол қойды. Меморандум 
негізінде «Alageum Electric» көшпенділер 
ойындарының ресми бас демеушісі болып 
танылды. 

«Ұлттық спорт түрлерін қолдау қоры» 
ұлттық спорт түрлерін дамыту, спортшы-
лар мен жаттықтырушыларды қолдау, 
ұлттық дәстүр мен мәдениетті насихат-
тау әрі сақтау. Одан бөлек ұлттық спорт 
түрлерінен өтетін жарыстардың сапа лы 
өтуіне, спортшыларға қаржылық және 
материалдық көмек көрсетуге, жаттық-
тырушылар мен төрешілердің біліктілігін 
арттыруға және даму бағдарламаларын 
іске асыруға ықпал жасап, ұлттық спорт 
түрлерін зерттеу және дамыту бойын-
ша ғылыми-зерттеу жұмыстарын атқару 
қордың тікелей қызметі болады.

«Alageum Electric» электротехни-
ка компаниясы Қазақстан Республика-

сы Туризм және спорт министрі Ермек 
Маржықпаевтың тікелей мұрындық бо-
луымен V Дүниежүзілік Көшпенділер 
ойындарын қолдауға ниет білдірген. 
Министрлік хабарламасында бұл маңызды 
қадам компанияның ұлттық спорт 
түрлерін қолдау және дамыту жолындағы 
адалдығын, сонымен қатар әлеуметтік 
жауапкершілігін, тамырына және 
халықтың тарихи мұрасына деген құрметін 
көрсететіні айтылған.

Жылдың ең маңызды оқиғасы саналған 
ойындарды қолдауға және жобаны халық 
арасында насихаттау мақсатында респу-
блика көлемінде түрлі іс-шаралар өтуде. 
Мысалы, Жамбыл облысында «Бірлік 
керуені» атты аймақтық үлкен жоба бас-
талды. 

Жамбыл облысы Қордай ауданының 
Ноғайбай ауылында, Ырғайты өзенінің 
жағалауында «Бірлік керуені» барысында 
ұлттық нақыштармен жасалған этноауыл 
құрылып, онда қазақтың салт-дәстүрлерінің 
көрінісі, тарихи жәдігерлер көрмесі, таны-
мал тұлғалардың кітап көрмесі, ұлттық 
ойындар, көшпелі жабдықтар көрмесі өтті. 
Ұйымдастырушылар қазақ күресі, ауда-
рыспақ, садақ ату, тоғызқұмалақ, асық ату, 
арқан тарту секілді ұлттық ойындардан жа-
рыстар өткізді. «Бірлік керуені» еліміздің 
барлық аймағында ұйымдастырылады. 
Мұндай жоба ойындарды республика 
көлемінде сезінуге мүмкіндік береді.

Сондай-ақ Астана қаласында көш-
пенділер ойындарын насихаттау мақса-
тында бір топ белсенді қала көше лерін 
атпен аралады. Бұл шара енді апта сай-
ын өтеді. Көшпенділер ойындарын 
қолдаушылар елорда бойынша 10 ша-
қырымды атпен жүріп өтті.

ДҮБІРЛІ ДОДАҒА 
СЫР СПОРТШЫЛАРЫ ДА 

ҚАТЫСАДЫ
Дүниежүзілік көшпенділер ойын-

дарына дайындық және ұйымдастыру 
жұмыстарын тиісті деңгейде жүргізу 
мақсатында облысымызда да ұйымдастыру 
комитеті құрылып, арнайы іс-шаралар жо-
спары бекітілген.

Алдағы тамыз айында өңірде 
«Аймақтық керуен» бағытын ұйымдастыру 
үшін Шиелі ауданындағы «Сауысқандық» 
шатқалы таңдалып, мерекелік шаралар 
өткізу жоспарланған. Ойындардың басты 
киелі символы су болғандықтан су алу 
рәсімін осы тарихи шатқалдан бастау ала-
ды деп шешім қабылданған.

– Аймақта ұйымдастырылған спорттық 
шаралардың барлығы Дүниежүзілік 
көшпенділер ойындарын танымал ету 
мақсатын қамтып келеді. Жыл басынан 
бері түрлі деңгейде ұйымдастырылған 
78 мәдени-спорттық шара барысында 
ойындарды насихаттау жұмыстары кең 
көлемде жүргізілді, – дейді облыстық 
денешынықтыру, спорт және туризм 
басқармасының басшысы Жанмұрат 
Сейілов.

Басқарма мәліметінше, көшпенділер 
ойындарының бағдарламасына енген 
спорт түрлерінен облысымыз бойынша 
11 спортшы Ұлттық құрама командаға 
шақырту алған. Қазіргі таңда жоспарға 
сай оқу-жаттығу жиындары мен ресми 
жарыстарға қатысуда. 

Облысымыздан қазақ күресінен Мақсат 
Исағабылов, татар ұлттық күресінен 66 
келі салмақта Жұлдыз Жұмахан, +76 
келі салмақта Арайлым Оразбай, 52 келі 
салмақ дәрежесінде Назерке Әбілтаева, 
тоғызқұмалақтан Бексұлтан Бостандықов, 
сондай-ақ, көкпардан Нұрлыбек Асқаров, 
Балғынбек Медетбек, Наурызқожа Әмзеев, 
Дәулет Ағайдар, жамбы атудан Ғалымжан 
Өміртай және Ақәділ Пернебай Ұлттық 
құрама команда қатарында жаттығуда.

Биболат СӘТЖАН

ШАҒЫРАЙ 
БАТЫР

Тәуелсіздік алғаннан бері қазақтың жаңаша та-
рихы жазылуда. Табылған тың деректер, ғылыми 

айналымға жаңа көзқарас әкелуде. Зерттеуші, тарихшы 
ғалымдардың арқасында еліміз бен жерімізді сыртқы 

жаулардан қорғаған аруақты батырларымыздың 
ерліктері жан-жақты сараланып, кеңінен насихатталып 

келеді. Қазақ батырлары – біздің ұлттық рухымыз, 
намысымыз. Олардың күш қуаты мен бітім-болмысы 

арқылы қазақ елі танылуда. Өкініштісі, қазақ  тари-
хында батыр бабаларымыздың барлығы бірдей толық 
танылды дей алмаймыз. Міне, осындай батырлардың 

бірі – Шағырай Мырзакелдіұлы. 

Шағырай батыр 1710-1711 жылдар шамасында Арал 
теңізінің батысындағы қазіргі Ақтөбе облысының Жем 
өзені бойындағы  «Шағырай үстірті» маңында дүниеге 
келіп, Сыр бойында, қазіргі  Қызылорда облысы, Қазалы 
ауданында өмір сүрген. Есімі халық арасында Қарасақал 
руының ұраны ретінде белгілі. Ал қазақтың ұраны – 
әулет, аталық, ру-тайпаны, ел-жұртты аса маңызды іс 
пен әрекетке жұмылдыру үшін, сол жолда жұртшылықты 
жігерлендіріп, олардың рухын көтеру үшін жар сала 
айтылатын дабыл сөз. Қазақтың дәстүрлі қоғамында, 
негізінен ру-тайпаның бастау тегінде тұрған тарихи адам-
дар, ел-жұрттың басына түскен сындарлы кезеңдерде 
ақыл-қайратымен таңылған әйгілі тұлғалар мен атамекен 
атаулары ұранға шығатын болған.

Яғни, ұран шақырғанда тарихи адамдардың, әйгілі 
тұлғалардың есімдері немесе атамекендері аталған. 
Сондықтан да ешқашан ұсақ-түйек тірлікке бола ұран 
шақырылмаған. 

Кезінде белгілі тарихшы Құрбанғали Халид былай 
жазған еді: – «Қазақ халқының «ұран» дейтін сөздері бар. 
Бұл «орнат» деген сөзден алынған. Қыздыру, жиналу, 
қайрат беру мағынасында айтылады. Бұл тайпалар көмек 
шақыру орнына, я Аллаһ, әуелде болған пәленше баба-
мыз сияқты біздің бағымызды үстем ет деп жалбарынып, 
өздерінің атақты батыр, ел бастаған зиялы адамдарының 
атын атап, айқайлап шақырады. Әр рудың өзіне тән ұраны 
болады». Сөйтіп, ұранға шығу кез келген жұмырбасты 
пенденің пешенесіне бұйыра бермеген. 

Шағырай батырдың Қарасақал руының ұранына 
шыққандығын  көптеген дуалы ауыз ақсақалдар рас-
таған. Шағырайдың  тарих сахнасына көтеріліп, саяси 
белсенділігімен көзге түсуі XVIII ғасырдың  бірінші жар-
тысына сәйкес келеді. Бұл кезең ел егемендігін сақтап 
қалу жолында халқымыздың сыртқы жауларға қарсы 
күресімен ерекшеленеді. Соның ішінде елімізге батыста 
Еділ қалмақтары, шығыста жоңғарлар айрықша қауіп 
төндірді. Міне, осы қалмаққа қарсы соғыста Шағырай ба-
тыр мен замандас Сыр бойының қаншама даңқты ерлері 
ерен ерліктерімен көзге түсіп, батыр болмысымен та-
нылды. Себебі, қазақ ру-тайпаларының ұранына шыққан 
батырлардың біразы – Шағыраймен бір дәуірде өмір 
сүрген үзеңгілес тұлғалар. Шағырай батырдың тегі Кіші 
жүз, Қаракесек  бірлестігі, Әлімұлы, Қарасақал руынан. 
«Қарасақал руы малдың жайымен жазда Қарақұмда Ырғыз, 
Торғайға дейін, күзде-қыста Қызылқұм Жаңадария бойы, 
Бируни, Үшқұдық, Тамды, Дәуқара, Самарқан, Бұқараға 
дейін көшкен. Осы рудың бір бөлігінің отырған жерлері 
– «Қалыңбас» деген үлкен болыстық пен Қарақалпақтың 
Дәуқара өңірі аралығы. Қазіргі Қармақшы ауданының 
осы Алдашбай ахун, Қуаңдария, Жаңақала ауылдарының, 
Сулы қасқа, Нысан қазған, Ноғай, Шағай, Дәуқара деген 
жерлерінде Қарасақал руының «Қалыңбас» болысының 
халқы отырған. Қарасақал руын батырлар елі деп атаса бо-
лады. Өйткені, осы рудан батырлар көп шыққан.  Даңқты 
Тәуке хан Жәңгірұлы билігі кезінде дүние есігін ашқан 
бала Шағырай сол тұстағы қатал жаугершілік заманға сай 
қалыптасып жетілді. Ел іргесіне зобалаң салған қалмақ 
шапқыншылығын көріп өскен бала жастайынан құба 
қалмаққа қарсы күресте көзге түсіп, ерлігімен таныла 
бастаған.

Шағырай батырдың денесі орта бойлы, төртпақ адам 
болған екен. Осы әлпетіне орай мынандай айтылған та-
рих бар. Бір күні бір елдің жақсылары мен жайсаңдары 
ат арытып, жолшыбай батырдың ауылына іздеп келеді. 
«Шағырай батырдың ауылы ма? Батыр қайда екен?» – 
деп сұраса, желі басында бие саудырып жүрген орта бой-
лы кісіні көрсетіпті.  «Батыр-батыр» дегені осы кісі бол-
са, қанша жерден босқа келген екенбіз» деп аттарының 
басын бұрып жүре берген кезде, артқы жақтан оқыс 
жөткірінген дыбысқа өздері селк ете қалыпты.  Сол кезде 
барып, үлкендері ес жиып, «біз қателескен екенбіз, бұл  
кісі аруақты кісі екен ғой, бойын жасырып жүретін» деп, 
аттарынан түсіп сәлем беріп, кешірім сұрап, танысып, 
әңгіме-дүкен құрып, қонақ болған екен.

Шағырай батыр әрі билігімен де аты шықты. Оны Сыр 
сүлейлері де жырына қосқан. Шағырай батырдың атында 
Қарақалпақстанда, облыстың Қазалы, Қармақшы аудан-
дарында «Шағырай құдығы», «Шағырай қыстауы» және 
«Шағырай үйтамы» деген атаулар кездеседі. Қасиетті Ха-
дистен адам өмірінде құдық қазса, көпір салса, жол ашса 
қандай үлкен сауап алатынын білеміз. 

Шағырай батырдың Бурабай батыр, Түйебай батыр, 
Жеке, Жауғашар батыр, Дәуіт, Сиқым атты балалары 
болған. Бұл күнде осы алты ұлынан өрбіген  ұрпақтары 
Қарақалпақстан автономиясында сонымен қатар 
Қызылорда, Жамбыл, Түркістан,  Алматы облыстарын-
да, Шымкент қаласында бар. Даңқты батыр 80 жасында, 
1790 жылы қайтыс болды. Батырдың бейіті Қызылорда 
облысы, Қармақшы ауданы, Қуаңдария ауылының 
маңайында. Батыр ұрпақтары Қармақшы ауданындағы 
бейітін көтеріп, ескерткіш тақта орнатты. 

Қорыта айтқанда, Шағырай батыр – ел басына күн 
туған қиын-қыстау заманда халқына қорған бола білген 
біртуар тұлға. Оған ел жадында сақталып, бүгінге жеткен 
фольклорлық мұраларымыз толық куә. Батырдың ерлік 
істері ұрпаққа үлгі әрі өнеге болмақ. Сонымен қоса осын-
дай тағылымы мол іс-шаралармен қатар оның тарихын 
әлі де болса дәйекті деректер негізінде зерттеп, есімін 
көше, нысан, ауыл атауларына беріп, кеңінен ұлықтау 
қажет. Мұның кейінгі ұрпақты өнегеге, отансүйгіштікке 
тәрбиелеуде маңызы зор.

Бақытжан АХМЕТБЕК,
Қорқыт ата атындағы 

Қызылорда университетінің 
аға оқытушысы, 

педагогика ғылымдарының магистрі, 
Тарих және қоғамдық ғылымдар 

академиясының академигі

ДҮНИЕЖҮЗІЛІК 
КӨШПЕНДІЛЕР 
ОЙЫНДАРЫ:
Ұлы дала дүбіріне 
бір айдан астам 
уақыт қалды

V Дүниежүзілік көшпенділер ойындарының басталуына 37 күн қалды. Қазір дүбірлі дода өтетін 
Астана қаласында дайындық жұмыстары қызу жүріп жатыр. Халық көп жүретін орындар мен 

әртүрлі нысанның алды безендірілген. Жарысқа 90 ел қатысуға ниет білдірген. Екі мыңнан аса 
спортшы келеді деген жоспар бар. 

Дүниежүзілік көшпенділер ойындары 8-13 қыркүйек аралығында өтеді. Қатысушылар мен 
қонақтарды қабылдау үшін 21 қонақүй мен 343 көлік жұмылдырылады. Шарадан қазақстандық 

және шетелдік 1000-ға жуық журналист ақпарат таратпақ.
Жыл басында Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев «Егемен Қазақстан» газетіне берген 

сұхбатында көшпенділер ойынын өткізу де еліміз үшін айтулы оқиға екенін айтқан еді. «Байрақты 
бәсеке ұлттық спорт пен саламатты өмір салтын дәріптеу жағынан да, Ұлы даладағы көшпенділер 

өркениетінің мұрагері саналатын бауырлас халықтардың мәдени-гуманитарлық байланысын 
арттыру тұрғысынан да маңызды екені сөзсіз» деді Президент.

Сол кезде жарысты өткізуге 8 миллиард теңге бөлінгені хабарланған болатын.

– Жалпы шахмат сөзін парсы 
тілінен аударғанда «Патша өлді» деген 
мағынаны білдіреді. Шахмат әлемінде 
ең ұзақ ойынды Иван Никольч пен Го-
рин Арисович өткізген екен. Олардың 
1989 жылы Бельградта өткен партиясы 
20 сағат 20 минутқа жалғасса, соңы тең 
ойынмен аяқталған көрінеді. Бұл пар-
тияда 269 қадам жасалған.  Шахматтың 
маңыздылығы содан болар, кейде 
әлемдік жарыстарда жүріс кезінде 

қатысушылар екі жарым сағатқа дейін 
ойлануға уақыт кетіретіні байқалған. 
Міне, шахмат – өте қызық әрі тартысты 
ойын.  Осындай маңызды әрі стратегия-
сы жоғары шахматқа еліміз егемендігін 
алған тұстан бері ден қойып, біздің 
шах матшыларымыз әлемге танылуда. 
Адамның ой-жүйріктігі, алғыр лы ғы 
танылатын жарыста барлық қатысу-
шыларға сәттілік тілеймін, – деді ол.

Бес сағатқа созылған ойын қоры-
тындысы бойынша 80 жастағы спорт 
саласының ардагері Александр Ким 
1-орынды жеңіп алды,  2-орынды қалаға 
қарасты Баймұрат батыр ауы лының 
82 жастағы тұрғыны, еңбек ардагері 
Тоғызбай Иманғалиев  қан жығасына 
байласа, құрылыс саласының ардагері 
Юрий Легай 3-орын иеленді. Олар 
ақшалай сыйлықпен марапатталды

«Ақжарма» ауылдық округінен 
қа тысқан еңбек ардагері Жақсылық 
Нұрымбетов және Сарқыт Сариев ар-
найы номинацияларға ие болды.

  «СБ» ақпарат

АРДАГЕРЛЕР 
ҚАБІЛЕТТЕРІН ТАНЫТТЫ

Қызылорда қалалық ардагерлер кеңесі қалалық спорт бөлімімен бірлесіп 
«Ынтымағы бекем – Қазақстан» тақырыбы аясында қаладағы Шұғыла шағын 

ауданындағы Спорт кешенінде шахматтан жарыс өткізді. Шаршы алаңдағы сайысқа 
қаладағы әр саланың бастауыш ұйымдарынан 20 ардагер қатысты. Жарыс салтана-

тын қалалық ардагерлер кеңесінің төрағасы Шахизат Төребаев ашты.

БАНКРОТТЫҚ РӘСІМДЕУДЕ 
ӨЗГЕРІС БАР

Шынын айту керек, қазіргі уақытта 
несиесі жоқ адам некен-саяқ шығар. Өйткені 
жыл сайын тұтынушылық несие алатын-
дар саны артуда. Ресми дерекке сүйенсек, 
екінші деңгейлі банктердің ел экономика-
сына берген несиесі 32 трлн теңгеге жеткен. 
Оның 13,5 трлн-ы – бизнеске берілген қарыз. 
Жеке тұлғалар алған кредит те артқан. Оның 
көлемі бір айда 17,9-дан 18,3 трлн теңгеге 
өскен. Оның 11,6 трлн-ы – тұтынушылық 
несие, яғни азаматтарға берілетін кредит 
мөлшері бизнестің алған қарызына жетіп 
қалғанын аңғару қиын емес. Ал ипотека 
қарызы 5,5 трлн теңгеден асады. Негізі банк-
тен алған несиесін өтей алмай жүргендер де 
көп. Олардың қарызы – 1 трлн теңге. 

Елімізде банк алдындағы қарызын өтей 
алмай жүргендері қаншама? Олар өздерін 
банкрот деп жариялап өтініш беруге құқылы. 
Бастапқыда банкрот деп танылу үшін оның 
рәсімдері тым «қатаң» еді. Енді оны іске асы-
руда бірқатар жеңілдік жасалған. Ол қандай 
жеңілдік? Бірінші,  соттан тыс банкроттық 
рәсімін қолдануды оңайлату. Соттан тыс 
банкроттық рәсімін қолдану туралы өтінішке 
құжаттарды, оның ішінде берешекті реттеу 

бойынша шаралар қабылданғанын растай-
тын құжаттарды қоса беру міндеті алынып 
тасталды. Екіншіден, соттан тыс банкроттық 
жағдайында кредиторлар ретінде әрекет 
ететін қаржы ұйымдарының тізбесін кеңейту. 
Сондай-ақ төлем қабілеттілігін қалпына 
келтіру тәртібінің болуын қамтамасыз 
ету. Міндеттемелердің төленбеу кезеңіне 
қойылатын талаптар төлем қабілеттілігін 
қалпына келтіру тәртібін қолдану 
негіздерінен алынып тасталады.  Соны-
мен қатар мүлік болмаған жағдайда рәсімді 
қолдануға болады. Борышкердің елден 
шығуына тыйым салынбайды. Бірақ, алдымен 
төлем қабілеттілігін қалпына келтіру жоспа-
ры бекітілуі керек. Сот арқылы банкроттық 
рәсімі аяқталғаннан кейін, өзінің сыйақысын 
төлеуді талап ете алады. Борышкер соттан 
тыс өтініш бергенде кредитор және қаржы 
сомасы туралы мәліметтерді көрсетпейді. 
Сондай-ақ өтінішке құжаттарды қосып өткізу 
міндетті емес. Тиісті рәсімді қолдану үшін 
жұбайының келісімі қажет. Бұл өзгеріс  25 
тамыздан бастап қолданысқа енеді. 

Банкроттыққа өтініш беру мерзімі 
басталған уақыттан бері облыста 7861 адам 
өтініш беріпті. Оның 1002-сі банкрот деп 
танылған. 6066-сы бас тартса, 129 адамның 
өтініші қаралуда.
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«Сыр бойы»
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КОНКУРС ЖАҢА КІТАП

ЕРТЕҢ – КӨЛІК ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІ КҮНІ ТАНЫМ

«Асыл дән LTD» ЖШС – экологиялық 
таза күріш пен оның туындыларын өндіруші. 
Компанияның негізгі қызметі күрішті және 
оның туындыларын өңдеу арқылы өсіру, 
сақтау, өндіру және буып-түю болып та-
былады. Кәсіпорын күріш жармасын сапа 
кепілдігімен және белгіленген мерзімдерді 
сақтай отырып жеткізеді. Зауытта жұ-
мыстың ішкі көрсеткіштерінің тиімділігін 
бағалау тетігі жұмыс істейді, оның 
мониторингі жүргізіледі, сондай-ақ қызметті 
жақсартудың және тұтынушылардың 

қанағаттанушылығын арттырудың бағыт-
тары айқындалады. Зауытта заманауи 
жоғары технологиялық жабдықтар, шы-
ғарылатын өнімнің бүкіл өңдеу процесі мен 
сапасын бақылайтын зертхана, автотара-
зылар, шикізат пен дайын өнімді сақтауға 
арналған қоймалар бар.

«Асыл дән LTD» ЖШС күрішті қайта 
өңдеу бойынша зауыт құрылысы мен 
жабдықтар сатып алу үшін «Кәсіпкерлікті 
да мыту жөніндегі 2021-2025 жылдарға ар-
налған Ұлттық жоба» бағдарламасы шең-
берінде субсидиялау және кепілдік беру 
түріндегі «Даму» Қорының қол дауы мен 
«First Heartland Jusan Bank» АҚ қар жы-
ландыру алды.

Қызылорда облысының минералды 
топырақ құрамы ерекше қасиеттері бар 
күріш өсіруді қамтамасыз етеді. «Асыл дән 
LTD» ЖШС күрішті өңдеудің өзіндік тех-
нологиялары дәнді дақылдардың пайда-
лылығын барынша сақтай отырып, жар-
ма алуға мүмкіндік береді. «Асыл дән 
LTD» компаниясы өндіретін күріштен 
жасалған тағамдар ерекше дәмімен, меруерт 
түсімен, дайындалу кезіндегі табиғи және 
ұсақтығымен ерекшеленеді.

Мекен-жайы: Қызылорда қаласы, Қайнарбаев көшесі, 35
Тел: +7 701 970 33 00, +7 7242 25 93 06. Эл.мекен-жайы: asyl-dan.kz

Сапалы 
күріш 
өндірісі

Екі елі ауызға ие болу туралы ескертпелер барлық 
халықта бар. Осыдан-ақ, адамның жаратылғалы бері 
аңдамай сөйлесе тілден таяқ жеп келе жатқанын 
айтқызбай түсінуге болады. Орыстар «тілім – до-
сым, тілім – дұшпаным» дейді. Ал бізде ше... «Екі 
елі ауызға – төрт елі қақпақ», «Мал басынан, адам 
тілінен байланады», «Аңдамай сөйлеген ауырмай 
өледі» деген тағысын тағы тыйымдардың бәрі де 
мүмкіндігі болса, ауыздан шыққан сөзге абай болу 
керектігін меңзейді. Пролетариаттың әдепкі көсемі 
Маркс ақсақалдың да  «тіл – адам   қатынасының 
аса маңызды құралы» деуінде де үлкен мән жатыр 
ғой. 

Бір ақылды патша жаңадан тағайындалған 
уәзірін сынау мақсатында : «Ең жақсы жерінен бір 
қап ет әкел» деп, базарға жұмсапты. Уәзір базарға 
барып бір қап тіл әкеліпті.  Патша: «Енді ең жа-
ман жерінен бір қап ет әкел» деп, базарға қайта 
жұмсаса, уәзірі тағы да бір қап тіл әкеліпті.  «Ең 
жақсы жерінен ет әкел деп едім, тіл әкелдің. Ең жа-
ман жерінен ет әкел деп едім, тағы да тіл әкелдің. 
Мұның сыры неде?» деген патшаға уәзірі: «Тақсыр, 
тауып айтылған бір ауыз сөз адамды ажалдан 
құтқаруы мүмкін, аңдамай айтылған бір ауыз сөз 
адамға ажал тапқызуы мүмкін. Адам баласының 
тағдыры көп жағдайда ауыз ішіндегі бір кесек ет 
– тілге тіреліп тұратынына дау жоқ. Сондықтан ең 
жақсысы да – тіл, ең жаманы да – тіл» деп, жауап 
қайтарыпты.

Әлеуметтік желідегі орысша нұсқасынан өзімше 
аударма жасаған мына бір мысал да аңдамай 
сөйлегеннің ауырмай өлетініне дәлел болар еді 
деп ойладым. Ертедегі лидиялықтардың патшасы 
Кандавлдың теңдесі жоқ сұлу әйелі болыпты. Әрине, 
патша жер жүзінде одан өткен сұлудың жоқ екеніне 
күмән келтірмейді. Бірде патша өзінің ең сенімді 
қорғаушысы Гигеске әйелінің сұлулығы жөнінде 
сүйген жарын бүгін ғана көргендей, парықсыз 
мақтанышпен айтып салады. Бұған қоса патша осы 
айтқаны жеткілікті болса да, одан әрі дарақыланып 
әйелінің жалаңаш кезіндегі көз қарықтырар келбеті 
кез келген жанды таңдай қақтырары сөзсіз екенін 
айтып, тіпті қорғаушысы Гигеске түнде әйелі 
екеуінің жатын бөлмесінде жасырын бақылауына 
дейін рұқсат береді. Гигес осы айтылғандарды ғана 
орындап, білдірмей кетіп қалуы тиіс еді. Қорғаушы 
бәрін де келісім бойынша мүлтіксіз орындағандай 
болады. Алайда, аса сақ Ниса патшайымның қырағы 
назарына іліккенін аңдамай қалады. Патшайым 
ештеңе байқамағандай кейіп білдірсе де, өзінің 
осынша мазаққа ұшырағаны үшін есе қайтаруға бел 
буады. Келесі күні қорғаушы Гигесті шақырып ала-
ды да, өзінің жалаңаш денесін тек күйеуі ғана көруге 
құқылы екенін, сондықтан патшаға да, қорғаушыға 
де жаза ретінде не қорғаушының өзін-өзі өлтіруі, не 
болмаса Гигестің патшаны өлтіріп, тақты иемденуі 
туралы талап қояды. Әрине, қойылған талап – 
өмір мен өлімнің таңдауы. Кімнің жайдан-жай өле 
қалғысы келеді дейсің?! Гигес Кандавл патшаны 
келесі күні қанжар салып өлтіреді. Сөйтіп, ертедегі 
Лидия патшасы Кандавлды қарапайым қорғаушы 
өлтіріп, ел басқарушы болып шыға келеді. 

Бұл оқиғаны алдымен Геродот жазып, соңынан 
сан алуан сюжеттің авторлары пайда болған. Адам 
баласына теңдесі жоқ өлшеусіз дәрежеге қоса, 
соның бәрінен бір-ақ сәтте айыратын бір кесек ет – 
тілді берген Құдайдың құдіретін айтсайшы.

Әлімжан  ҚИЯС.
Қазалы ауданы

«Энергосервис» ЕЖШС  ұжымы әріптесіміз Сұлтанбеков Еркебұлан  
Убайдуллаұлына анасы 

Насипова Жамиля Бөрібасқызының
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл айтады. 

Автор ұжымдастыру саясатының, 
ашаршылықтың зардабы туралы 20 
жылдан бері зерттеп келеді. Үшінші 
жинағында ол ғылыми басылымдар, 
бұқаралық ақпарат құралдары мен әлеу-
меттік желілерде жарияланған матери-
алдарды, сұхбаттар мен ашаршылық 
куәгерлерінің естеліктерін топтастырған. 

Сондай сұхбаттардың бірінде тарихшы 
Алмас Жүнісбаев ғылыми айналымдағы 
деректерден мынадай мысал келтіріпті: 
«1921-1922 жылғы ашаршылық кезінде 
1921 жылдың 1 қарашасына қарай Қазақ 
республикасында аштыққа ұшыраған 
адамдардың саны 1,5 миллионнан асқаны 
туралы мәлімет бар. Ал Қазақ АКСР 
ор  талық атқару комиетінің төрағасы 
С.Меңдешевтің мәлімдеуінше, 1922 жы-
лы жазда ашыққандардың саны 2,8 мил-
лионнан асып кеткен. Кейбір деректерге 
қарағанда, республикада аштықтан және 
оның салдары ретінде туындаған індет ау-
руларынан 500 мыңға жуық адам қайтыс 
болған». 

Ұлты мыз-
дың басына 
төнген 
тра  гедия ту -
ралы замана уи 
зерттеу лер, жаңа деректер 
мен мұрағаттық құжаттар кітаптың құн-
ды   лығын арттыра түседі. Автор ашар-
шылық тақырыбы бұрынғысынша та-
рих ақтаңдағы болып отырғанын айтып, 
жас тардың нәубет туралы білмейтініне 
қынжылыс білдірген. «Бұл мәселе тарих-
шы мамандардың, қоғам зерттеушілерінің 
ғана емес, ұлтымыздың, қазақтың, қазақ 
ұлтының өзекті мәселесі болып қала бер-
мек» деп ой қорытқан. 

Көпшілік қауымға, отаршылдық та-
қырыбын зерттеушілерге, өлкетану шы-
ларға арналған еңбектің жарыққа шы-
ғуына Сансызбай Сералиев, Қазыбек 
Омаров, Асхат Шаукенбаев, Мейрамбек 
Қонақбаев секілді азаматтар демеушілік 
жасағанын айтқанымыз абзал. 

«СБ» ақпарат

2 тамыз – Қазақстанның 
еңбек сіңірген артисі Мәдина 

Ералиеваның туған күні. 
Марқұм тірі болғанда биыл 
70 жасқа толар еді. Айтулы 

датаға орай Қызылордада 
«Қазақтың Ақбаяны» атты І 

республикалық әншілер конкурсы 
қорытындыланды.

Ән додасында еліміздің түкпір-
түкпірінен келген және жергілікті 
15 талапкер бақ сынады. Конкурс екі 
кезеңді қамтыды. Оның біріншісінде 
қатысушылар Нұрғиса Тілендиев, 
Шәмші Қалдаяқов, Жақсыгелді 
Сейілов, Әсет Бейсеуов, Ескендір 
Хасанғалиев, Сейдолла Бәйтереков, 
Кеңес Дүйсекеев секілді отандық 
ком позиторлардың, ал екінші кезең-
де Мәдина Ералиеваның репертуа-

рынан бір әннен орындады.
Жас талант иелерінің өнерін 

Қазақстанның еңбек сіңірген артисі, 
қазылар алқасының төрағасы 

Бақтияр Тайлақбаев, Қазақстанның 
еңбек сіңірген қайраткерлері Жеңіс 
Ысқақова, Елена Әбдіхалықова, 
Жұбаныш Жексенұлы, бүкіл одақ-

тық фестивальдердің лауреаты За-
руха Әлімбетова бағалады. 

Конкурс қорытындысы бой-
ынша ІІІ орынды Дариға Сатарова 
(Астана қаласы), Қарақат Базарбай 
(Қызылорда облысы), ІІ орынды 
Дулат Жасұзақ (Жамбыл облысы) 
және І орынды Мадина Қабдолла 
(Павлодар облысы) иеленді. Ал 
бас жүлдені түркістандық Асыл 
Жомартов қанжығасына байлады. 
Жүлдегерлерге қаржылай сыйлық 
табысталды.

Сондай-ақ Қазалы ауданы әкі-
мінің «Туған жер» номинация-
сына әншінің жерлесі Рахымжан 
Мақ сатбаев (Қазалы ауданы), 
«Ақбаян» номинациясына Айбек 
Әбдіәшімұлы (Ұлытау облысы) 
лайық деп танылды.

«СБ» ақпарат

«Қармақшы аудандық тұрғын үй-
коммуналдық шаруашылық, жолаушылар 
көлігі және автомобиль жолдары бөлімі» 
КММ «Қызылорда облысы Қармақшы 
ауданы Жосалы кентіндегі Мырзағалиев 
көшесі бойынша темір жол арқылы өтетін 
жол өтпесін салу» жобасына «Қоршаған 
ортаны қорғау» бөлімі бойынша жария 
талқылаулар өткізеді.

Жобалық құжаттама пакетімен бір-
ыңғай экологиялық порталда танысуға бо-
лады https://ecoportal.kz/.

Жария талқылаулар 20.08.2024 ж. 
бастап 5 жұмыс күні ішінде бірыңғай 
экологиялық портал сайтында өтеді.

Барлық ескертулер мен ұсыныстар 
осы күндері бірыңғай экологиялық 
пор талда қабылданады. Осы мерзім 
өткеннен кейін ескертулер мен ұсыныстар 
қабылданбайды.

Жобалық құжаттаманы әзірлеуші «Про-
ектсервис» ЖШС, БСН 070240003995, 
тел.: 8(7212) 214616; 87021830793.

Жоспарланған қызмет туралы қо-
сымша ақпарат алуға, Жария тыңдаулар 
өткізу кезінде, сондай-ақ e-mail бой-
ынша жоспарланған қызметке қатысты 
құжаттардың көшірмелерін сұратуға бола-
ды: proekt_krg@mail.ru және телефондарға 
8(7212) 214616; 87021830793.

ХАБАРЛАНДЫРУ

ЕКІ ЕЛІ 
АУЫЗҒА – 
ТӨРТ ЕЛІ 
ҚАҚПАҚ

Байсағұловтар отба-
сы – Жалағаш ауданы, 
«Мәдениет» ауылынан. 
Әулет негізін қалаушы 

Төремұрат ақсақал 1903 жылы 
облыс бойынша «Орынбор-
Ташкент» теміржол желісі тар-

тылып жатқанда дүниеге 
келген. Жастайынан 
еңбекке араласып, от-
басына қолғанат болып 
ержетті. 1925 жылы 
Қызылорда локо-
мотив жұмысына 
орналасып, жарты 
ғасырдан астам 

еңбек етті. 
Ұрпақтары да ата жолын 

қуып, сол мамандықта жұмыс 
істеуде. Бұхарбай Байсағұлов 
есімді ақсақал қазір зейнет-

те. Әулеттің ақылшысына 
айналған. Қырық жыл 

тепловоз тізгіндеген 
ма шинист. Өмірден 
көр гені мен түйгені 
мол азамат еңбек 
тә жірибесімен бө-
лі сіп, білгендерін 
ба лаларына үйретіп 
келеді.   

Теміржол са-
ласында еңбек ету – үлкен абырой, зор 

жауапкершілік. Мұндай мамандық 
иелері ұйқыны жеңген, ауыр 
жұмыстан аянбайтын, көпшілік 
көңілін табатын бесаспап болуы 
шарт. Өйткені мұндағы жұмыс 

тәулік бойы тоқтаусыз 
атқарылады. Мұнан 
бөлек, техникадан да 
хабары болуы керек. 
Жолаушылар арасында 
түрлі оқиға кездеседі. 
Ауырып, ем іздеген де 
табылады. Қонақтан 
шаршап шығатыны да 
шаң береді. Солардың 
көңілін тауып, орны-

на жайғастыру немесе пойызға 
қауіпсіз мініп-түсу секілді 
сан тарау жұмыстарға сабыр-

лы қалыппен қарау да теміржолшылар 
әулеті қызметіндегі бұлжымас парыз 
санайды. 

Бүгінде бұл әулетте он екі адам 
осы салада қызмет етіп жүр.  Соның 
бірі – Бақыт Байсағұлова биыл зейнет 
жасына жетіп отыр. Ол қиыншылығы 
мен қызықшылығы қатар жүретін 
мамандықтың жанына жақын екенін ай-
тып мақтан етеді.

– Осы салаға он жеті жасымда 
жұмысқа тұрдым. Алғашында опе-
ратор болып еңбек еттім. Кейіннен 
бухгалтерлікке ауыстым. Биыл, міне, 
жалпы еңбек өтілім 45 жылға толып 
отыр. Бір салада ұзақ жыл жемісті жұмыс 
істегеніме, әке жолын жалғастырғаныма 
ризамын. Қазір әулетте 25 адам осы 
мамандықтамыз. Оның 13-і зейнетте. 
Қалған 12-сі жұмыс істеп жатыр. Осы-
лайша 3-4 буын ата жолының дәріпті 
жалғасындай еңбек көшін ілгерілетуде, 
– дейді Бақыт Байсағұлова.

Жиырма жастағы Бекболат Орын-
беков – еңбек етіп келе жатқан әулеттің 
төртінші буыны. «Сексеуіл-Қоскөл» 
теміржол учаскесінде жұмысын 
бастаған ол бүгінде мекеменің өндірістік 
бөліміне жетекшілік жасайды. Шойын 
жол бойындағы барлық еңбеккерлердің 
жұмыс киімі мен қажетті құрал-
жабдықтарына жауапты.

– Алғашқы еңбек жолым Арал ау-
данына қарасты «Сексеуіл-Қоскөл» 
теміржол учаскесінен басталды. Сонан 
соң Төретам кентіндегі стансаға ауы-
сып, сонда жалғастырдым. Мамандыққа 
адал болуды үлкендеріміз үйретті. 
Уақытпен санаспай еңбек ету – біздің 
борышымыз, – дейді «ҚТЖ Жүк тасы-
малы» Қызылорда бөлімшесі өндірістік 
бөлімінің басшысы.

Теміржолшылар әулетінің өз сала-
сында жеткен жетістігі мен бағындырған 
биігі осындай. Кәсіби шеберлігі үшін 
басшылық тарапынан алғысқа бөленген 
сәттері де көптеп саналады. Бұл – адал 
еңбектің жемісі. 

Тұрар БЕКМЫРЗАЕВ,
«Сыр бойы»

ТАРИХ АҚТАҢДАҒЫТАРИХ АҚТАҢДАҒЫ
ТУРАЛЫ ЕСЕЛІ ЕҢБЕКТУРАЛЫ ЕСЕЛІ ЕҢБЕК

Қызылордадағы «Жиенай» баспаханасынан саясат-
кер, өлкетанушы, журналист, аудармашы Сағат Жүсіптің 

«Ашаршылық ақиқаты. Деректер мен дәйектер» атты 
кітабы жарық көрді. Бұл – қаламгердің адамзат тарихын-

да бұрын-соңды болмаған ашаршылық нәубеті туралы 
үшінші кітабы. 2015 жылы Алматыдағы «Курсив», 2019 

жылы Қызылордадағы «ASU» баспаларынан шыққан қос 
еңбектің қорытындысы деуге болады. 

ТӨРТ БУЫННЫҢ
ЕҢБЕК ӨТІЛІ – 978 ЖЫЛ

Өңірімізде теміржолшылар династиясы тұрады. Бұл – Байсағұловтар әулеті. Олардың 
теміржол саласындағы жалпы еңбек өтілі 978 жылды құрайды. Байсағұловтар әулетінің 

төртінші буыны да табандылық танытып, жауапкершілігі мол жұмысты атқаруда.

Ақбаян әні әуелеп...


